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1 Johdanto 

1.1 Selvityksen lähtökohdat ja raportin 
sisältö 

Tämän selvitystyön tarkoituksena on ollut arvioida 
Kaupin kampuksen asemakaavan toteutumisesta mah-
dollisesti aiheutuvia ympäristövaikutuksia. Kyseessä on 
asemakaavoitukseen liittyvä vaikutusten arviointi, josta 
on säädetty maankäyttö-  ja  rakennuslain  9 §:ssä  ja  
maankäyttö-  ja  rakennusasetuksen  1  §:ssä. MRA 1 § 
mukaan asemakaavaa laatiessa on selvitettävä kaavan 
vaikutukset 

• ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön;

• maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon;

• kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen 
ja luonnonvaroihin;

• alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja 
energiatalouteen sekä liikenteeseen;

• kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja 
rakennettuun ympäristöön.

Arviointiraportin luvut 2-5 on laadittu kaavatyön luon-
nosvaiheessa vuoden 2013 tammi-marraskuun välisenä 
aikana. Vaikutusarviointia on täydennetty luvussa 6 kaa-
valuonnosvaihtoehdoista saadun palautteen ja laaditun 
asemakaavaehdotuksen perusteella tammikuussa 2014.

Raportin ensimmäisessä luvussa käsitellään lyhyesti 
selvityksen lähtökohtia ja kuvataan vaikutusarvioinnista 

vastannut työryhmä. Toisessa luvussa esitellään kaava-
alue, kaavoitusprosessin vaiheet ja asemakaavaluon-
nosvaihtoehdot. Kolmannessa luvussa tarkastellaan 
asemakaavaluonnoksen suhdetta valtakunnallisiin alu-
eidenkäyttötavoitteisiin ja voimassa oleviin kaavoihin. 
Luvussa 4 raportoidaan kaavan vaikutusten arvioinnin 
lähtökohdat, menetelmät ja tulokset. Raportin luku 5 
sisältää yhteenvedon luonnosvaiheen arviointityön 
johtopäätöksistä ja suositukset haitallisten vaikutusten 
minimoimiseksi. Luvussa 6 kuvataan luonnosten pohjalta 
laadittua kaavaehdotusta ja tarkennetaan vaikutusten 
arviointia.

Kaavaluonnoksen ympäristövaikutuksia on selvitetty sekä 
aikaisempien että kaavatyön ohessa toteutettujen selvi-
tysten, karttatarkastelujen, ilmakuvien ja maastokäyntien 
perusteella. Lisäksi on huomioitu alueen toimijoilta ja 
sidosryhmiltä saatu palaute.

Arviointi on laadittu kaavoituksen tueksi ja kaava on sel-
laisenaan voimassa 13 vuotta, jonka jälkeen sen ajanmu-
kaisuus arvioidaan. Kaavan keskeisiä tavoitteita on ennen 
kaikkea turvata sairaalatoiminnan jatkuminen alueella 
sairaalateknologian ja toimintatapojen kehittyessä ja tila-
tarpeiden muuttuessa. Siksi kaava on laadittu väljäksi ja 
useita erilaisia toteuttamistapoja mahdollistavaksi. Kaava 
mahdollistaa TAYS:n lisäksi muidenkin alueen toimijoiden 
kehityssuunnitelmien toteuttamisen. Hankkeiden toteutu-
miseen seuraavien viidenkymmenen vuoden aikana liittyy 
kuitenkin paljon epävarmuuksia. Vastaavasti toteutuksen 
vaikutusten arviointi on suuntaa-antavaa: arvioinnissa on 
pääasiassa keskitytty luomaan kokonaiskuva ja tunnista-
maan kaavan keskeisiä vaikutuksia, joita tulisi huomioida 
myöhemmässä suunnittelussa kaavan toteutuksessa.

1.2 Työryhmä 

Ympäristövaikutusten arvioinnin laatimisesta on vastan-
nut seuraava konsultin työryhmä:

WSP Finland Oy: 

• DI Kylli Eensalu, projektipäällikkö, arvioinnin SOVA-
lain ja VAT:n mukaisuus 

• Arkkitehti SAFA Teemu Holopainen, yhdyskuntara-
kenne ja rakennettu ympäristö 

• DI Olli Haveri, liikenne ja teknisen huollon järjestä-
minen  

• Maisema-arkkitehdit Hanna Hannula ja Anna Böhling, 
vaikutukset maisemakokonaisuuteen ja kulttuuriym-
päristöön 

• VTM Jani Päivänen ja FM Christian Sannemann, 
ihmisiin kohdistuvat vaikutukset sekä palvelut 

• FM Ilkka Niskanen ja DI Tuukka Lyly, vaikutukset 
yhdyskuntameluun ja ilmanlaatuun.

Ympäristötutkimus Yrjölä Oy:

• FM Rauno Yrjölä ja tekn yo Teemu Virtanen, luonto 
ja luonnonsuojelu.

Työtä on ohjannut Tampereen kaupungin asemakaavoi-
tuksen projektiarkkitehti Vesa Kinttula.
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2 Asemakaavan 
valmisteluaineisto 

2.1 Asemakaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee noin 3 km itään Tampereen ydinkes-
kustasta. Asemakaavan muutos koskee Tampereen kau-
pungin Kaupin kaupunginosaan sijoittuvia kortteleita 881, 
132L ja 891, yhdyskuntateknisen huollon korttelia, katu-,  
puisto- ja suojaviheraluetta sekä yleisen tien aluetta.

Asemakaava-alue koskee Kaupin kampusta, keskus-
sairaalaa ja yliopiston aluetta sekä osaa Tampereen am-
mattikorkeakoulun toiminnoista ja Kaupin urheilupuiston 
osia (jatkossa Kaupin kampus).

Kampusalue on sekä alueellisesti että valtakunnallisesti 
merkittävä sairaalatoiminnan ja sen ympärille kehittyneen 
tutkimus- ja opetustoiminnan keskittymä. Kampusalue on 
noin kilometrin pitkä, puoli kilometriä leveä ja sen laajuus 
on noin 50 hehtaaria. Kaava-alue rajautuu lännessä Te-
kunkadun ja Keilakujan katualueisiin ja näiden väliseen 
pysäköintialueen länsireunaan sekä Kuntokadun katu-
alueen eteläosaan. Alue rajautuu etelässä Teiskontiehen, 
idässä Lääkärinkadun itäreunaan, Lääkärinkallion puis-
toon ja Kaupin urheilupuistoon. Pohjoisessa alue sijoittuu 
osin Kaupin urheilupuistoon ja rajautuu kortteliin 881, 
jolla sijaitsee Tampereen yliopistollinen keskussairaala 
(TAYS), FinnMedi Oy:n laitokset, Tampereen Yliopiston 
(TAY) kiinteistöt, Pirkanmaan hoitokoti, Tampereen am-
mattikorkeakoulun (TAMK) kiinteistö, Technopoliksen 
kiinteistö ja FinnMedin pysäköintikortteli.

Alueen nykyinen rakennuskanta on noin 300 000 k-m². 
Kaupin kampusaluetta käyttää päivittäin yli 36 000 hen-
kilöä, joista asiakkaita on noin kaksi kolmasosaa. Alue on 
saavutettavissa hyvin henkilöautolla, linja-autolla, jalan 
ja polkupyörällä.

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat Pirkanmaan sairaanhoi-
topiirin (PSHP), FinnMedi Oy:n, Suomen Yliopistokiinteis-
töt (SYK) Oy:n ja Tampereen kaupungin omistamia. Muilta 
osin kiinteistöt ovat vuokraoikeuden haltijoilla kaupungin 
omistamilla tonteilla. 

Kuva 1 Suunnittelualueen sijainti. Ilmakuva: Maanmittauslaitos 10/2013

Kuva 2 Kaava-alue. Kuva: Tampereen kaupunki

Tampereen 
 keskusta

Kaupin 
kampusalue

n. 3 km
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2.2 Kaavoitusprosessin vaiheet 

2.2.1 Taustaa

Nykyisellään Kaupin alue on merkittävä sairaanhoito-, 
työpaikka- ja opetustoiminnan keskittymä. TAYS:n toi-
mintaan kuuluu 80 % koko Pirkanmaan sairaanhoito-
piirin toiminnasta edustaen 34 lääketieteen erikoisalaa. 
Keskussairaalassa on yli 1 000 vuodepaikkaa ja runsaat 
3 000 työpaikkaa. Alueella toimiva TAMK tarjoaa koulu-
tusta Teiskontien toimipisteessä noin 8000 opiskelijalle 
ja henkilökuntaa on n. 650. Kaupin kampuksen alueen 
työpaikkamäärä on yhteensä n. 7000 työpaikkaa.

Kaavan tavoitteena on mahdollistaa keskussairaalan alu-
een uudistuminen vastaamaan nykyisiä tarpeita. PSHP 
on esittänyt tarvittavaksi rakennusoikeuden määräksi ny-
kytilanteen 2,5-kertaistamisen, jotta alueelle voidaan sekä 
sijoittaa uusia sairaalarakennuksia että pitkällä aikavälillä 
myös laajentaa vanhoja rakennuksia peruskorjausten 
yhteydessä. Samalla kaavan on tarkoitus mahdollistaa 
alueen yritysten ja muiden toimijoiden laajenemismah-
dollisuudet ja alueen täydentyminen uusilla toimitila-, 
opetus- ja asuinrakennuksilla. Alueen liikennejärjestelyjä 
on tarkoitus parantaa rakentamalla alueen ympäri kier-
tävä katuyhteys.

Kaavan taustalla ovat seuraavat alueen toimijoiden 
kehittämistä koskevat kehityssuunnitelmat, joista mer-
kittävimpiä ovat TAYS:n uudistamisohjelma ja FinnMedi 
Oy:n tuottama Kaupin kampus 2020 visiotyö. Näiden 
ohessa TAMK:n, Technopoliksen ja SYK:n suunnitelmat 
on koottu Arkkitehtitoimisto Helamaa\Heiskanen Oy:n 
asemakaavan muutostyötä tukevaan kokonaissuunnitel-
maan (Helamaa\Heiskanen, 2013). Kokonaissuunnitelma 
esitellään luvussa 2.3. ja tässä luvussa esitetään alueen 
toimijoiden kehityssuunnitelmien ydinasiat.

TAYS:n uudistamisohjelma

TAYS:n keskussairaalan uudistamisohjelman tavoitteena 
on turvata Pirkanmaan sairaanhoitopiirin alueen väestön 
palvelut, mutta myös muodostaa Pirkanmaasta vahva 
terveydenhuollon palvelutuotannon keskus. Uudistamis-
ohjelman toiminnalliset muutokset tulevat koskemaan 
Keskussairaalan kaikkia osa-alueita. Rakentamista tai 
remontointia on suunnitteilla kaikkialle lukuun ottamatta 
Radiusta, keuhko- ja ihosairauksien erikoisaloja ja suu- ja 
leukasairauksien poliklinikkaa. 

Uudistamisohjelma perustuu keskeisesti TAYS:issa ole-
massa olevan toiminnan laajentumiseen väestön, tautien 
ja Pirkanmaan sairaanhoitopiirin ulkopuoleisen keskitty-
misen lisääntyessä. Suunnitelmassa on huomioitu, että 
keskussairaalaan ei suunnitella lisättäväksi sellaista 
toimintaa, joka on toteutettavissa tuottavasti Pirkanmaan 
sairaanhoitopiirin omissa sairaaloissa tai Tampereen 
kaupungin sairaaloissa. Koska kilpailutilanteen potilaista 
ja voimavaroista arvellaan kiristyvän sairaaloiden välillä, 
uudistamisohjelman yhteydessä on selvitetty myös mui-
den yliopistollisten sairaaloiden suunnitelmia. Investoinnit 
Tampereella tehdään niin, että ne tukevat palveluiden 
kehitystä ja säilyttävät kustannustason kilpailukykyisyy-
den. Kun uudistamisohjelman osaprojekteja viedään 
eteenpäin, niissä on kaksi suunnitteluvaihetta. Ensim-
mäinen on toiminnallinen suunnitelma ja toinen on toi-
minnallisen suunnitelman muodostaminen tilaratkaisuksi. 
Rakennusten uusiminen ja saneeraaminen on suunniteltu 
toteutettavan ns. rotaatiomallilla, jossa vuosien saatos-
sa muuttuvat ja uudet tila- ja toimintatarpeet täytetään 
korvaamalla toiminnallisesti vanhinta rakennuskantaa. 
Rotaatiot on suunniteltu siten, että toiminta voi jatkua 
lyhyttä muuttovaihetta lukuun ottamatta keskeytyksettä 
jokaisen toimipisteen osalta. Vain hyvin harva yksikkö 
joutuu väistötiloihin, suurimman osan muutoista onnis-
tuessa kertamuuttoina lopulliseen tilaan. 

Potilasasiakasnäkökulmassa korostuvat palveluiden 
asiantuntevuus, saatavuus ja miellyttävyys. Uudistu-
misohjelman ajatellaan parantavan asiantuntevuutta 
erityisesti koko hankkeen ja sen lopputulosten kansalli-
sella näkyvyydellä, koska se toimii näkyvyyden lisääjänä 
erityisosaajien rekrytoinnin apuna. Saatavuus tulee hel-
pottumaan, kun tilat ja toimivat prosessit mahdollistavat 
paremman hoitoon pääsyn. Potilaiden palvelussa myös 
läheisnäkökulma on tärkeä. Tämä korostuu erityisesti 
raskauden, synnytyksen ja vastasyntyneiden hoidossa 
sekä lastentaudeissa ja lastenpsykiatriassa, mutta on 
yhä tärkeämpi myös aikuispotilaiden, erityisesti iäkkäiden 
hoidossa. Näihin tarpeisiin vastataan osin vuodeosasto-
jen ja poliklinikoiden rakenteella sekä erityisesti v. 2012 
avatulla Norlandia Care Oy:n potilashotellilla.

Kaupin kampus visiotyö

Tampereen yliopisto esitti kaupungille 21.12.2010, että 
Tampereen kaupungin johdolla käynnistetään yhdessä 
Tampereen yliopiston, Pirkanmaan sairaanhoitopiirin, 
Tampereen ammattikorkeakoulun sekä Suomen Yliopis-
tokiinteistöt Oy:n kanssa Kaupin kampuksen opetuksen 
ja tutkimuksen sijoittumista koskevan kokonaissuunnitel-
man laadinta. Kokonaissuunnitelman laadintaan kutsuttiin 
mukaan myös Tampereen teknillinen yliopisto ja FinnMedi 
Oy. Pormestarin virallisen päätöksen (23.02.2011) jälkeen 
tehtävää varten asetettiin Kari Kankaalan johtama 16 
hengen ohjausryhmä, jotka alustavien selvitysten jälkeen 
päättivät antaa FinnMedi Oy:n tehtäväksi koota alueen 
eri toimijoiden tahtotilat ja näkemykset yhteen.

FinnMedi Oy:n koordinoiman visiotyön ytimenä on alueen 
kokonaisvaltainen kehittäminen siten, että oppilaitokset, 
sairaanhoitopiiri ja yritykset yhdessä muodostavat toimi-
van kampuksen, joka on kansainvälisestikin kiinnostava 
osaamiskeskittymä. Tämä on myös lähtökohtaisesti 
kaupungin vahvana intressinä. Visiotyössä Kaupin 
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kampuksella katsotaan olevan mahdollisuudet kehittyä 
Otaniemen, Viikin ja Meilahden kaltaiseksi kansainvälistä 
tasoa olevaksi osaamiskeskittymäksi, jollaiset kansallisen 
innovaatio- ja elinkeinopolitiikan johtoajatuksen mukai-
sesti muodostavat yhden perusratkaisun maan vaurau-
den kasvulle. Osaamiskeskittymän toteutuminen vaatii 
niin oppilaitosten, sairaanhoitopiirin kuin kaupunginkin 
yhteistyötä edellytysten luomisessa tieteelle, opetukselle 
ja liiketoiminnalle.

Kaupin kampus 2020 työpajasarjan visioraportissa ki-
teytettiin alueen menestystekijät ja haasteet. Raportissa 
kiteytetään myös millainen Kaupin kampus olisi vuonna 
2020 ja listataan kehittämisehdotuksia. Raportissa linja-
taan mm. että alueelle ei tule asuinrakentamista, mutta 
lähialueelle hyvien kulkuyhteyksien päähän tulee opiske-
lija-asuntoja ja että alueen terveys- ja hyvinvointiprofiilia 
tuetaan avaamalla kampusta virkistysalueen suuntaan. 
Lisäksi suunnitelmissa tulisi huomioida Teiskontien mah-
dolliset liikenteelliset muutokset, katuraitiotien linjaukset, 
sairaala-alueen viitoitus ja samalla koko kampusalueen 
opastus, viitoitus sekä liikenteen sujuvuus alueella. Sa-
moin tulisi löytää ratkaisu alueen vaikeaan pysäköintion-
gelmaan. Kaupin kampuksen avaintoimenpiteet käyttö- ja 
toimintatapojen muutoksen osalta:

• Kaupin liikuntapuistoa päätettään kehittää Pirkan-
maalaisten liikunta- ja tapahtumatoriksi

• Kaupin liikunta ja puistoalueet ’avataan’ osaksi 
kampusta

• Liikuntapuiston kehittämiseksi organisoidaan erilli-
nen kehitysprosessi; ideointityöpajat, kansalaisten 
kuuleminen, sidosryhmäkeskustelut

• Taiteella ja viherrakentamisella nostetaan kampuksen 
laatua ja viihtyisyyttä

• Kampuksen viheralueiden käyttöä aktivoidaan ja pyri-
tään tuomaan kansalais- ja liikuntatoimintaa alueelle

• Puistoalueiden käyttöönotto ihmisille; liikkuminen, 
retriitit

• Alueelle houkutellaan uuden toimintamallin mukaisia 
yrityksiä ja organisaatioita

• Käyttäjälähtöiseen kehittämiseen panostetaan ja ne 
otetaan käyttöön uusissa hankkeissa.

TAMK

TAMKin suunnittelee lähitulevaisuudessa n. 1000 opis-
kelijan lisäystä Kaupin kampusalueella. Alkuvaiheessa 
lisäys opetustiloihin on tarkoitus toteuttaa nykyisellä 
tontilla tiivistämällä ja uudisrakentamisella. Lähivuosina 
TAMK varautuu kuitenkin n. 2000 opiskelijapaikan lisä-
ykseen, jolloin voisi tulla kysymykseen myös entiselle 
PirAMKin tontille (Kuntokatu 4) rakentaminen. Osittainen 

Kuva 3 FinnMedi ”Kaupin Kampusvisio vuoteen 2020” raportin kansikuva
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rakennuskohtainen integroituminen tai yhteisten tilojen 
rakentaminen jonkun muun tahon kanssa voisi olla mah-
dollista Kuntokatu 4:n tontilla.

SYK 

SYK Oy tuottaa Tampereen Yliopiston lääke-, terveys- ja 
hoitotieteen yksiköille opetus- ja tutkimustiloja Kaupin 
kampusalueella. SYKin tavoitteena on mahdollistaa 
yliopiston opetus- ja tutkimustoiminnalle parhaat mahdol-
liset edellytykset kampusalueella. Pyrkimyksenä on ope-
tus- ja tutkimustoiminnan keskittäminen yhteen paikkaan, 
jolla mahdollistetaan sujuvampaa tiedeyksiköiden välistä 
vuorovaikutusta. Keskeisen uudisrakennushankkeen, 
Arvo 2:n suunnittelu on käynnistynyt ja sitä on määrä teh-
dä yhteistyössä kaavahankkeen kanssa. Keskussairaalan 
läheisyys on opetustoiminnan kannalta etu. Lisäksi eri 
liikkumismuodoilla saavutettavuus on tärkeää ja erityisesti 
julkisen liikenteen pysäkkien läheisyys on suotavaa. SYK 
kehittää kampusalueita myös palvelujen monipuolisuu-
den näkökulmasta. Tavoitteena on toiminnaltaan elävä 
yliopistokampus, jossa on monipuolinen palvelutarjonta ja 
mahdollisuus yksiköiden sekä toimijoiden synergiaetuihin 
sekä tilojen korkeaan käyttöasteeseen. Palvelut voisivat 
parhaimmillaan sijoittua julkisen liikenteen odotustilojen 
yhteyteen.

Technopolis

Technopoliksen tavoitteena on kehittää Finn-Medin 
aluetta ja jatkaa toimitilarakennetta kampuksen kehätien 
varrella. Hyvät yhteydet keskussairaalaan ja yliopiston 
rakennuksiin ovat eduksi lääketieteen ja bioteknologian 
kehittämisympäristössä. Uuden kehätien rakentaminen 
koetaan välttämättömäksi saavutettavuuden, liikenne-
ympäristön ja orientoituvuuden selkiyttämisen kannalta. 
Ajankohtaiset hankkeet ovat Tays Silmäkeskuksen ja 
Potilashotellin viereisellä tontilla Finn-Medi 8 sekä sitä 

seuraavat vaiheet FM 9–11. Noin 7000 k-m² laajuisen 
FM8:n hankeen yhteydessä tulee toteutettavaksi uusi 
pysäköintitalo Biokadun varrella olevan kolmikerroksisen 
pysäköintilaitoksen yhteyteen.

2.2.2 Asemakaavaprosessin vaiheet 

Aloitteen asemakaavan muuttamiseksi on tehnyt 
PSHP, SYK Oy ja Technopolis. Kaavahanke tuli vireille 
28.6.2012. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
kuulutettiin nähtäville 28.6.–16.8.2012 väliseksi ajaksi. 
Tämän jälkeen on laadittu kaavaluonnoksen kaksi vaih-
toehtoa, kaavaselostus sekä useita suunnittelualuetta 
koskevia selvityksiä (luku 2.3).

Kaavaluonnos asetetaan nähtäville lokakuussa 2013 ja 
asemakaavaratkaisu muodostetaan luonnosvaihtoehto-
jen nähtävilläolon palautteen analysoinnin jälkeen.

2.3 Asemakaavan valmisteluaineiston 
sisältö 

Kaupin kampuksen kokonaissuunnitelma

Arkkitehtitoimisto Helamaa\Heiskanen Oy on laatinut 
asemakaavatyön tueksi Kokonaissuunnitelmaan, jossa 
on tutkittu Kaupin kampusalueen rakentumista käynnis-
sä olevien hankkeiden kautta ja visioitu alueen tulevaa 
kehitystä. Työn pääpaino on ollut uudisrakentamisen, 
liikkumisyhteyksien, pysäköinnin ja vapaa-alueiden jär-
jestämisessä. Työn viitekehyksenä ovat voimassa oleva 
asema- ja yleiskaavatilanne, kaavoitustyön yhteydessä 
tehtävät selvitykset, kaupunkikuva, ympäristöarvot ja 
kampusalueen logistinen toiminta sekä alueella toimijoi-
den intressit. Työssä on hyödynnetty alueelle aikaisem-
min tehtyjä suunnitelmia ja selvityksiä sekä kaavamuu-
tokseen liittyviä oheissuunnitelmia. 

Kokonaissuunnitelma pyrkii varaamaan optimaaliset 
täydennysrakentamisen alueet kullekin toimijalle siten 
että rakennusten väliset sisäyhteydet ovat mahdollisia 
sekä maan pinnalla että mahdollisuuksien mukaan myös 
maan alla ja yhdysputkin kerroksissa. Suunnitelmassa 
on pyritty myös siihen että rakennusten sijoittelu tukee 
orientoituvuutta ja rakennusten väliin jää vapaa-alueita 
viherympäristölle. TAYS:n ydin säilyy alueen maamerkki-
nä. Merkittävä osa uudesta rakennuskannasta keskittyy 
ytimen, A- ja B -siipien ympärille PSHP:n uudistamisoh-
jelman arkkitehtiryhmän esityksen mukaisesti. Toinen 
rakenteen painopiste on korttelialue Teiskontien ja 
Lääkärinkadun kulmassa. Kortteliin osoitetaan Taysin 
ydintä matalampi 12 -kerroksinen maamerkkirakennus. 
Kortteli on Kauppi-Niihaman osayleiskaavassa ja v. 2007 
yleissuunnitelmassa esitetyn Lääkärinkadulta Ruotulan 
tenniskeskukselle ulottuvan Medi-Park 2:n aloituskortteli. 
Keskussairaala laajentuu ja täydentää toimintaansa ensi-
sijaisesti aktiivisen ytimen ympäristössä. Kehätien varsi 
on aktiivista lääke- ja hoitotieteiden ja tutkimustoiminnan 
kehittämisaluetta, jossa julkisen ja yksityisen liiketoimin-
nan rajapinta on häilyvä. Kehäalueella on FinnMedin, 
Technopoliksen sekä oppilaitosten toimintaa, potilas-
hotelli sekä erikoissairaaloita kuten Tays silmäkeskus. 
Tulevaisuudessa kehällä voi toimia hyvinvointipalveluihin 
liittyvää yritystoimintaa joka hyödyntää Kaupin urheilu-
puiston palveluja toiminnassaan. Kehällä voi sijaita myös 
julkisia palveluja kuten päiväkoti, kaupan palveluja tms. 
Kehäalueen korttelitehokkuus on esitetty samansuurui-
sena kuin se on nykyisellä FinnMedin alueella. Kehätien 
alle voidaan sijoittaa teknisten järjestelmien putkistot 
ja kaapelit. Infrajärjestelmien jakelupisteille osoitetaan 
varaukset kehätien varrelta kuntoparkin kupeesta, Finn-
Medien kohdalla olevalta LPA -alueelta sekä koillisosasta 
läheltä Tays B -rakennusta.
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Kuva 4 Maankäyttöluonnos 20v, 3D-havainnekuva etelästä. Lähde: Helamaa\Heiskanen 

Kokonaissuunnitelma on esitetty ajallisesti kolmessa 
toteutumisen vaiheessa, 10-, 20- ja 30 vuotta. Jaotte-
lu on karkea, varsinkin vaihe 30 v:n osalta ja vaiheet 
luonnollisesti myös limittyvät keskenään. Rakentumisen 
kehittymistä ja vaiheistumista alueella on vaikea ennustaa 
lääke- ja hoitotieteen jatkuvan uudistumistilan vuoksi. 
Kaupin kampuksen asemakaavan aikajänne on arvioitu 
18 vuodeksi ja kokonaissuunnitelma on rakennettu siten 
että vaihe 20v ja sen havainnekuvat toimivat asemakaa-
van pohjana ja havainnemateriaalina. 

Kaavatyössä käytetyt muut aineistot ja selvitykset 

Kokonaissuunnitelman lisäksi on kaavan laadinnassa 
hyödynnetty useiden alueella aikaisemmin toteutettujen 
selvitystöiden sekä kaavatyön tueksi laadittujen erillissel-
vitysten ja suunnitelmien, kuten esim. viheryleissuunnitel-
man, hulevesiselvityksen, liito-oravaselvityksien, kadun 
yleissuunnitelman ja liikenneselvityksen tuloksia.

Luettelo kaikista kaavatyössä käytetyistä aineistoista ja 
selvityksistä on esitetty kaavaselostuksessa. 

2.4 Asemakaavan luonnosvaihtoehtojen 
yleiskuvaus

Tällä asemakaavalla muutetaan kaava-alueeseen kuu-
luvat korttelit Kauppi 881, 891, pysäköintikortteli 132l, 
yhdyskuntateknisen huollon kortteli, katu-, puisto- ja 
suojaviheralue sekä liikennealue vastaamaan hakijoiden 
ja aluerakenteen kehityksen vaatimaa maankäyttöä vas-
taavaksi. Asemakaavalla uudistetaan kaavamääräykset 
ja -merkinnät sekä sijoitetaan Lääkärinkatu – Kuntokatu 
välinen katuyhteys alueelle. Asemakaavalla mahdol-
listetaan Kaupin kampus -hankkeen rakentaminen ja 
uudistaminen 2025 asti.

Laadittavalle asemakaavalle on asetettu seuraavat ta-
voitteet:

• Liikenteellinen tavoite:
Tavoitteena on muodostaa alueen kokoojakatu, 
Arvo Ylpön katu, kiertämään tiivistyvää Kaupin 
kampuksen aluetta. Uusi katu rajaa samalla Kaupin 
urheilupuiston toimintoja rakennettavasta alueesta. 
Lisäksi tavoitteena on mahdollista Ensitien ja Vieritien 
jatkeen katualueet. Biokatu säilytetään loppuosaltaan 
nykyisellä paikallaan.    

• Asemakaavallinen ja ympäristötavoite:
Asemakaavan aloitteentekijöiden ensisijaisena tavoit-
teena on kehittää sairaala-alueen ja yliopiston välistä 
toiminnallista yhteyttä ja rakentaa uudet toiminnat sen 
mukaisesti. PSHP:n , Technopolis Oy:n ja Tampereen 
yliopiston/SYKOY:n tavoitteena on laajentaa ja uusia 
toimintojaan voimakkaasti.

PSHP on valinnut keskussairaalan uudistamisen 
uuden sairaalan rakentamisen sijaan, sairaala laa-
jennetaan ja perusparannetaan kokonaan nykyisellä 
paikalla. Työn tavoitteena on lisätä (noin 2,5 -kertai-
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seksi) PSHP:n tontin rakennusoikeus lyhyen ja pitkän 
aikavälin rakennushankkeita varten, alueen läpi me-
nevän kadun sijoittaminen, SYK Oy:n ja Technopo-
liksen kaavojen laatiminen ja alueiden laajennukset, 
TAMK:in kiinteistöjen ja pysäköintialueen käytön 
ratkaiseminen (mahdollisesti opiskelija-asuntojen 
sijoittaminen ja pysäköintilaitos). 

Tavoitteena on myös Kaupin kampus -hankkeen 
mahdollistaminen, liikenteen ja pysäköintien järjes-
täminen asemakaavan muutoksella. 

Kaupungin tavoitteena on selvittää hankkeelle 
asetettujen tavoitteiden toteuttamiskelpoisuus ja 
-edellytykset kaava-alueella, sekä laatia tehtyjen 
selvitysten ja suunnitelmien pohjalta kaava-aluetta 
koskeva asemakaavaehdotus.

Kaavatyön tuloksena on valmistunut kaksi kaavaluon-
nosvaihtoehtoa, jotka eivät kokonaisuutena poikkea 
mitoitukseltaan. Luonnosvaihtoehtojen A ja B väliset 
pääasialliset eroavaisuudet ovat seuraavat:

Maankäyttö

Luonnosvaihtoehdossa B korttelin 895 pohjoisosa osoi-
tetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK) ja sen 
länsireunalle on sijoitettu autopaikkojen korttelialue (LPA). 
A-vaihtoehdossa kyseinen alue osoitetaan sairaala- ja 
opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi 
(YSO).

Vaihtoehto B mahdollistaa asuntorakentamisen myös 
korttelissa 877, josta pohjoispuoli on merkitty asuin-
kerrostalojen korttelialueeksi (AK) ja eteläosa yleisten 
autopaikkojen korttelialueeksi (LPY). Vaihtoehdossa 
A koko kortteli 877 on osoitettu yleisten autopaikkojen 
korttelialueeksi.

Liikenne

Kuntokadun/Biokadun ja Lääkärinkadun/Medisiinarinka-
dun yhdistävästä uudesta kehätiestä on kaksi linjausvaih-
toehtoa. Vaihtoehdossa A tielinjaus kulkee alueen koil-
lisosassa olevan metsäisen mäen läpi ja vaihtoehdossa 
B se kiertää kyseisen kumpareen. Vaihtoehto A johtaa 
merkittäviin maastoleikkauksiin kumpareen kohdalla. 
B-vaihtoehdon toteutuminen edellyttää, että Kauppi-
Niihaman urheilupuiston kaksisuuntaiselle ulkoilureitille 
osoitetaan uusi linjaus.

Alueelle on varattu myös tila katuraitiotielinjaukselle. Va-
raus on sijoitettu alueen eteläsivustaa kulkevan Vieritien 
varrelle. A-vaihtoehdossa linjaus kulkee Kuntokadun 
poikki suoraa linjausta. Vaihtoehdossa B raitiotielinjaus 
kiertää TAYS:n pääsisäänkäynnin kautta. 

Vaihtoehto A:ssa  selvitetään lisäksi Teiskontien TAYS:in 
korttelin lisäliittymän vaikutuksia Teiskontien liikenteelle. 
Liittymä sijaitsee Kuntokadun ja Lääkärinkadun liittyminen 
välillä ja palvelisi TAYS:in pysäköintilaitosta ja huoltolii-
kennettä.
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Piirtäjä E.H.

VESA KINTTULASuunnittelija Pvm. 19.3.2013, tark. 26.4.2013, 17.5.2013

Piirtäjä

Suunnittelija Pvm.

hule-37

hule-37

hule-37

hule-37

hule-35

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jonka kautta johdetaan korttelien hulevesiä ja viivytetään katualueiden
hulevesiä luonnonmukaisissa painanteissa. Alueelle ei saa rakentaa
hulevesialtaita. Olevan puuston säilymiseen on kiinnitettävä huomiota.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue.

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten
korttelialue, jolle saa rakentaa myös henkilökunnan ja toi-
mintaan liittyviä asuntoja. Tontille on varattava autopaik-
koja merkinnän osoittama määrä.

Sairaala- ja opetustoimintaa palvelevien rakennusten kort-
telialue.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan
terveydenhuoltoa palvelevien tutkimus-, opetus- ja tuotanto-
tilojen rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa lai-
tosta, joka aiheuttaa melua, tärinää, ilman pilaantumista
tai muuta häiriötä. Autopaikkoja tulee varata merkinnän
osoittama määrä, jotka saadaan sijoittaa merkinnän osoitta-
malle tontille tai enintään 300 metrin päähän rakennettavaan
pysäköintilaitokseen.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan tutkimus- ja
opetustilojen sekä terveydenhuoltoa palvelevien tuotantotilojen
rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa laitosta, joka aiheuttaa
melua, tärinää, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä.

Lähivirkistysalue. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää alueen
arvokkaat luonnonominaisuudet huomioonottavalla tavalla.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Maantien alue.

Yleisten pysäköintilaitosten korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue. Ylimmälle pysäköintitasolle on
rakennettava vähintään 120 cm korkea läpinäkymätön aita.
Ylintä pysäköintitasoa ei saa kattaa.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen johon merkintä kohdistuu.

Kaupunginosan nimi.

Korttelin numero.

Tontin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, katuaukion, torin tai puiston nimi.

Tontin osalla käytettävä osoitenimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema.

Rakennusala.

Yhdyskuntateknisten laitosten rakennusala.

Korttelialueelta tulee varata sähkönjakelun kannalta
tarkoituksenmukaisesta paikasta tila enintään suluissa osoitetun
kerrosneliömetrimäärän suuruiselle jakelumuuntamolle, jonka saa
rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi. Se voi sijaita
rakennuksessa, erillisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen
ulkopuolella.

Maanalainen tila.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos.
Roomalainen numero osoittaa pysäköintitasojen lukumäärän.
Pysäköintilaitoksen tulee sijoittua kokonaisuudessaan luonnollisen
maanpinnan tason alapuolelle. Alueella sallitaan maanalaisten tilojen
käytölle välttämättömien maanpäällisten rakenteiden rakentaminen
ympäristöön sopeutuvalla tavalla.

Maanalaisista tiloista maanpintaan johtava ajoyhteys. Ajo-
luiska saadaan kattaa kaupunkikuvaan ja ympäristöön soveltu-
valla tavalla. Maanalaisten tilojen ilman poistoa ei saa
järjestää ajoyhteyden kautta.

Ohjeellinen ulkoilua ja urheilua palveleville kentille varattu alueen
osa.

Istutettava alueen osa. Alueella on säilytettävä olemassa
olevaa puustoa mahdollisuuksien mukaan ja sitä on täydennet-
tävä uusilla istutuksilla ympäristöön soveltuvalla tavalla.

Joukkoliikenteelle varattu ohjeellinen alueen osa, joka on varattu
raitiotielle.

Alueelle saa sijoittaa ajoyhteyden. Suluissa oleva merkintä osoittaa
korttelin osat, joille ajo kyseisen alueen kautta on sallittu.

Ajoyhteys.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen ulkoilureitti.

Maanalainen johto.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.

Vettäläpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivyttää
alueella siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai -säiliöiden
mitoitustilavuuden tulee olla yksi kuutiometri jokaista sataa
vettäläpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Viivytyspainanteiden,
-altaiden tai -säiliöiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa
täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jossa hulevesiä johdetaan ja viivytetään allas- ja ojarakentein.

Luonnonmukaisena säilytettävä tontin osa, jota on hoidettava
niin, että maiseman luonne ei olennaisesti muutu.

Rakennustaiteellisesti, maisemallisesti ja kaupunkikuvan kannalta
tärkeä alue. Alueen ympäristöön suunniteltavat rakennukset ja
rakennelmat tulee toteuttaa alueen rakennustaiteelliset ja
kaupunkikuvalliset arvot huomioon ottavalla tavalla.

Alueen osa, jolla liito-oravan kulkureittien turvaamiseksi on
säilytettävän puuston laatuun ja laajuuteen kiinnitettävä erityistä
huomiota.

Tärkeänä liito-orava-alueena säilytettävä alueen osa. Alueen puusto
on säilytettävä. Alueella sallitaan vain liikkumisen turvallisuutta
varmistava yksittäisten puiden poisto.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
rakentamistapaohjeet, jotka ovat asemakaavaselostuksen liitteenä.
Luku tarkoittaa asemakaavan numeroa.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

YLEISMÄÄRÄYS:

Autopaikat:

YSO-korttelinosat:

1 ap / 150 kerrosalaneliömetriä kohden, josta osoitetaan:

- 1 ap kymmentä yhtäaikaisesti työssäolevaa työntekijää kohden

- 1ap/ 100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilan kerrosalaneliömetriä
kohden

- 1 ap/360 kerrosalaneliömetriä kohti asiakaspaikoitusta varten
keskussairaalan tontilla

YS ja YL-korttelinosat:

1 ap /100 kerrosalaneliömetriä kohden

KS-1 korttelinosat:

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

KS-3 korttelinosat:

1 ap /100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

AK-korttelit ja asuinrakennukset alueella

1 ap / 125 asuinkerrosalaneliömetriä kohden

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

1 ap / 200 asuinkerrosalaneliömetriä kohden opiskelija-asunnoissa

1 ap / 250 asuinkerrosalaneliömetriä kohden palveluasunnoissa

Polkupyöräpaikat:

1 pp/ kolmea yhtä aikaa työssäolevaa kohti, joista vähintään puolet
katetuissa tai sisätiloissa

1 pp/ 30 asuinkerrosalaneliömetriä kohti sisäsäilytyspaikkoina.
Ulkosäilytyspaikkoja tulee olla lisäksi vähintään puolet
sisäsäilytyspaikoista.

Rakentamistapamääräykset:

Kaupan suuryksikköä ei saa alueelle sijoittaa.

YSO korttelinosalle saa lisäksi sijoittaa yksityisiä liike-, toimisto-, työ-,
hoito- ja palvelutiloja sekä palveluasuntoja ja asuntoja tarpeen mukaan.
Enintään 5% kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja ja asuntoja varten
olosuhteet ja ympäristö huomioiden. Päivittäistavarakaupan
enimmäiskoko on 400 m2 yksikköä kohti.

KS korttelinosilla saa lisäksi sijoittaa julkisen palvelun tiloja ja liiketiloja
tarpeen mukaan. Enintään 20% kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja
varten olosuhteet ja ympäristö huomioiden. Päivittäistavarakaupan
enimmäiskoko on 2000 m2 yhteen laskettuna.

Kortteleissa tontin rajalle ei tarvitse rakentaa rajaseinää. Palo- ja
pelastusteknisiä ratkaisuja suunniteltaessa on rakennusaloja käsiteltävä
yhtenä kokonaisuutena. Maanalaisia kerroksia saa rakentaa tarpeen
mukaan useampaan kerrokseen niillä rakennusaloilla, missä ei ole
määritelty maanalaisten kerrosten lukumäärää.

Korttelinosilla saa rakentaa maanalaisia tiloja rakennusten välillä tai
maanpinnan yläpuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä
rakennusoikeudesta ja rakennusaloista riippumatta. Istutus- ja
suojelualueiden kohdalla saa rakentaa maanpinnan yläpuolisia tai
alapuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä rakennusaloista
riippumatta huomioiden suotuisan suojelutason säilyminen alueella.
Korttelissa on suunniteltava ja rakennettava alueen sisäinen liikenne
siten, että kevyen liikenteen yhteydet ovat jatkuvia ja selkeitä. Korttelissa
on turvattava suunnittelun ja rakentamisen yhteydessä katuraitiotien
sijoittamisen mahdollisuus alueen läpi raideparin osalta 8 m leveydeltä ja
pysäkin osalta 14 m leveydeltä.

Maanalaisia pysäköintitiloja saadaan sijoittaa tontin kerrosalan lisäksi
maanalaisille tiloille merkityille rakennusaloille.

Korttelien hulevesien viivytys (hule-9) tulee toteuttaa siten, ettei siitä
aiheudu mitään riskejä kortteleiden toiminnalle.

Maanalainen tila.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
rakentamistapaohjeet, jotka ovat asemakaavaselostuksen liitteenä.
Luku tarkoittaa asemakaavan numeroa.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

Tontille on varattava sähkönjakelun kannalta tarkoituksen-
mukaiseen paikkaan tila 30 m2:n suuruisen muuntamon raken-
tamista varten. Muuntamo voi sijaita rakennuksessa tai eril-
lisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen ulkopuolella.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi autopaikka.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Liikennealueen alittava katu.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Katu.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue, jolle saa rakentaa kerrosalaltaan enin-
tään 30 m2:n suuruisen muuntamorakennuksen.

Suojaviheralue.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos ja tontin
pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero osoittaa
maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Merkinnällä osoitettu rakennusala saa ulottua viereisen kortteli-, katu-
tai muun alueen yläpuolelle. Ulokerakentamisen perustukset ja
liittyminen maantasoon on sijoitettava ylittämättä alueen rajaa.
Rakentaminen ei saa haitata viereisen alueen käyttöä, kuten
kulkuyhteyksien ja pelastusteiden järjestämistä tai katupuuston,
valaistuksen sekä ilmajohtojen sijoittamista.

Suluissa olevat numerot osoittavat ne korttelit tai korttelin osat, joilta
ulo-merkinnän sallima rakentaminen voidaan toteuttaa.

Suojeltava rakennus.

YLYL

YS-5YS-5

YSOYSO

KS-1KS-1

KS-3KS-3

VL-7VL-7

VU-6VU-6

LT-4LT-4

LPYLPY

LPA-5LPA-5
KAUP

877
24

3

BIOKATU

(VIERITIE)

1200

I

e=0.5

+153.5+153.5

et-1et-1

et-15(60m2)et-15(60m2)

mama

ma-34/IIIma-34/III

ma/ajo-2ma/ajo-2

ukuk

i-11i-11

jl/rjl/r

ajo-3(881-44)
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jl/r

hule-37

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue.

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten
korttelialue, jolle saa rakentaa myös henkilökunnan ja toi-
mintaan liittyviä asuntoja. Tontille on varattava autopaik-
koja merkinnän osoittama määrä.

Sairaala- ja opetustoimintaa palvelevien rakennusten kort-
telialue.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan
terveydenhuoltoa palvelevien tutkimus-, opetus- ja tuotanto-
tilojen rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa lai-
tosta, joka aiheuttaa melua, tärinää, ilman pilaantumista
tai muuta häiriötä. Autopaikkoja tulee varata merkinnän
osoittama määrä, jotka saadaan sijoittaa merkinnän osoitta-
malle tontille tai enintään 300 metrin päähän rakennettavaan
pysäköintilaitokseen.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan tutkimus- ja
opetustilojen sekä terveydenhuoltoa palvelevien tuotantotilojen
rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa laitosta, joka aiheuttaa
melua, tärinää, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä.

Lähivirkistysalue. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää alueen
arvokkaat luonnonominaisuudet huomioonottavalla tavalla.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Maantien alue.

Yleisten pysäköintilaitosten korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue. Ylimmälle pysäköintitasolle on
rakennettava vähintään 120 cm korkea läpinäkymätön aita.
Ylintä pysäköintitasoa ei saa kattaa.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen johon merkintä kohdistuu.

Kaupunginosan nimi.

Korttelin numero.

Tontin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, katuaukion, torin tai puiston nimi.

Tontin osalla käytettävä osoitenimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema.

Rakennusala.

Yhdyskuntateknisten laitosten rakennusala.

Korttelialueelta tulee varata sähkönjakelun kannalta
tarkoituksenmukaisesta paikasta tila enintään suluissa osoitetun
kerrosneliömetrimäärän suuruiselle jakelumuuntamolle, jonka saa
rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi. Se voi sijaita
rakennuksessa, erillisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen
ulkopuolella.

Maanalainen tila.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos.
Roomalainen numero osoittaa pysäköintitasojen lukumäärän.
Pysäköintilaitoksen tulee sijoittua kokonaisuudessaan luonnollisen
maanpinnan tason alapuolelle. Alueella sallitaan maanalaisten tilojen
käytölle välttämättömien maanpäällisten rakenteiden rakentaminen
ympäristöön sopeutuvalla tavalla.

Maanalaisista tiloista maanpintaan johtava ajoyhteys. Ajo-
luiska saadaan kattaa kaupunkikuvaan ja ympäristöön soveltu-
valla tavalla. Maanalaisten tilojen ilman poistoa ei saa
järjestää ajoyhteyden kautta.

Ohjeellinen ulkoilua ja urheilua palveleville kentille varattu alueen
osa.

Istutettava alueen osa. Alueella on säilytettävä olemassa
olevaa puustoa mahdollisuuksien mukaan ja sitä on täydennet-
tävä uusilla istutuksilla ympäristöön soveltuvalla tavalla.

Joukkoliikenteelle varattu ohjeellinen alueen osa, joka on varattu
raitiotielle.

Alueelle saa sijoittaa ajoyhteyden. Suluissa oleva merkintä osoittaa
korttelin osat, joille ajo kyseisen alueen kautta on sallittu.

Ajoyhteys.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen ulkoilureitti.

Maanalainen johto.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi autopaikka.

Vettäläpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivyttää
alueella siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai -säiliöiden
mitoitustilavuuden tulee olla yksi kuutiometri jokaista sataa
vettäläpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Viivytyspainanteiden,
-altaiden tai -säiliöiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa
täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jossa hulevesiä johdetaan ja viivytetään allas- ja ojarakentein.

Luonnonmukaisena säilytettävä tontin osa, jota on hoidettava
niin, että maiseman luonne ei olennaisesti muutu.

Rakennustaiteellisesti, maisemallisesti ja kaupunkikuvan kannalta
tärkeä alue. Alueen ympäristöön suunniteltavat rakennukset ja
rakennelmat tulee toteuttaa alueen rakennustaiteelliset ja
kaupunkikuvalliset arvot huomioon ottavalla tavalla.

Alueen osa, jolla liito-oravan kulkureittien turvaamiseksi on
säilytettävän puuston laatuun ja laajuuteen kiinnitettävä erityistä
huomiota.

Alueen osa, jolla liito-oravan elinolosuhteiden ja kulkureittien
turvaamiseksi tulee säilyttää ja istuttaa lajiltaan liito-oravalle
suotuisaa puustoa.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
rakentamistapaohjeet, jotka ovat asemakaavaselostuksen liitteenä.
Luku tarkoittaa asemakaavan numeroa.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jonka kautta johdetaan korttelien hulevesiä ja viivytetään katualueiden
hulevesiä luonnonmukaisissa painanteissa. Alueelle ei saa rakentaa
hulevesialtaita. Olevan puuston säilymiseen on kiinnitettävä huomiota.

Tontille on varattava sähkönjakelun kannalta tarkoituksen-
mukaiseen paikkaan tila 30 m2:n suuruisen muuntamon raken-
tamista varten. Muuntamo voi sijaita rakennuksessa tai eril-
lisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen ulkopuolella.

Katu.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue, jolle saa rakentaa kerrosalaltaan enin-
tään 30 m2:n suuruisen muuntamorakennuksen.

YLEISMÄÄRÄYS:

Autopaikat:

YSO-korttelinosat:

1 ap / 150 kerrosalaneliömetriä kohden, josta osoitetaan:

- 1 ap kymmentä yhtäaikaisesti työssäolevaa työntekijää kohden

- 1ap/ 100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilan kerrosalaneliömetriä
kohden

- 1 ap/360 kerrosalaneliömetriä kohti asiakaspaikoitusta varten
keskussairaalan tontilla

YS ja YL-korttelinosat:

1 ap /100 kerrosalaneliömetriä kohden

KS-1 korttelinosat:

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

KS-3 korttelinosat:

1 ap /100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

AK-korttelit ja asuinrakennukset alueella

1 ap / 125 asuinkerrosalaneliömetriä kohden

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

1 ap / 200 asuinkerrosalaneliömetriä kohden opiskelija-asunnoissa

1 ap / 250 asuinkerrosalaneliömetriä kohden palveluasunnoissa

Polkupyöräpaikat:

1 pp/ kolmea yhtä aikaa työssäolevaa kohti, joista vähintään puolet
katetuissa tai sisätiloissa

1 pp/ 30 asuinkerrosalaneliömetriä kohti sisäsäilytyspaikkoina.
Ulkosäilytyspaikkoja tulee olla lisäksi vähintään puolet
sisäsäilytyspaikoista.

Rakentamistapamääräykset:

Kaupan suuryksikköä ei saa alueelle sijoittaa.

YSO korttelinosalle saa lisäksi sijoittaa yksityisiä liike-, toimisto-, työ-,
hoito- ja palvelutiloja sekä palveluasuntoja ja asuntoja tarpeen mukaan.
Enintään 5% kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja ja asuntoja varten
olosuhteet ja ympäristö huomioiden. Päivittäistavarakaupan
enimmäiskoko on 400 m2 yksikköä kohti.

KS korttelinosilla saa lisäksi sijoittaa julkisen palvelun tiloja ja liiketiloja
tarpeen mukaan. Enintään 20% kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja
varten olosuhteet ja ympäristö huomioiden. Päivittäistavarakaupan
enimmäiskoko on 2000 m2 yhteen laskettuna.

Kortteleissa tontin rajalle ei tarvitse rakentaa rajaseinää. Palo- ja
pelastusteknisiä ratkaisuja suunniteltaessa on rakennusaloja käsiteltävä
yhtenä kokonaisuutena. Maanalaisia kerroksia saa rakentaa tarpeen
mukaan useampaan kerrokseen niillä rakennusaloilla, missä ei ole
määritelty maanalaisten kerrosten lukumäärää.

Korttelinosilla saa rakentaa maanalaisia tiloja rakennusten välillä tai
maanpinnan yläpuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä
rakennusoikeudesta ja rakennusaloista riippumatta. Istutus- ja
suojelualueiden kohdalla saa rakentaa maanpinnan yläpuolisia tai
alapuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä rakennusaloista
riippumatta huomioiden suotuisan suojelutason säilyminen alueella.
Korttelissa on suunniteltava ja rakennettava alueen sisäinen liikenne
siten, että kevyen liikenteen yhteydet ovat jatkuvia ja selkeitä. Korttelissa
on turvattava suunnittelun ja rakentamisen yhteydessä katuraitiotien
sijoittamisen mahdollisuus alueen läpi raideparin osalta 8 m leveydeltä ja
pysäkin osalta 14 m leveydeltä.

Maanalaisia pysäköintitiloja saadaan sijoittaa tontin kerrosalan lisäksi
maanalaisille tiloille merkityille rakennusaloille.

Korttelien hulevesien viivytys (hule-9) tulee toteuttaa siten, ettei siitä
aiheudu mitään riskejä kortteleiden toiminnalle.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos ja tontin
pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero osoittaa
maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Merkinnällä osoitettu rakennusala saa ulottua viereisen kortteli-, katu-
tai muun alueen yläpuolelle. Ulokerakentamisen perustukset ja
liittyminen maantasoon on sijoitettava ylittämättä alueen rajaa.
Rakentaminen ei saa haitata viereisen alueen käyttöä, kuten
kulkuyhteyksien ja pelastusteiden järjestämistä tai katupuuston,
valaistuksen sekä ilmajohtojen sijoittamista.

Suluissa olevat numerot osoittavat ne korttelit tai korttelin osat, joilta
ulo-merkinnän sallima rakentaminen voidaan toteuttaa.

Tärkeänä liito-orava-alueena säilytettävä alueen osa. Alueen puusto
on säilytettävä. Alueella sallitaan vain liikkumisen turvallisuutta
varmistava yksittäisten puiden poisto.

Suojeltava rakennus.
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3 Kaavan vaikutukset yleisellä 
tasolla

3.1 Valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maan-
käyttö- ja rakennuslain mukaista suunnittelujärjestelmää. 
Valtakunnalliset alueidenkäytön tavoitteet ovat tulleet 
voimaan vuonna 2000 ja niiden tarkistus 1.3.2009. 
Maankäyttö- ja rakennuslain 24 §:n mukaan tavoitteet on 
otettava huomioon kaikessa alueiden käytön suunnitte-
lussa ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan 
suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viran-
omaisten toiminnassa.

Valtakunnallisten alueidenkäytön tavoitteita ovat: 

• Toimiva aluerakenne 

• Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu 

• Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luon-
nonvarat 

• Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto

• Helsingin seudun erityiskysymykset

• Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekoko-
naisuudet.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet muodostuvat 
yleistavoitteista ja yksityiskohtaisempaa kaavoitusta 
ohjaavista erityistavoitteista. Valtakunnalliset alueiden-
käyttötavoitteet on jaettu yleis- ja erityistavoitteisiin sen 
perusteella, millaista alueidenkäyttöä ja sen suunnittelua 
ohjaavia vaikutuksia niillä on. Yleistavoitteet tulee ottaa 
huomioon maakuntakaavoituksessa ja muussa maakun-
nan suunnittelussa, yleiskaavoituksessa sekä valtion 

viranomaisten toiminnassa. Erityistavoitteet koskevat 
kaikkea kaavoitusta, mikäli tavoitetta ei ole erityisesti 
kohdennettu koskemaan vain tiettyä kaavatasoa. Kaupin 
kampuksen asemakaavassa tulee huomioida toimivasta 
aluerakenteesta, eheytyvästä yhdyskuntarakenteesta 
ja elinympäristön laadusta, kulttuuri- ja luonnonperin-
nöstä, virkistyskäytöstä ja luonnonvaroista, toimivista 
yhteysverkostoista ja energiahuollosta muodostetut 
erityistavoitteet. 

Toimivan aluerakenteen tavoitteissa korostetaan mm. 
aluerakenteen tasapainoista kehittämistä hyödyntämällä 
olemassa olevia rakenteita ja alueiden omia vahvuuksia. 
Eheytyvän yhdyskuntarakenteen ja elinympäristön laadun 
tavoitteissa keskeistä on viheralueiden yhtenäisyyden 
lisäksi mm. palvelujen ja työpaikkojen sijoittaminen siten, 
että ne ovat hyvin eri väestöryhmien saavutettavissa. 
Kulttuuri- ja luonnonperinnön tavoitteet painottavat mm. 
luonnonvarojen saatavuuden turvaamista tuleville su-
kupolville, arvokkaiden luonnonalueiden ja niiden moni-
muotoisuuden säilymistä. Toimivien yhteysverkostojen 
tavoitteissa keskeistä on mm. liikennejärjestelmien kehit-
täminen eri liikennemuodot käsittävinä kokonaisuuksina.

Kun Kaupin kampuksen asemakaavan luonnosta ja sen 
valmisteluaineiston ratkaisuja tarkastellaan suhteessa 
valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin, voidaan tode-
ta, että kaavaluonnoksessa esitetyt ratkaisut mahdollis-
tavat tämänkaltaiseen hankkeeseen liittyvien tavoitteiden 
toteutumisen. 

3.2 Maakuntakaava

Tampereella on voimassa Valtioneuvoston 29.03.2007 
vahvistama Pirkanmaan maakuntakaava. Maakunta-
kaavan perustavoitteet on määritelty valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden, maankäyttö- ja rakennuslain 
sekä maakunnan omien suunnittelunäkökohtien pe-

rusteella ottaen huomioon Pirkanmaan maakunnalliset 
olosuhteet ja erityistarpeet.

Maakuntakaava sisältää yleispiirteisen suunnitelman 
alueiden käytöstä maakunnassa. Maakuntakaava on 
ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja 
asemakaavaa tai ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin 
alueiden käytön järjestämiseksi.

Pirkanmaan maakuntakaavassa Teiskontien pohjoispuoli-
nen osa on osoitettu palvelujen ja hallinnon alueeksi (P). 
Teiskontien eteläpuolinen kaava-alueen osa on osoitettu 
taajamatoimintojen alueeksi (A). Teiskontie on merkitty 
tärkeää yhdystietä (vt) ja merkittävästi parannettavaa 
tietä koskevilla merkinnöillä.

Kaupin kampusalue on maakuntakaavassa osoitettu 
palvelujen ja hallinnon alueeksi, joissa tavoitteena on va-
rata riittävät palvelualuevaraukset erityisesti kaupunkien 
ja kuntien alakeskuksiin sekä turvata maakunnallisesti 
tärkeiden laitosten kehittämismahdollisuudet. Kaupin 
kampuksen asemakaavaluonnos ei täten ole ristiriidassa 
Pirkanmaan maakuntakaavan tavoitteiden kanssa.

Kuva 7 Suunnittelualue Pirkanmaan maakuntakaa-
vassa
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3.3 Tampereen kaupunkiseudun 
rakennesuunnitelma

Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus hyväksyi 
24.3.2010 Tampereen kaupunkiseudun rakennesuun-
nitelman 2030 (Tampereen kaupunkiseutu 2010c; lyh. 
TKRS 2030), joka ohjaa kaupunkiseudulla tehtävää 
maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnittelua. 
Rakennesuunnitelma ja samassa yhteydessä laaditut 
liikenneverkon toteuttamisohjelma (Tampereen kau-
punkiseutu 2010d; lyh. TASE 2025), ilmastostrategia 
(Tampereen kaupunkiseutu 2010b) ja asuntopoliittinen 
ohjelma (Tampereen kaupunkiseutu 2010a) ohjaavat 
asemakaava-alueiden suunnittelua mm. alueen mitoituk-
sen ja joukkoliikennejärjestelmän osalta. Asemakaavan 
toimivuutta laajemmassa aluerakenteessa on tarkasteltu 
pääasiallisesti TKRS 2030:n tavoitteiden kautta, joista 
asemakaavaan soveltuvat kohdat on arvioitu tässä kap-
paleessa.

Rakennesuunnitelman yleistavoitteiksi on määritelty 
mm. kaupunkiseudun kilpailukyvyn vahvistaminen ja 
seudun elinkeinoelämän kehittymisen tukeminen, kau-
punkiseudun suunnittelu toiminnallisena kokonaisuute-
na, toteuttamisohjelman ja aiesopimusten laatiminen, 
ilmastonmuutoksen, kansainvälistymiskehityksen, seu-
dun kulttuuriperinnön ja historian huomioiminen sekä 
elinympäristön laadun ja esteettömyyden kehittäminen. 

Tampereen yliopistollisen sairaalan merkitystä on pai-
notettu Tampereen keskustan ja muiden alakeskusten 
tavoin työvoimavaltaisen, tieto-, osaamis- ja palveluval-
taisten työpaikkojen alueena ja se on merkitty raken-
nesuunnitelmakarttaan uutena/kehitettävänä lääketie-
teellisen yritystoiminnan alueena. Kaupin alue sijoittuu 
rakennesuunnitelmassa bussiliikenteen laatukäytävän 
kehittämisalueen piiriin. Asemakaavalle esitetyt tavoitteet 
tukevat näin olleen rakennesuunnitelmassa esitettyjä 
aluekohtaisia tavoitteita. 

3.4 Asemakaavan suhde voimassa 
oleviin yleiskaavoihin

Kaupin kampuksen alueella on voimassa seuraavat oi-
keusvaikutteiset yleiskaavat:

• Kantakaupungin yleiskaava, voimassa 16.10.2003 
lähtien

• Kauppi-Niihaman osayleiskaava, voimassa 12.5.2011 
lähtien.

Kantakaupungin yleiskaava

Kantakaupungin yleiskaavassa Kaupin kampusalue on 
osoitettu julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY). 
Merkinnällä osoitetaan pääasiallisesti valtion, kaupungin 
ja muiden julkisten yhteisöjen laitoksille ja toiminnalle 
varattavat alueet, kuten oppilaitokset, sairaalat, uima-
hallit, urheiluhallit ja kirkot. Alueella sijaitseva Tampereen 
yliopistollinen sairaala on kaavassa merkinnällä A197: 
Kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti tai kaupun-
kikuvallisesti erittäin merkittävä alue, jonka erityispiirteet 
tulee ottaa huomioon yksityiskohtaisessa kaavoituksessa 
ja muissa toimenpiteissä. Asemakaavan reitistö liittyy 
kantakaupungin yleiskaavassa osoitettuun viherverk-
koon ja mahdollistaa kevyen liikenteen yhteydet Kauppi-
Niihaman laajojen virkistysalueiden ja Kissanmaan välillä. 
Viherverkkoon ja reitistöön liittyvät vaikutukset on kuvattu 
laajemmin luvussa 4.2. - Vaikutukset maisemaan ja kult-
tuuriperintöön.

Kuva 8 Kantakaupungin yleiskaava. Kaavakartta, 
maankäyttö

Kuva 9 Kantakaupungin yleiskaava. Kaavakartta, vi-
herverkko ja suojelu
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Kuva 10 Kauppi-Niihaman osayleiskaava

Kauppi-Niihaman osayleiskaava

Asemakaavan rajaus koskee myös Kauppi-Niihaman 
osayleiskaavaa, joka tuli voimaan 12.5.2011. Kauppi-
Niihaman osayleiskaavan tavoitteet kohdistuvat virkis-
tyskäytön tukemiseen ja ohjaamiseen, mutta siinä on 
käsitelty myös Teiskontien elinkeinotoiminnan tilavara-
uksia. Varausten tarkoitus on mahdollistaa Teiskontien 
kehittäminen tutkimus- ja kehitystoiminnan työpaikkakes-
kittymänä, jonka suunnittelussa tulee huomioida Teiskon-
tien katukuvaan. Kaupin kampus ja sen asemakaava on 
osa Teiskontien elinkeinoakselia ja tukee siihen liittyviä 
Kauppi-Niihaman osayleiskaavan tavoitteita. Kaavan 
suunnittelussa rakentamisen suhde Teiskontiehen on 
huomioitu Kauppi-Niihaman osayleiskaavan tavoitteiden 
valossa siten, että merkittävämpi uudisrakentaminen 
on osoitettu alueen pääsisääntulon yhteyteen, jolloin 
Teiskon tien reuna jää puustoiseksi. Uutena elementtinä 
vaikuttaa myös Tampereen pikaraitiotien suunnitelma, 
jossa linjaus kulkee Teiskontien reunaa. Kaavassa on 
raitiotielle tilavaraus, jonka suunnittelussa tavoitehistoria 
on myös huomioitu. 

Kauppi-Niihaman osayleiskaavassa tätä asemakaava-
aluetta rajaavat alueet ovat pysäköintialuetta (LP-1), 
julkistenpalvelujen ja hallinnon aluetta (PY-1), Kaupin ur-
heilupuisto on urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta (VU-7) 
ja kaupunkipuistoksi varattua lähivirkistysaluetta (VLK-2). 
Kaavassa on merkitty Biokadun jatke ja pääulkoilureitti. 
Asemakaavan liikennejärjestely ja korttelialueiden ra-
jaukset tarkentavat ja hieman uudelleen linjaavat näitä 
yleiskaavan merkintöjä raja-alueella. Uusia toiminnalli-
sia elementtejä ei kaava-alueen rajalla osayleiskaavan 
puolella kuitenkaan osoiteta ja virkistysyhteydet puiston 
puolella säilyvät. Ulkoilun reitistö on arvioitu luvussa 4.2. 
- Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön.
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4 Kaavan vaikutukset 

4.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 
ja rakennettuun ympäristöön 

4.1.1 Arvioinnin lähtökohdat 

Kaupin kampusalueen asemakaavan muutoksen erityi-
senä tavoitteena on mahdollistaa sairaala-alueen toimin-
nan jatkuminen alueella. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 
on päättänyt kehittää toimintaansa Kaupin kampuksen 
alueella sen sijaan, että toisaalle rakennettaisiin uusi 
sairaala-alue. Tämä on ollut merkittävä yhdyskuntaraken-
teellinen päätös, koska Kaupin kampus on sekä tärkeä 
palvelu että tuhansien ihmisten työpaikka. Päätöksestä 
seuraa se, että sairaala-alueen vanha rakennuskanta 
täytyy uusia, koska vanhat rakennukset eivät sovellu 
nykyaikaiseen sairaalatoimintaan.

Teiskontien ympäristö tulee muuttumaan vuoteen 2025 
merkittävästi nykyisestä tilastaan. Jo Kauppi-Niihamaan 
osayleiskaavassa vuodelta 2008 on jo osoitettu merkittä-
viä työpaikka-alueita Kaupin alueesta itään. Tampereen 
kaupunkiseudun rakennesuunnitelmassa vuodelle 2030 
työpaikkojen lisäykseksi on TAYS:in alueella määritelty 
+3000 työpaikkaa. Kaupin kampuksen alue yhdessä Teis-
kontien varren Medi-Park-alueiden kanssa muodostavat 
kokonaisuuden, jossa tulevaisuudessa on mahdollista 
pitkällä aikavälillä muodostaa yhteensä yli 20 000 työ-
paikkaa. Tampereen kaupunkiraitiotien esisuunnittelu 
on myös käynnistetty vuonna 2013 ja sen tuloksena 
Kaupin kampusalueen kautta on linjattu raitiotie Teis-
kontien työpaikka-alueita varten. Linjalle on varaus tässä 
kaavassa. Varsinainen päätös raitiotien rakentamisesta 
tehdään tavoiteaikataulun mukaan vuoden 2014 keväällä. 
Nämä lähtökohdat muuttavat kaava-alueen verkostosi-

jaintia tiiviimmin kiinni sekä Tampereen keskustaan että 
Tampereen seutuun laajemmin. Tästä yhdyskuntaraken-
teellisesta kehityksestä seuraa muutoksia rakennettuun 
ympäristöön myös kaava-alueen lähiympäristössä.

Alkuperäinen keskussairaala (arkkitehtikilpailu 1955) 
toteutettiin ns. blokkijärjestelmällä, jossa oleellista oli 
mittojen yhtenäisyys samanlaisten sairaalatoimintojen 
osastoissa ja potilasosastojen suuntaus. Tämä oli hyvin 
istuva filosofia sekä ajan modernistiseen henkeen että 
edulliseen rakennustekniseen toteutukseen. Syntyi tuttuja 
”osastosiipiä”, joiden kokonaisuus muodosti rakennus-
kannasta harmonisen ympäristön. Alkuperäinen raken-
nuskannan esteettinen yhtenäisyys on kuitenkin sairaalan 
50 toimintavuoden aikana vähentynyt merkittävästi. 
Sairaalan kehittäminen ja tilojen uusiminen olemassa 
olevien osastojen yhä toimiessa tuo väistämättä raken-
nuskantaan monipuolisemman ilmeen. Muutosta ohjaa 
sairaalatekniikan kehittymisestä kumpuavat vaatimukset 
ja toteutuslogiikka suhteessa toiminnan ylläpitoon. Kaupin 
kampuksen kaava ei ota vahvasti kantaa rakennusten 
tarkkaan ohjaamiseen. Näistä syistä kokonaisuudesta tu-
lee moni-ilmeisempi kuin 50 vuotta sitten arkkitehtikilpai-
lun pohjalta toteutettu modernistinen arkkitehtuurituote.

Rakennusten uusiminen on ajateltu toteuttaa TAYS:n 
uudistamisohjelman 2020 mukaisella ns. rotaatiomal-
lilla, jossa vuosien saatossa muuttuvat ja uudet tila- ja 
toimintatarpeet täytetään korvaamalla toiminnallisesti 
vanhinta rakennuskantaa. Nyt käsillä oleva asemakaava 
mahdollistaa tämän toiminnan aloittamisen, mutta se 
kuitenkin määrittää suojelumerkinnän alkuperäiselle pää-
rakennukselle ja pääaulalle, joiden rakennushistorialliset 
roolit tulevat säilymään. Kaavan mahdollistama merkit-
tävin muutos on sairaalan pääsisäänkäynnin yhteyteen 
toteutettavat rakennukset ”iso D” ja uusi lasten sairaala. 
Niiden rakentuessa rakentuu sairaala-alueelle myös uusi 
pääsisäänkäynti.

4.1.2 Vaikutukset 

Kaupin kampuksen uudelleen rakentamisen vaikutukset 
yhdyskuntarakenteeseen ovat toiminnallisesti vanhaa 
kehityslinjaa jatkavaa, eli toimintaa suojelevaa. Mutta 
samalla, ja juuri siksi, ”toiminnallinen suojelu” on raken-
nettua ympäristöä merkittävästi muuttavaa ja vanhaa 
rakennuskantaa osin poistavaa. Rotaatiomalli on kes-
tävän kehityksen näkökulmasta mielekäs, koska sen 
idea on toiminnan jatkumisen varmistaminen samassa 
paikassa. Pitkällä tähtäimellä toteutuessaan se muuttaa 
rakennettua ympäristöä vuosien mittaan. Kaupin kampuk-
sen laajuus on kuitenkin sen verran suuri, että rotaation 
syklit ovat vuosikymmeniä. Tällöin sairaalahistoria on aina 
näkyvissä myös rakennetussa ympäristössä, joskaan ei 
kokonaan, koska vanhimmat ja käyttökelpoisuudeltaan 
vanhentuneet rakennukset uusitaan.

Kaavan yhdyskuntarakenteellisten ja rakennettuun ym-
päristöön liittyvien vaikutusten taulukointi on toteutettu 
mittakaavatasoittain, jotta eri mittakaavan vaikutuksia voi 
todeta ja vertailla keskenään. Taulukko keskittyy kaavan 
mahdollistaman kehityksen arviointiin. Kaavamateriaalin 
havainnekuvien perusteella tehty rakennuskohtainen 
arviointi suhteessa kulttuuriperintöön on käsitelty luvussa 
4.2. (Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön).
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Yhdyskunta-rakenteelliset näkökulmat Toiminnan näkökulmat Näkökulmat rakennuskantaan
Yleiskaavataso Tiivistävä kasvu/kehitys:

Kaupin kampus kehittää toimintaa jo olevassa yhdys-
kuntarakenteessa ja siten tukee yhdyskuntarakenteen 
tiivistyvää kehitystä.

Yhdyskuntarakenteellisesti hyvä sijainti:
Kaupin kampus on seudullisesti hyvällä sijainnilla ja 
samalla lähellä keskustaa. 

B-siiven maisemallinen arvo:
Alkuperäisen keskussairaalan päärakennus muodos-
tama maamerkin näkyvyys kaukomaisemassa säilyy.

Työpaikka- , asukas ja asiointimäärien kasvu:
Toiminnan kehittyminen kaavan mukaisesti nostaa 
alueen työpaikka- , asiakas ja asukasmäärää, mikä luo 
lisää liikennetarvetta.

Tampereen pikaraitiotiesuun-nitelma:
Suunnitelmassa linjaus kulkee alueen läpi. Pikaraitiotie 
lisää toteutuessaan saavutettavuutta ja parantaa liiken-
teen sujuvuutta.

Kaupan verkko:
Kaupin kampuksen alue on nykyisen vähittäiskaupan 
palveluverkon suhteen hieman sivussa. Toiminnan ke-
hittyessä syntyy alueelle kaupallista tilatarvetta.

Asemakaavataso Toimintojen suhde lähiympäristöön:
Kaavan liikennejärjestelyjen myötä lähiympäristön kort-
teleiden käytettävyys paranee ja liikkuminen selkeytyy.

Pysäköinti:
Kaava ohjaa pysäköintiä pääosin kortteliosittain kerros-
alaan sidotulla pysäköintinormilla, mikä voi olla rasite 
toiminnan joustavan kehittämisen näkökulmasta, koska 
rakennusoikeus on niin suuri.

Liikkuminen alueella:
Kaava selkeyttää autoliikenteen järjestämistä alueella, 
mutta kevyenliikenteen reittien ohjausta ei ole. 

Logistiikka:
Kaavan liikennejärjestelyjen myötä logistiikka alueella 
paranee ja selkeytyy.
Kasvuvara:
Kaava 2,5 -kertaistaa alueen rakennusoikeuden, mikä 
mahdollistaa toiminnan kasvun lähitulevaisuudessa.
Joustavuus:
Kaavan rakennusalat osoittavat uudisrakentamisen ra-
kennusalat väljästi, mikä mahdollistaa joustavan toimin-
nan kehittämisen ja muutoksia huomioivan rakentamisen.

Rakennussuojeluarvot:
Kaavan rakennusalat osoittavat uudisrakentamisen 
paikat suhteellisen väljästi havainnemateriaalin näh-
den. Rakennussuojeluun liittyvien vaikutusten arviointia 
rakennuskohtaisesti voi tehdä vain rakennuslupavai-
heessa. 
B-siiven maisemallinen arvo:
Kaava ohjaa rakennusten korkeutta keskeisillä ra-
kennusaloilla kerroskorkeuden osalta. Suurin sallittu 
kerroskorkeus on 15 kerrosta (XV), mikä mahdollistaa 
nykyistä B-siiven rakennusta 2 kerrosta korkeamman 
rakentamisen. Ensimmäisen rakennusvaiheen raken-
nukset ovat 9 kerroksisia.

Rakennustaso Osastojen tilantarve:
Kaava ei määrää kerroskorkeuksia, mikä antaa jousta-
vuutta rakennusten tilatarpeiden suunnitteluun mm. eri 
kerroskorkeuksien suhteen.

Alueen arkkitehtoninen ilme:
Rakentamistapamääräys ja –ohjeet ohjaavat rakennus-
ten arkkitehtuuria ja materiaaleja.

Taulukko  1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön
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4.2 Vaikutukset maisemaan ja 
kulttuuriperintöön

4.2.1 Arvioinnin lähtökohdat 

Arviointimenetelmät ja vaikutusalue

Vaikutuksia maisemaan ja kulttuuriperintöön on arvioitu 
asiantuntijatyönä. Arviointi on perustunut olemassa ole-
viin lähdeaineistoihin sekä kartta- ja ilmakuvatarkastelui-
hin. Kaupin kampuksen asemakaavan sisältöä on arvioitu 
peilaten niitä seuraaviin näkökulmiin:

• Alueen kaupunkikuvallinen asema Teiskontien ja 
Kuntokadun suuntaan. Puistomainen Teiskontie on 
Tampereen kantakaupungin merkittävä sisääntulotie.

• Alueen kaupunkikuvallinen asema Kaupin puiston 
suuntaan. Kaupin puisto on yksi Tampereen merkit-
tävistä aluepuistoista, ja seudullinen pääulkoilureitti 
kulkee aivan alueen pohjoispuolitse.

• Alueen maisemarakenteen huomioiminen alueen 
rakentumisessa. Maisemarakennetta parhaimmillaan 
hyödynnetään osana alueen rakentamista, jolloin 
maastonmuodot, kasvillisuus, hulevesien kulku ja 
pienilmasto on otettu osaksi rakennettua miljöötä.

• Alueen kulttuurihistoriallisten kerrostumien ja arvojen 
huomioiminen alueen rakentumisessa. Historiallisia 
kerroksia parhaimmillaan hyödynnetään osana alu-
een rakentamista, joko säilytettävinä kokonaisuuksi-
na, sen osina tai piirteinä.

Arvokohteet ja -alueet

• Asemakaava-alueelle ei sijoitu eikä sille ulotu valta-
kunnallisesti merkittäviä rakennettuja kulttuuriympä-
ristöjä. Lähimmät ovat Kalevan kirkko ja kaupungin-
osa sekä Lapin pientaloalue. Ne sijoittuvat kuitenkin 
melko kauas Kaupin kampuksen suhteen: Kalevan 

kaupungin osa n. 400 metriä asemakaava-alueen ra-
jasta lounaaseen ja Lapin pientaloalue n. 700 metriä 
asemakaava-alueen rajasta luoteeseen. 

• Asemakaava-alueelle ei sijoitu eikä sille ulotu maa-
kunnallisesti arvokkaita kulttuuriympäristöjä. Lähin 
maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö on Pet-
samon alue, joka sijoittuu noin 100 metrin päähän 
asemakaava-alueen rajasta luoteeseen. 

• Muinaisjäännösrekisterin kohteita ei sijoitu asema-
kaava-alueelle. Museoviraston muinaisjäännösre-
kisterissä olevista kohteista asemakaava-aluetta 
lähinnä sijaitsee Tuomikallio- niminen kohde (mj-
tunnus 1000006452). Kyseessä on II maailmansodan 
aikaisia ilmatorjuntatykkien jalustoja, jotka sijoittuvat 
asemakaava-alueen pohjoispuoleiselle kalliolle, noin 
250 metrin etäisyydelle kaava-alueen pohjoisrajasta. 
Se ei ole luokiteltu kiinteäksi muinaisjäännökseksi 
vaan muuksi kulttuuriperintökohteeksi.

• Alueen pohjoispuolelle, reilun sadan metrin päähän 
kaavarajasta, sijoittuu arvokas kallioalue, Tuomi-
kallio-Pirunvuori (Pirkanmaan maakuntakaavassa 
tunnuksella ge2-118).

• Tampereen kantakaupungin yleiskaavassa (1998) 
Tampereen yliopistollinen sairaala on merkitty kult-
tuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti tai kaupun-
kikuvallisesti erittäin merkittäväksi alueeksi, jonka eri-
tyispiirteet tulee ottaa huomioon yksityiskohtaisessa 
kaavoituksessa ja muissa toimenpiteissä.

• Kauppi-Niihaman osayleiskaavassa alueen poh-
joispuolelle on osoitettu seudullinen pääulkoilureitti 
ja kaupunkipuistoksi varattua lähivirkistysaluetta. 
Kaava-aineistossa todetaan, että Kauppi-Niihama on 
kantakaupungin tärkeimpiä viher- ja virkistysalueita. 
Se muodostaa keskeisen osan Tampereen kaupun-
gin keskuspuistoverkostosta.

Kulttuuriperintö

Kauppi-Niihaman osayleiskaavan kulttuuriympäristöin-
ventoinnissa (Pirkanmaan maakuntamuseo 2004) on 
selvitetty tarkemmin alueen kulttuurihistoriaa ja inven-
toitu merkittävät kulttuurihistorialliset kohteet. Merkittäviä 
inventointikohteita ei sijoitu suoranaisesti asemakaava-
alueelle, mutta selvitys antaa kuvan alueen historiallisesta 
kehityksestä. Alue oli pitkään kaupunkialueen ulkopuolel-
le sijoittuvaa metsä- ja peltomaata. 1920 -luvulla alueella 
tapahtui ensimmäiset kaupunkirakenteen leviämisen 
merkit. Tältä ajalta alueen länsipuolella (etäisyys n.  
0,5 km) sijoittuvat kulttuurihistoriallisesti arvokkaat Litukan 
siirtolapuutarha-alue ja Petsamon omakotialue. Alueen 
luoteispuolelle (etäisyys n. 1–2km) sijaitsevat lisäksi 
Kaupin vesitorni, Kaupunginojan pumppulaitos sekä 
Rauhaniemen kansankylpylä. Varsinaisella asemakaava-
alueella sijaitsi tällöin suojeluskunnan ampumarata, joka 
muutettiin 1946 hiihto- ja ulkoilumajaksi ympäröivien 
asuinalueiden rakentuessa. Vanhat rakenteet hävisivät 
vuonna 1957, kun sairaala-alueen rakentuminen alkoi. 
Sairaala-alue sai myöhemmin kylkeensä teknillisen op-
pilaitoksen ja Kaupin urheilupuiston. Isojen teiden, Teis-
kontien (1970-luku) ja ohitustien (v. 1989) rakentaminen 
muuttivat myös merkittävästi alueen kaupunkikuvaa ja 
sijaintia kaupunkirakenteessa. 

Tampereen yliopistollisen keskussairaalan rakennetun 
ympäristön inventoinnissa (Pirkanmaan maakunta-
museo 2008) on selvitetty sairaala-alueen rakennetun 
ympäristön historiallisia piirteitä ja arvotettu niitä. Sel-
vityksessä todetaan mm. seuraavaa. ”Kantasairaalan 
1962 valmistuneet osat edustavat arkkitehtuuriltaan ja 
rakennustavaltaan 1950 -luvun modernismia. Alueen 
rakennusten muodostama kokonaisuus on rakennustai-
teellisesti erittäin merkittävä. TAYS:n sairaalarakennukset 
ovat kiistatta arkkitehtonisesti, rakennustaiteellisesti ja 
kaupunkikuvallisesti merkittäviä. Ne ovat tärkeä osa pai-
kallista, jopa maakunnallista rakennusperintöä.” ”Alueen 
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sisäiset toiminnot liittyvät sairaanhoitoon muodostaen 
kiinteän toiminnallisen kokonaisuuden. Lisäksi alueella 
on sisäisiä tukitoimintojen keskittymiä, kuten asuintoi-
mintoihin ja opetukseen keskittyneitä osa-alueita. Alueen 
rakennettu ympäristö kertoo selkeästi sairaanhoidon, 
arkkitehtuurin ja rakennustekniikan kehityksestä 1950 
-luvun lopulta 2000 -luvulle. Suurikokoiset, valkoiset ja 
arkkitehtonisesti arvokkaat rakennukset ovat merkittä-
vässä roolissa alueen kaupunkikuvassa.” ”Muutoksista 
huolimatta sairaala-alue, sen pienmaisemat ja viheralueet 
sekä maamerkit muodostavat merkittävän maisemako-
konaisuuden Kaupin alueella.”  

Kuva 11 Tampereen yliopistollinen keskussairaala län-
nestä 1970 –luvun alussa. Kuva: Tampereen 
museot, kuva-arkisto. Studio Selänne.

Kuva 12 Tays:n alueen arvokkaat ominaispiirteet ja kulttuurihistorialliset rakennukset. Kuva- ja karttalähde: Tampereen yliopistollisen kes-
kussairaalan rakennetun ympäristön inventointi (Pirkanmaan maakuntamuseo 2008)
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Maisemarakenne ja maisemakuva

Maisemarakenteeltaan asemakaava-alue sijaitsee 
suurmaisemassa selkeästi hahmottuvien Kaupin kal-
lioselänteiden ja Messukylän savikkolaakson välisellä 
vyöhykkeellä. Pääosa asemakaava-alueesta on alavaa 
savea, jota jakavat useat erilliset kallio- ja moreenimäet. 
Maisemarakenne on näin ollen monimuotoinen ja pieni-
piirteinen.

Kauppi-Niihaman osayleiskaavan maisema- ja ympä-
ristöselvityksessä (Tampereen kaupunki 2001) alue on 
merkitty pääosin loivaksi rinnealueeksi lukuun ottamatta 
pohjoisosan Kuntopuiston mäkeä ja itäosan mäkeä. Loi-
van rinnealueen kasvutyyppi on tuoreet tai lehtomaiset 
kangasmetsät (MT, OMT), jotka ovat kulutuskestävyydel-

tään melko hyviä ja hoidettuina erinomaisia puistometsiä. 
Maisematyyppi on Kauppi-Niihaman alueen maiseman 
mukautumiskykyisimpiä ja ihmisen eri toimintoja parhai-
ten kestäviä alueita. 

Pohjoisosan ja länsiosan nykyisin rakentamattomat mäki-
alueet on määritelty selänteen lakialueiksi, joiden ylimmät 
osat ovat huuhtoutuneita, vähäravinteisia ja karuja. Ne 
edustavat kuivien kankaiden metsätyyppejä (VT, VTK) 
ja ovat kulutuskestävyydeltään melko heikkoja, hitaasti 
uusiutuvia ja sietävät huonosti rakentamisesta aiheutuvia 
muutoksia. 

Alueen pohjois- ja luoteisosa on maisemarakenteen alinta 
osaa olevaa purolaaksoa ja painannetta, jossa on melko 
paksuja, hienojen maa-ainesten tai turpeen muodostamia 

kerroksia. Metsätyypiltään ne ovat lehtoja tai lehtomaisia 
metsiä ja korpia, joiden keskellä virtaa puro tai oja. Leh-
dot ovat suomalaisen metsäluonnon runsastuottoisimpia 
biotooppeja ja siksi niiden kyky korjata ulkoisten tekijöiden 
aiheuttamia vaurioita on suurempi. Lehtoihin erikoistunut 
lajisto on kuitenkin syrjäytymisherkkää, joten se toisaalta 
kestää muutoksia huonosti.

Alueen maisemakuvaa leimaa monessa eri vaiheessa 
rakentunut massiivinen sairaala ja opetus- ja yritystoi-
mintaa palveleva rakennuskanta. Alueen isokokoiset 
rakennusmassat muodostavat vastaparin Kaupin alue-
puiston metsä- ja viheralueille. Sairaala-alueen vuosina 
1962–1982 rakennetut osat muodostavat yhtenäisimmän 
ja hallitsevimman valkoisten tasakattoisten rakennus-
ten kokonaisuuden, joka on ilmeeltään yhtenäinen ja 

Kuva 13 Alueen sijoittuminen maisemarakenteeseen. Lähde: Kauppi-Niihaman osayleiskaavan 
maisema- ja ympäristöselvitys (Tampereen kaupunki 2001)

Kuva 14 Alueen maisemakuva. Lähde: Kauppi-Niihaman osayleiskaavan 
maisema- ja ympäristöselvitys (Tampereen kaupunki 2001)
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arkkitehtuuriltaan korkealaatuinen. Keskussairaala-
alueen korkein osa on sairaalan B-siipi (13 kerrosta), 
joka on alueen merkittävin maamerkki. Rakennuksien 
välinen ilme on luonteeltaan puistomainen, erityisesti 
Teiskontien ja Kuntokadun suuntaan. Tampereen am-
mattikorkeakoulun rakennusryhmä on myös luonteeltaan 
yhtenäinen, uudempi, osin tiilipintainen rakennusryhmä. 
Alueen uudemmat rakennukset eivät muodosta selkeitä 
yhtenäisiä kokonaisuuksia ja alueen visuaalinen yh-
tenäisyys on heikentynyt 1980-luvulta lähtien. Alueen 
merkittävin katselusuunta on Teiskontieltä, joka on yksi 
Tampereen keskeisistä sisääntuloväylistä. Teiskontien 
suunnittelualueen ympäristö on ilmeeltään rakennettu, 
mutta puistomainen tien varteen sijoittuvan puusto- ja 
metsävyöhykkeiden vuoksi. Rakennukset sijoittuvat koko 
osuudella puistomaisen vyöhykkeen taakse. Muutoinkin 
aluetta jäsentävät puustoiset mäet ja puistikot.

Alueen inventointikartoissa (Tampereen yliopistollisen 
keskussairaalan rakennetun ympäristön inventointi, Kuva 
8 (karttaliite 5) ja yllä oleva Arvot ja maankäytönmuu-
tokset (2013)) tulevat ilmi alueen kaupunkikuvallisesti 
avokkaat seikat: Teiskontien varren puustoiset alueet, 
maamerkkirakennukset sekä lounaisosan sairaalan 
pääsisäänkäynnin suunnan Allaspuisto sekä Kuntotien ja 
sairaalan väliin jäävät puistomaiset alueet, jossa on myös 
lasten leikkipaikka. Samoin kaikista inventointikartoista 
ilmenee arvokkaan Kaupin viheralueen rajautuminen 
asemakaava-alueen pohjois- ja koillisosaan. Viheralue 
on osin alavaa, muuttuen pohjoisempana urheilukenttä-
alueiksi ja osin metsäistä selännealuetta.

Kuva 15 Maiseman merkittävät osatekijät. Lähde: Kaupin kampuksen viheryleissuunnitelma (Ramboll 2013)
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Kuva 16 Keskussairaalan pääsisäänkäyntisuunta ja pääsisäänkäynnin Allaspuisto. Valokuvat WSP ja Ramboll. Kuva 17 Keskussairaalan nykyhahmoa. Ulkotilaa peh-
mentää osin puusto, osin sitä leimaavat isot 
parkkialueet. Valokuvat: Ramboll ja WSP.
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Kuva 18 Alkuperäistä ja uutta sairaalan ympäristön 
rakentamista. Uusi rakentaminen osin jatkaa 
keskussairaala-alueen ilmettä. Valokuvat: WSP

Kuva 19 Alueen puustolla on suuri merkitys alueen mitta-
kaavan luojana ja alueen rajaajana Teiskontielle 
päin. Valokuvat: WSP
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4.2.2 Vaikutukset 

Kaupunkikuvalliset vaikutukset Teiskontien ja Kun-
tokadun suuntaan

Teiskontien ja Kuntokadun vartta leimaavat kaupunki-
kuvallisesti isokokoiset valkoiset sairaalarakennukset ja 
niitä pehmentävä puusto. Asemakaava säilyttää merkit-
tävimmän maamerkin, korkean B-siiven hahmon. Toinen 
maamerkki, voimalaitoksen piippu on jo purettu. Kaava 
mahdollistaa monenlaisia ratkaisuja. Kaavan havainneku-
vassa pääsisäänkäynnin rakennusmassat ovat nykyistä 
massiivisempia ja pääsisäänkäynnin allaspuisto on pyritty 
korvaamaan uudella allasaiheella. B-siiven merkkaaman 
pääsisäänkäynnin suunta säilyy, vaikka muutoin raken-
tuukin uudeksi ja mittakaavaltaan suuremmaksi. Vanhan 
pääsisäänkäynnin parhaimpien piirteiden siirtyminen 
uuteen rakennusvaiheeseen olisi toivottavaa. Samoin 
mittakaavan kasvaessa tulisi huomioida inhimillinen 
mittakaava tarkemmassa suunnittelussa. 

Asemakaava säilyttää Teiskontien varren puustokumpa-
reen molemmissa kaavaluonnosvaihtoehdoissa pääosin 
istutettavana alueen osana. Kuntokadun varren puisti-
koita ja allaspuistoa ei ole kaavassa erikseen huomioitu, 
vaan ne ovat pääosin osana sairaala-alueen korttelialu-
etta ja Kuntokadun katualuetta. Toipilaanpuistikko turvaa 
tärkeän puuston Kuntokadun ja Teiskontien risteyksessä. 
Vastuu jää seuraavaan suunnitteluvaiheeseen ja ra-
kennusvalvonnalle sekä rakentamistapamääräysten ja 
ohjeiden varaan. Kaavan havainnekuvassa Teiskontien 
ja Kuntokadun varsi on esitetty puustoisena. Samoin 
viheryleissuunnitelmassa on esitetty uusia puuistutuksia 
ja uusi allas sisäänkäynnin yhteyteen. Teiskontie, paran-
nettava Vieritie ja uusi raitiotielinja sekä kevyenliikenteen 
yhteydet tulisi suunnitella yhtenä kokonaisuutena, jolloin 
maankäyttö olisi mahdollisimman optimaalista ja olemas-
sa olevaa viherympäristöä ja mahdollista potentiaalista 
rakennusaluetta ei turhaan haaskattaisi.

Maisemakuvalliset vaikutukset Kaupin puiston 
suuntaan

Kaupin laaja viheraluekokonaisuus liittyy alueen poh-
joisosassa sairaala-alueen rakentamisalueen yhteyteen. 
Liittymäkohta on puustoinen ja sillä on useita kevyenlii-
kenteen reittejä. Kapean purolaakson puustovyöhykkeen 
takana on laaja urheilukenttäalue. Asemakaavaluonnok-
sissa on esitetty kaksi vaihtoehtoista katulinjausta Kaupin 
viheralueen ja rakentamisalueen jatkon rajapintaan. Uusi 
Arvo Ylpön katu rakennuksineen liittyy välittömästi osaksi 
Kaupin aluepuistoa, jonka reunaa pitkin on osoitettu kul-
kevan yksi Tampereen seudullisista pääulkoilureiteistä. 
Kaavaluonnosvaihtoehdossa B uusi Arvo Ylpön katu kul-
kee hieman pohjoisempana kuin vaihtoehdossa A. Pohjoi-
sempi vaihtoehto (B) säilyttää sairaala-alueen reunassa 
sijaitsevan metsäisen mäkikumpareen ehjänä, mutta 
kaavaluonnosvaihtoehto A:ssa kumpare käytännössä 
louhitaan pois. Vaihtoehto A toisaalta säilyttää metsä-
aluetta Kaupin urheilupuiston puolella hiukan enemmän. 
Vaihtoehto B on kuitenkin maisemallisesti parempi, kun 
kallioleikkausta syntyy vähemmän ja puustoa pystytään 
säilyttämään paremmin. Muutoin uusi katulinja on linjat-
tu hyvin puiston kohdalla maastonmuotoja noudattaen. 
Purolaakso säilyy pääosin. Uusi tielinja ja sen varteen 
tuleva uusi rakentaminen luo selkeän rajan viheralueen ja 
rakentamisalueen rajalle. Sairaala-alue jää kauemmaksi 
viheralueesta. 

Alueen pohjoisosassa olevat metsäiset kalliomäet jäävät 
pääosin rakennusalueelle ja irtautuvat Kaupin muusta 
metsäalueesta. Yhtä metsämäkeä on esitetty Kauppi-
Niihaman osayleiskaavan maisema- ja ympäristöselvi-
tyksessä luontopolun opetuskohteeksi (kangasmetsä), 
ajatus ei voi toteutua alueen rakentuessa pääosin.

Kevyenliikenteen yhteydet on merkitty kaavaluonnoksiin 
Kaupin urheilupuiston osalta olemassa olevien reittien 
pohjalta. Muutoin niitä ei ole kaavassa esitetty. Kau-

pin urheilupuiston ja sairaala-alueen reunaa kulkevan 
seudullisen pääreitin paikka on melko hyvin turvattu, 
vaikkakin seudullisen pääreitin sijainti ja jatkuvuus ei tule 
kaavassa ilmi. Viheryleissuunnitelmassa on esitetty uusi 
ulkoilureitti uuden katulinjan tuntumaan aluepuiston puo-
lelle. Samassa suunnitelmassa on esitetty myös alueen 
sisäiset kevyen liikenteen yhteydet. Uudet katulinjaukset 
aiheuttavat uusia kevyenliikenteen ylitys/alituspaikkoja, 
jotka lisäävät alueen muuttumista luonnonmaisemasta 
rakennetummaksi ympäristöksi. Uusi tielinja tulee keskei-
sen viherympäristösijaintinsa vuoksi sovittaa maisemaan 
erityisen kauniisti ja sen tulee muodostaa myös kevyen 
liikenteen kulkijalle vetovoimainen liikkumisympäristö.

Vaikutukset alueen maisemarakenteen hahmottumi-
seen ja sen osatekijöihin

Alueen nykyinen rakentaminen on sijoittunut pääosin 
moreeni-kalliokumpareiden väliselle suhteellisen tasai-
selle loivalle rinnealueelle. Tämä on maiseman parhai-
ten rakentamiselle soveltuvaa aluetta. Rakentamiselta 
säilyneet kalliokumpareet ovat puustoisina jäsentäneet 
muuten rakennettua miljöötä. Poikkeuksena ovat olleet 
voimalaitos (rakennus G) ja sen takainen paikoitusalue, 
jotka ovat nousseet alueen pohjoiselle kallioselänteelle. 

Kaava säilyttää kalliokumpareista pääosin kaksi, Teis-
kontien varressa olevan ja pienen kumpareen alueen 
pohjoiskulmassa. Kaksi laajempaa mäkeä on esitetty 
rakennettaviksi alueen pohjois- ja itäosassa. Niille on 
vaikea sijoittaa rakentamista ilman kallion mittavaa 
räjäyttämistä jyrkkien korkeuserojen vuoksi. Alueen 
puustoisten kumpareiden häviäminen vähentää alueen 
maisemarakenteen visuaalisia ja ekosysteemillisiä arvoja 
ja maiseman hahmottaminen vaikeutuu. 
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Alueen pohjois- ja luoteispuolella sijaitseva purolaakso-
painanne on nykyisin pääosin rakentamaton. Purolaakso 
jatkuu lounaaseen Litukan siirtolapuutarha-alueena ja 
siihen liittyvänä pysäköintikenttänä. Kaavassa purolaakso 
säilyy nykyisenä viheralueena pohjoisosastaan. Nykyisel-
le pysäköintikentälle on esitetty maan alle ja maan päälle 
sijoittuvaa pysäköintilaitosta sekä kaavavaihtoehdossa 
B lisäksi kerrostalorakentamista. Rakentaminen ja var-
sinkin maanalainen rakentaminen aiheuttavat melkoisia 
haasteita läpikulkevan purolaakson vesitaloudelliselle 
ja -ekologiselle toiminnalle. Viheryleissuunnitelmassa 
on esitetty kerrostalokorttelin läpi menevää vesiaihetta. 
Suositeltavaa olisi saada alueen läpi kulkeva vesiuoma 
pintavesiuomaksi, koska alueen rakentaminen heikentää 
purolaakson maisemallista arvoa ainakin paikallisesti ja 
vaikeuttaa maisematilan hahmottamista.

Vaikutukset alueen kulttuurihistoriallisiin kerrostu-
miin ja arvoihin

Alueen tärkein kulttuurihistoriallinen kerrostuma on Tam-
pereen yliopistollinen keskussairaalan miljöö vuosilta 
1962–82. Asemakaava säilyttää alueen edelleen sairaa-
lamiljöönä, joka on kulttuurihistoriallisesti ansiokasta. Ra-
kentamisen osalta kaava mahdollistaa hyvin monenlaiset 
ratkaisut. Kaavassa on esitetty suojeltaviksi rakennuksiksi 
ainoastaan alueen maamerkkinä toimiva B-siipi sekä sen 
vieressä sijaitseva pääaularakennus (rakennus A). Muita 
keskussairaalan arvokkaiksi määriteltyjä rakennuksia, 
kaupunkikuvallisesti merkittäviä ulkotiloja tai viheralueita 
ei ole merkitty kaavassa erikseen huomioitaviksi, vaan 
ne on esitetty osaksi yhtenäistä rakennusoikeusaluetta. 
Tällöin ohjausvastuu alueen kulttuurihistoriallisten kerros-
tumien ja piirteiden huomioon ottamisesta jää jatkosuun-
nitteluun ja rakennusvalvonnalle. Kaavan vaikutuksia 
ei voida myöskään tältä osin arvioida. Asemakaavan 
havainnekuvassa on esitetty purettaviksi ja korvattaviksi 
uusilla rakennuksilla seuraavat kulttuurihistoriallisesti 
merkittäviksi määritellyt kohteet:

1. C-siipi, joka korvataan laajemmalla rakennuksella, 
joka sijaitsee nykyisen rakennuksen lounaispuolella. 
C-siiven alue muutetaan osaksi sisäpihaa.

2. Obduktiorakennus, jossa on ruumiinavaus- ja -säily-
tystilat sekä kappeli (rakennus O). Tilalle kaavaillaan 
isompaa rakennusta, joka katkaisee tärkeän näky-
män koillisen asuinalueelta sairaalan sisäpihalle.

3. Päiväkotirakennus, joka muodostaa asuinraken-
nusten kanssa oman kokonaisuutensa. Tilalle on 
kaavailtu ensin parkkialuetta ja sitten uutta sairaalaan 
liittyvää rakennusta.

4. Pääsisäänkäynnin allaspuisto, jossa on isoja puita, 
vesiallas, veistos ja istutuksia. Tilalle tulee rakennuk-
sen laajennusosa.

5. Kuntokadun puistikon osat leikkipaikkoineen

Uusi korkeatasoinen rakentaminen mahdollisesti jatkaa 
ansiokasta sairaala-alueen kokonaisuutta. Kulttuuri-
historiallisista piirteistä on asemakaavassa säilymässä 
B-siiven maamerkkimäinen hahmo, pääsisäänkäynnin 
suunta Kuntokadulle ja alueen kokonaismassa suurem-
pana. Alkuperäisiä rakennuksia ja niiden muodostamaa 
lähiympäristökokonaisuutta kaava ei ole säilyttämässä. 
Tämä tarkoittaa myös tältä osin alueen kulttuurihistoril-
laisten arvojen häviämistä.

4.3 Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin 
sekä luonnon monimuotoisuuteen ja 
luonnonvaroihin 

4.3.1 Arvioinnin lähtökohdat

Kaupin alueen luontotiedot on saatu Tampereen kau-
pungin rekistereistä. Arviointityötä varten tarkistettiin, 

onko alueella arvokasta kasvillisuutta tai luontotyyppejä, 
liito-oravan esiintymiä, lepakoiden esiintymiä tai arvo-
kasta lintulajistoa. Alueella on arvokasta kasvillisuutta 
tai luontotyyppejä sekä liito-oravan esiintymiä, muita 
merkittäviä luontoarvoja ei ole tiedossa. Alueella ei ole 
luonnonsuojelualueita eikä muita rauhoitettuja kohteita. 

Pääosin kampusalue on hyvin tiiviisti rakennettu, ja 
luonnontila on voimakkaasti muuttunut. Kampuksen 
reuna-alueilla on säilynyt metsälaikkuja, jotka soveltu-
vat mm. liito-oravalle. Kampusalueella ei ole merkitystä 
ekologisena yhteytenä laajojen luonnonalueiden välillä, 
mutta alueen poikki kulkeva kapea viheryhteys on toimi-
nut liito-oravien siirtymäreittinä.

Kuva 20 Kampusaluetta lännestä kuvattuna. Pysäköin-
tialueen ja sairaalan välissä on puistomainen 
kuusimetsikkö.
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Seuraavassa on esitelty alueella nykyisin tiedossa olevat 
merkittävimmät luontoarvot.

Kasvillisuus ja luontotyypit

Itse kampusalue on tiiviisti rakennettu ja siellä ei ole ar-
vokkaita luontotyyppejä. Alueen lähistöltä ei ole tiedossa 
perinnebiotooppeja. Hieman alueen pohjoispuolella on 
arvokkaaksi luokiteltu kasvialue Kaupin urheilupuiston 
tuntumassa (Kuva 21). Kampuksen pohjois- ja itäpuolella 
on joukko avainbiotooppeja: rehevä korpi, puronvarsi, 

muutamia lehtolaikkua sekä Takahuhdin vanha havu-
metsä (Kuva 22). Aivan kampusalueen reunalla oleva 
Kuntopuiston kuusimetsä on myös luokiteltu vanhaksi 
metsäksi (Kuva 23).

Arvokkaista kasvilajeista alueella on havaittu keltavuok-
ko, jalkasara ja lehtoleinikki. Jalkasaraa ja keltavuokkoa 
esiintyy kampusalueella, rakennusten, parkkipaikkojen ja 
teiden väliin jääneellä viherkaistaleella. Kampusalueen 
eteläreunalla olevat keltavuokon ja lehtoleinikin esiintymät 
ovat jääneet jo pysäköintialueen alle (Kuva 24).

Kuva 21 Arvokkaat kasvialueet. Kaupin urheilupuiston itäpuolella on arvokas kasvialue 
(keltaisella) muutaman sadan metrin päässä kampusalueelta. 

Kuva 22 Avainbiotoopit (harmaalla) sijoittuvat pohjois- ja itäpuolelle.

Keltavuokko kasvaa yleensä lehdoissa, lehtoniityillä ja 
purolaaksoissa (Mossberg & Stenberg, 2005). Se vaatii 
sukulaistaan valkovuokkoa rehevämpää ympäristöä. 
Lajia on istutettu myös koristekasviksi. keskustan koil-
lispuolella keltavuokkoja on tavattu sieltä täältä Kaupin 
ja Ojalan väliseltä alueelta. 

Jalkasara on melko harvinainen ja sitä tapaa yleensä 
harjuilta ja kallioilta (Mossberg & Stenberg, 2005), tai 
kallionaluslehdoissa ja lehtomaisissa metsissä (Hämet-
Ahti ym., 1998).
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Kuva 23 Vanhoiksi metsiksi luokitellut alueet (vihreällä). Kuva 24 Harvalukuiset kasvilajit.

Kuva 25 Kuntopuiston kuusi-se-
kametsää kampuksen 
pohjoisrajalla.

Keltavuokko ja jalkasara ovat Tampereella harvalukuisia 
ja paikoittain esiintyviä kasvilajeja. Hieman koillisempana, 
Järvi-Suomen alueella molemmat on jo luokiteltu alueel-
lisesti uhanalaisiksi (Ryttäri ym., 2012).

Lehtoleinikki kuuluu ryhmään vaikeasti toisistaan erotet-
tavia leinikkilajeja, Ranunculus cassubius-ryhmään. Ryh-
män lajit lisääntyvät yleensä suvuttomasti ja muodostavat 
pienialaisia esiintymiä. Suomesta ryhmässä tunnetaan 
ainakin 10 lajia (Hämet-Ahti ym., 1998). Lajit esiintyvät 
lehdoissa, puistoissa tai multavalla maalla (Mossberg & 
Stenberg, 2005). Kaupin kampuksen itäpuolella oleva 
esiintymä on avainbiotoopiksi luokiteltavassa lehdossa.
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Liito-oravat

Kaupin kampuksen alueelta ja sen ympäristöstä on tehty 
runsaasti havaintoja liito-oravan jätöksistä. Kaupin alue 
on yksi lähimmistä yhtenäisistä liito-oravan esiintymisalu-
eista kaupungin keskustan koillispuolella. Idempää alueita 
on lisää mm. Alasjärven ympäristössä (Jokinen, 2008). 
Liito-oravat liikkuvat alueiden välillä viheryhteyksiä pitkin.  

Liiito-orava naaraan elinpiiri on kooltaan 4–10 ha, keski-
määrin 8,3 hehtaaria. Jokaisella aikuisella naaraalla on 
oma elinpiiri. Koiraan elinpiiri on paljon suurempi, useita 
kymmeniä hehtaareja. Keskimäärin tutkimuksissa koiraan 
elinpiirin kooksi on todettu noin 60 hehtaaria. Koiraiden 

Kuva 26 Liito-oravahavainnot alueelta.

elinpiirit voivat olla osittain päällekkäisiä. (Hanski, I. K., 
1998)

Liito-orava pystyy yhdellä liidolla ylittämään 30–70 met-
risen aukean. Laajempiakin aukeita liito-oravat saattavat 
joskus ylittää, jos aukealla on pusikoita tms. mitä pitkin 
ne voivat kulkea. Nuoret liito-oravat dispersoivat loppu-
kesällä ja todennäköisesti tuolloin ne voivat pakon edessä 
kulkea epäsuotuistenkin alueiden poikki. (Selonen V. & 
Hanski IK., 2004)

Kaupin kampusalue on tiiviisti rakennettu. Liito-oravalle 
sopivaa biotooppia on kampuksen ympärillä, ja kam-
pusalueellakin on toki lajille ruokailupaikaksi soveltuvia 

metsälaikkuja. Kampuksen poikki pohjoisesta etelään 
on myös arveltu olevan mahdollinen kulkuyhteys. Ky-
seisessä kohdassa puusto on harvaa ja yhteydessä on 
melko leveitä katkoksia, joten säännölliseen kulkuun se 
ei todennäköisesti nykytilassa sovellu.

Liito-oravien kulkuun on selkeä yhteystarve ainakin 
kampusalueen itäpuolelle, sillä selvitysten perusteella 
liito-oravan elinpiirejä on myös tien eteläpuolella (Kuva 
26 ja Kuva 27).

Kuva 27 Vuoden 2013 liito-oravahavainnot alueelta.
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Kuva 28 Kampusalueen keskellä säilynyt kapea metsä-
juotti, joka toimii liito-oravien kulkuyhteytenä ja 
jonka alueella ovat jalkasarahavainnot.

Kuva 29 Liito-oravan mahdollinen kulkuyhteys on jo 
nykytilassa heikko. Liito-oravien pitäisi kulkea 
kuvassa olevan tien poikki puusta toiseen.

4.3.2 Vaikutukset

Kampusalueen kehittämisen kokonaissuunnitelmassa 
aluetta täydennysrakennetaan ja toisaalta eri vaiheiden 
aikana osa nykyisistä rakennuksista puretaan ja uusia 
rakennetaan tilalle.

Asemakaavasta on esitetty kaksi vaihtoehtoista luon-
nosta, joita on kuvattu tämän raportin kappalessa 2.4. 
Luonnosvaihtoehdoissa A ja B on pieniä eroja maankäy-
tön ja teiden sijoittelussa. Molemmissa suunnitelmissa 
rakentamisalue laajenee hieman kampuksen pohjois- ja 
itäreunalla nykytilaan verrattuna.

Kaavan arvioitu vaikutusalue on esitetty tämän raportin 
kuvassa 2. Vaikutusalueelle sijoittuu liito-oravahavaintoja 
sekä liito-oravalle sopivaa metsää. Myös osa avainbio-
toopeista on vaikutusalueen piirissä.

Kasvillisuus ja luontotyypit

Kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin suurimmat vaikutukset 
ovat nykyisen kampusalueen reunoilla, josta osa metsäs-
tä jää rakentamisen alle. Lisäksi alueella olevat jalkasaran 
ja keltavuokon esiintymät ovat vaarassa rakentamistöiden 
aikana. Kasvien ja luontotyyppien osalta keskeinen vaiku-
tus on alueiden suora muuttuminen. Muutokset kauempa-
na kasvupaikasta eivät yleensä heikennä kasvupaikkoja 
merkittävästi, verrattuna eläimiin, joilla kauempaa tuleva 
häiriövaikutus voi olla merkittävää.

Kampuksen reunalla oleva vanha metsä ei ole lain suo-
jaama, mutta sitä olisi hyvä säästää mahdollisuuksien 
mukaan, samoin jalkasaran ja keltavuokon esiintymät. 
Esitetyistä vaihtoehdoista vaihtoehto A:ssa rakentami-
nen laajenee vähemmän nykyisen rakennetun alueen 
ulkopuolelle, ja sitä voi siten pitää kasvillisuuden ja 
luontotyyppien kannalta hieman parempana. Toisaalta 
vaihtoehdossa A tie halkaisee alueen pohjoisrajan met-
säkukkulan.

Liito-oravat

Suunnitelmat vaikuttavat liito-oravaan niin, että lajille 
sopivaa ympäristöä häviää rakentamispaikoilla, ja osin 
sopiva biotooppi voi muuttua kaavan vaikutusalueella. 
Molemmissa vaihtoehdoissa liito-oravalle tärkein kulkuyh-
teys alueen itäpuolelta säilyy. Kampusalueen ja sen reu-
nan metsiköitä vaihtoehto A säilyttää hieman laajemmin, 
mutta siinä tie halkaisee pohjoisrajalla olevan liito-oraville 
selvästi tärkeän metsäisen kukkulan. Vaihtoehdossa B 
rakentamista on nykyisen alueen ulkopuolelle hieman 
enemmän. Siinä pohjoisreunan tie kiertää kuitenkin liito-
oraville ilmeisen tärkeän metsäisen kukkulan, joten vaih-
toehto B on liito-oravan kannalta suositeltava vaihtoehto.

Yhteenveto vaikutuksista 

Molemmat asemakaavan luonnosvaihtoehdot vaikuttavat 
jonkin verran alueen luontoarvoihin. Merkittävin luontoar-
vo alueella on liito-orava, jonka esiintymiin rakentamisella 
voi olla vaikutusta lähinnä reunametsien muuttumisen 
kautta. Esitetyistä vaihtoehdoista vaihtoehto A säilyttää 
hieman laajemmin reuna-alueen metsiä ja liito-oravien 
laajat elinalueet säilyvät. Vaihtoehdossa A kuitenkin tie 
halkaisee pohjoisrajalla olevan metsäkukkulan, joka on 
mm. vuoden 2013 havaintojen perusteella liito-oravien 
suosima paikka. Vaihtoehdossa B tie kiertää tämän 
kukkulan. Liito-oravien liikkumista alueella tie ei toden-
näköisesti merkittävästi haittaa, sillä liito-oravat pääsevät 
liitämään sen yli.

Tiiviisti rakentuvalla Kaupin kampusalueella luontoarvojen 
säilyttäminen on vaikeaa, koska rakentamisen lisäksi 
mm. ihmisten liikkuminen alueella vaikuttaa erityisesti 
luontotyyppien ja kasvilajien säilymiseen. Syntyy uusia 
polkuja, kasvillisuutta siistitään ym. Esitetyistä vaihtoeh-
doista vaihtoehto B on alueen tiukimmin suojeltavan luon-
toarvon eli liito-oravan kannalta suotuisin, ja vaihtoehto 
B soveltuu alueen toteutuksen suunnitelmaksi hieman 
A:ta paremmin.
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4.4 Vaikutukset ihmisten elinoloihin 

4.4.1 Arvioinnin lähtökohdat 

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa on kyse 
sosiaalisista ja terveydellisistä vaikutuksista. Ihmisten 
elinoloihin kohdistuvia kaavan vaikutuksia voidaan tar-
kastella monesta näkökulmasta ja eri menetelmin. Tämän 
arvioinnin erityispiirteenä on se, että kaavan laadinnan 
ja toteutumisen eli fyysiseen ympäristöön kohdistuvien 
muutosten ohessa arvioidaan yleispiirteisellä tasolla myös 
sairaala- ja työpaikkakokonaisuuden toiminnan muutos-
ten vaikutuksia. Kaavan laadinnan yhtenä perusteena 
on alueen toimijoiden hankesuunnitelmien mahdollista-
minen, mikä huomioidaan myös arvioinnissa. Toiminnal-
lisen joustavuuden takaamiseksi kaava laaditaan varsin 
väljäksi, minkä vuoksi arvioinnissa on pyritty luomaan 
kokonaiskuva todennäköisimmistä muutoksista ja niiden 
sosiaalisista vaikutuksista. Perustuen kaavan luontee-
seen ja sosiaalisten vaikutusten arvioinnin käytäntöihin 
(Päivänen ym. 2005), ihmisten elinoloihin kohdistuvia 
vaikutuksia on tässä arvioitu seuraavilla ulottuvuuksilla:

• Vaikutukset toimintoihin

• Vaikutukset työpaikkoihin 

• Vaikutukset alueen palveluihin ja niiden käyttäjä-
ryhmiin

• Vaikutukset asumiseen ja väestöryhmiin

• Vaikutukset alueen luonteeseen, imagoon ja iden-
titeettiin 

• Vaikutukset turvallisuuteen ja terveyteen

• Vaikutukset viihtyisyyteen

Ihmisten elinoloihin kohdistuvat vaikutukset ovat viime 
kädessä riippuvaisia seudun ja kaupungin kokonaiske-
hityksestä, lopullisista toteutussuunnitelmista, rakenta-

misaikatauluista, hankkeen viestinnästä ja tiedotuksesta 
sekä osallisten vaikuttamismahdollisuuksista. Ihmisiin 
kohdistuvat vaikutukset eroavat muista ympäristövai-
kutuksista: ihmiset reflektoivat omaa toimintaansa, 
seuraavat suunnittelu- ja rakennusprosessia, pyrkivät 
vaikuttamaan siihen ja muokkaavat käsityksiään yleisen 
mielipiteen mukaisesti. Ihmisten elinoloihin kohdistuvia 
vaikutuksia tulisikin arvioida ja seurata prosessimaises-
ti. Prosessin hallinnan kannalta olennaista on toimivan 
vuorovaikutuksen järjestäminen. Siksi kaavaehdotuksen 
sisältämät ratkaisut tulisi vähintäänkin tarkistaa luonnos-
vaiheesta saatujen mielipiteiden perusteella ja osalliset 
huomioida myös toteutussuunnittelun aikana. Suositelta-
vaa on kuitenkin huomioida kaavan vaikutukset eri käyt-
täjäryhmiin jo alusta alkaen, hyödyntäen sekä tilasto- ja 
suunnitteluaineistoa että vuorovaikutusmenettelyin ker-
tynyttä aineistoa. Osallisten kokemien riskien, tarpeiden 
ja toiveiden huomioiminen työn alkuvaiheessa parantaa 
myös hankkeen hyväksyttävyyttä, demokraattisuutta ja 
suunnitelmien laatua. 

Tässä asemakaavaluonnoksen arvioinnissa vaikutuksia 
ihmisten elinoloihin on arvioitu seuraavista aineistoista 
ja seuraavin menetelmin:

• Kaavan väljyydestä johtuen vaikutusten arvioinnissa 
on huomioitu kaavan laatimisen perusteet, alueen ke-
hityssuunnitelmat, kaava-aineistoksi laadittu alueen 
toimijoiden kehityssuunnitelmat koostava kokonais-
suunnitelma (Kaupin Kampus, Kokonaissuunnitelma 
28.5.2013) 

• Konsultin monialainen työpajatyöskentely

• Alueen käyttäjien paikallisen näkemyksen ja koet-
tujen vaikutusten esiin saamiseksi tehdään kaava-
ehdotusvaiheessa lisäksi eri ryhmiin kohdistuvia 
haastatteluja

• Melun ja ilmansaasteiden vaikutuksia ihmisiin arvioi-
daan omissa alaluvuissaan (4.6. ja 4.7.)

Kaava-alueen nykytila ja toiminnot

Alueen päivittäinen käyttö merkittävänä työpaikka-, opis-
kelu- ja sairaanhoidon keskittymänä on erittäin vilkasta. 
Toimijoiden omien arvioiden perusteella alueella käy 
yhteensä n. 21 000 henkilöä vuorokaudessa. Suurimmat 
päivittäiset käyttäjäryhmät ja siten myös merkittävimmät 
vaikutusten kohteet ovat TAYS:n asiakkaat (8190 hlö/vrk), 
TAMK:n ja TY:n opiskelijat (5042 hlö/vrk), eri toimijoiden 
yhteenlasketut työntekijät (4757 hlö/vrk), FinnMedin 
asiakkaat (2200 hlö/vrk) ja Technopoliksen asiakkaat 
(680 hlö/vrk). Alueella asuu 86 henkilöä. (TAYS:in luvut 
tarkentuvat vielä) 

Kuva 30 Sairaala-alueella on alusta asti ollut hen-
kilökunnan asuntoja
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Alueen suurimman toimijan TAYS:n toimintaan kuuluu 
80 % koko Pirkanmaan sairaanhoitopiirin toiminnasta ja 
sairaalassa on edustettuna 34 lääketieteen erikoisalaa. 
Sairaanhoitopiirissä on tällä hetkellä runsaat puoli miljoo-
naa asukasta ja tilastokeskuksen mukaan PSHP:n alueen 
väestön määrä lisääntyy jo vuoteen 2030 mennessä 
15 %. Yli 65-vuotiaiden, jotka tarvitsevat suhteellisesti 
eniten palveluja määrä lisääntyy samaan aikaan huo-
mattavasti enemmän, runsaat 60 %. Keskussairaalassa 
on yli tuhat vuodepaikkaa ja n. kolmetuhatta työpaikkaa 
(Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 29.10.2012). Alueella on 
myös lapsipotilaille tarkoitettu Koivikkopuiston koulu, joka 
antaa opetusta 1–10 -luokkalaisille lapsipotilaille, sekä 
Keskussairaalan päiväkoti, jossa on 83 hoitopaikkaa 1–6 
vuotiaille lapsille. 

Kaava-alue on varsin suurimittakaavainen, pääosin lai-
tosmaisista työpaikkarakennuksista koostuva ja sairaalan 
toimintalogiikan vahvasti ohjaama miljöö. Kaavan vaiku-
tusalueella merkittävin vaikutusten kohde on potilaiden 
ja sairaala-asiakkaiden monimuotoinen ryhmä, jossa 
todennäköisesti vaikutuksille herkimpiä ryhmiä ovat termi-
naalipotilaat, pitkäaikaissairaat, lasten osaston asiakkaat, 
sairaalakoululaiset, synnyttäjät ja ikääntyneet. Myös 
henkilökunta (yliopisto, TAMK, sairaala, päiväkoti, poti-
lashotelli), opiskelijat ja päiväkotilapset ovat merkittäviä 
käyttäjäryhmiä, jotka tulisi huomioida. Alueella vierailijat 
kohtaavat lisäksi vaikutuksia ainakin rakennusaikana. 

Muun vaikutusalueen nykytila ja toiminnot

Kaupin kampuksen ympäristössä sijaitsee asumista, 
virkistystä ja palveluita, joiden käyttäjiin kaava-alueen 
muutokset vaikuttavat, erityisesti rakennusaikana. Teis-
kontien eteläpuolelta alkavat Kissanmaan omakoti- ja 
pienkerrostaloalueet. Hakametsän urheilukeskus ja 
Kalevan Prisma-keskus sijoittuvat kilometrin päähän 
kaava-alueen eteläpuolelle. Lähellä sijaitsevat myös 

Kissanmaan alakoulu, Valtion virastotalo, Sammon 
keskuslukio ja Kalevan uintikeskus. Kauppi-Niihaman 
virkistysalue sijaitsee välittömästi suunnitelma-alueen 
pohjoispuolella. Kauppi-Niihama on keskeinen osa kau-
pungin keskuspuistoverkostoa. Kaupissa Näsijärven ran-
nassa sijaitsee UKK-instituutti sekä uudelleen käyttöön 
otettava Kaupinojan vesilaitos.

TAYS:n liittymästä lähtevän Kuntokadun päähän sijoittuu 
Kaupin urheilupuisto, joka tarjoaa hyvät liikuntamahdol-
lisuudet. Alueella sijaitsee kaksi tekonurmimattoa, viisi 
muuta jalkapallokenttää ja kaksi pesäpallokenttää. Kau-
pissa on myös viisi tenniskenttää, yksityinen keilahalli, 
vinttikoirarata ja jousiammuntarata. Alueella on laajat ja 
monipuoliset lenkki- ja hiihtoreitit ja maasto on suunnis-
tajien suuressa suosiossa. Kaava-alueen länsipuolelle 
rajautuu myös Litukan siirtolapuutarha. Kaava-alueen 
lähiympäristössä olevat merkittävimmät käyttäjäryhmät 
ovat virkistysalueen käyttäjät (erit. liikkujat ja rentoutujat), 
siirtolapuutarhan käyttäjät ja lähiasukkaat. 

Alueen kehityssuunnitelmat

Alueeseen vaikuttavilla toimijoilla on olemassa jo valmis-
tuneita kehityssuunnitelmia, joiden toteuttamisen kaava-
muutos mahdollistaa ja jotka täsmentävät eri ihmisryhmiin 
todennäköisimmin kohdistuvia vaikutuksia.

• PSHP:n tavoite on kasvattaa TAYS:n toimintaa ja pro-
filoida se toiminnallisesti omaksi kokonaisuudekseen 
eriytyen suhteessa muihin yliopistollisiin keskussai-
raaloihin, PSHP:n omiin sairaaloihin ja Tampereen 
kaupungin sairaalaan. Kaavan vaikutuksia arvioitaes-
sa on huomioitu Tampereen yliopistollisen sairaalan 
uudistamisohjelma 2020 –julkaisu ja PSHP:n hallituk-
sen hyväksymä kannanottoraportti Pirkanmaan sai-
raanhoitopiirin (PSHP) tavoitteet Kaupin kampuksen 
kaavoituksen valmisteluun (29.10.2012).

• PSHP, SYK Oy, Technopolis, FinnMedi ja muut alu-
een toimijat ovat luoneet vision Kaupin kampuksesta 

Kuva 31 Sairaalaklovnit viihdyttävät lapsipotilaita Kuva 32 Taide pehmentää toimintaympäristöä sairaa-
lassakin
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kansallisena osaamiskeskittymänä. Kaavan vaikutuk-
sia arvioitaessa on huomioitu Kaupin kampuksen ko-
konaissuunnitelman raportit (1.10.2012 ja 28.5.2013) 
sekä hankkeen ohjausryhmän Kaupin kampusvisio 
vuoteen 2020  -kooste.

• Technopoliksen toimitilahankkeista, SYK:n suunnitel-
mista ja TAMK:n alustavien suunnitelmien osalta on 
lähteenä käytetty Arkkitehtitoimisto Helamaa\Heis-
kanen Oy:n laatimaa alueen kokonaissuunnitelmaa.

• Tampereen kaupunkiraitiotiesuunnitelma vaikuttaa 
toteutuessaan Kampin alueen saavutettavuuteen 
ja kävijöiden kulkutapajakaumaan. Vaikutusten ar-
vioinnissa on huomioitu jatkosuunnitteluun viedyn 
reitin alustavat suunnitelmat. Vuoden 2014 aikana 
raitiotien ensimmäisen reitin selvitystyön lopuksi 
valitaan jatkosuunnitteluun vietävä reitti. Päätös 
raitiotien rakentamisesta tehdään tavoiteaikataulun 
mukaan vuoden 2014 keväällä. (Tampereen kaupunki 
16.5.2013)

• Arkkitehtitoimisto Helamaa\Heiskanen on laatinut 
asemakaavamuutostyötä tukevana selvityksenä eri 
toimijoiden hankkeita ja tarpeita yhdistävän koko-
naissuunnitelman (Kaupin Kampus, Kokonaissuun-
nitelma 10.6.2013). Suunnitelmassa tutkitaan Kaupin 
kampusalueen rakentumista käynnissä olevien hank-
keiden kautta ja visioidaan alueen tulevaa kehitystä.

4.4.2 Vaikutukset

Alueen toiminnot

Alueen päivittäiset käyttömäärät tulevat alueen toimijoi-
den omien arvioiden perusteella nousemaan huomatta-
vasti. Käyttäjiä olisi vuonna 2023 noin 31 000/vrk (33 % 
kasvu) ja vuonna 2033 noin 61 000/vrk (72 % kasvu). 
Tämän lisäksi raitiotien mahdollistama virkistysalueen 
käyttömäärän kasvu saattaa lisätä ihmisten läpikulkua 

kaava-alueella. Käyttömäärän kasvulla, uudisrakenta-
misella ja sairaalatoimintojen uudelleen sijoittelulla on 
vaikutuksia alueella liikkumisen lisäksi turvallisuuteen, 
terveyteen ja viihtyisyyteen, joita käsitellään myöhem-
missä alaluvuissa. 

Kaava mahdollistaa pohjoiskautta kiertävän uuden ajo-
yhteyden rakentamisen ja kevyen liikenteen yhteyksien 
määrän lisäämisen mikä yleisesti ottaen parantaa sekä 
alueen että alueen sisäisten kohteiden saavutettavuutta. 
Aluetta kiertävä kehätie on kaavavaihtoehdossa B esitetty 
kulkevan Kauppi-Niihaman kaksisuuntaisen ulkoilureitin 
kohdalla, jolloin ulkoilureitille tulisi osoittaa uusi linjaus. 
Lastensairaalan edessä oleva, huonoon kuntoon pääs-
syt leikkipuisto poistuu kaavan toteutuessa. Korvaava 
puisto on suunnitteilla C-talon kohdalle. Vanha päiväkoti 
puretaan ja uudelle on merkitty varaus kaava-alueen 
koillisreunaan uuden kehätien itäpuolelle. PSHP esittää 
tien molemmin puolin 5-10 metriä leveää viherkäytävää, 

joka toteutuessaan erottaisi päiväkodin mielekkäästi 
sairaala-alueesta. Kaavavaihtoehto B:ssä suunniteltu 
raitiotiereitti ja pysäkki lähellä pääsisäänkäyntiä ovat 
suositeltavia suurten käyttömäärien ja heikossa kunnossa 
alueelle saapuvien ihmisten liikkumisen helpottamisen 
perusteella. 

Kulkuyhteyksiä suunnitellessa tulisi huomioida pysäköin-
tialueiden sijoittelu, julkisen liikenteen pysäkkisijoittelu, 
alueelle saapuvat kevyen liikenteen yhteydet ja alueen 
rakennusten käyttötarkoitukset, joista johtuvat suurimmil-
ta osin eri käyttäjäryhmien tyypillisimmät kulkuvälitarpeet. 
Laajan rakentamisen mahdollistava kaava ja tiheäksi 
muuttuva kampusalue vaativat myös hyvin suunnitellun 
opastejärjestelmän ja orientointia tukevia toteuttamis-
ratkaisuita. Sairaala-alueella tulisi esteettömyyden ja 
orientoitavuuden kannalta huomioida erityisesti myös 
aisti- ja motoristen kykyjen osalta rajoittuneiden erityis-
ryhmien tarpeet. Lisäksi sujuva kulkuyhteys sairaala-
alueelta virkistysalueelle tulisi varmistaa alueen käyttäjille, 
Teiskontien eteläpuolen asukkaille ja raitiotien myötä 
lisääntyville alueen kautta kulkeville virkistyjille. Kaavan 
mahdollistama alueen huomattava käyttömäärän kasvu 
tulee kuormittamaan kaava-aluetta reunustavia sisääntu-
loväyliä ja heikentämään lähialueen liikenteen sujuvuutta 
erityisesti ruuhka-aikoina, ellei ihmisten kulkutapamuo-
doissa tapahdu merkittävää muutosta.

Kuva 33 Sairaalan toiminta on monin tavoin riippuvainen 
maanalaisista verkostoista
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Vaikutukset työpaikkoihin

Asemakaavan vaikutus alueen työpaikkoihin on epä-
suora: sairaalan toiminnan jatkuminen edellyttää ajan-
mukaisia tiloja. Riippumatta kaavaratkaisusta TAYS:n 
uudistamisohjelman mukaisesti TAYS:n toimintoihin on 
kokonaisuudessaan arvioitu noin 200 työpaikan lisäys 
nykyiseen verrattuna. Leikkaustoimintaan lisätään noin 
70 työpaikkaa ja muuhun toimintaan noin 130 työpaikkaa 
(lääkäreitä runsas 20, tutkimushenkilöstöä alle 10, ja 
hoitohenkilöstöä noin 100). Uutta henkilöstä palkataan 
n. 80 ja 120 hoidetaan sisäisinä siirtoina. Ajallisesti siir-
rot painottuvat niihin hetkiin, jolloin uusien toimintojen 
käyttöönotto on perusteltua ja vapautuminen mahdollista 
järjestelyin tai esim. eläkkeelle jäännin vuoksi. FinnMedin 
kehityssuunnitelmat tuovat alueelle mahdollisesti lisää 
työpaikkoja. Alueen toimijoiden omien arvioiden perus-
teella työpaikkojen määrä kasvaa vuoteen 2023 mennes-
sä 26 %, jolloin työpaikkoja olisi 6400, ja vuoteen 2033 
mennessä 56 %, jolloin niitä olisi yli kymmenentuhatta. 
Merkittävin määrällinen kasvu koskisi PSHP:n työvoimaa. 

Vaikutukset alueen palveluihin ja niiden käyttäjä-
ryhmiin

Kaavan mahdollistama sairaalan kehitys mahdollistaa 
PSHP:n suunnitelman mukaisesti sairaalatoimintojen eri-
koistumisen suhteessa Tampereen kaupunginsairaalaan, 
PSHP:n muihin sairaaloihin ja maan kilpaileviin yliopistol-
lisiin keskussairaaloihin. Kaavan tarkoitus on varmistaa 
yliopistollisen sairaalan ydintoimintojen turvaaminen. 
Potilaiden ja sairaalapalvelujen käyttäjien kannalta tämä 
tarkoittaa, että pyritään turvaamaan laadukas ja ajan-
mukainen hoito tiloja uudistamalla sellaisiksi, kuin uudet 
hoitomuodot ja kehittyvä lääketieteellinen tekniikka edel-
lyttävät. Rotaatioajatteluun perustuva uudisrakentaminen 
ja saneeraaminen mahdollistaa sairaalan eri toimialojen 
lähes katkeamattoman toiminnan rakentamisen aikana. 

Kaupin sairaala-alueeseen investoiminen ja sen kehit-
täminen ei nykyisten suunnitelmien perusteella ole uhka 
Tampereen alueellisille terveyspalveluille, mutta joitakin 
erikoissairaanhoidon toimintoja tulee siirtymään. TAYS 
on siirtymässä kahden kampuksen malliin, minkä seu-
rauksena Ylisellä olevat kehitysvammahuollon palvelut 
siirtyvät vaativammalta osaltaan Pitkäniemen alueelle 
osan asiakkaista siirtyessä kuntien palveluasuntoihin. 
Suunnitelmien mukaan Pitkäniemen alueella sijaitsee 
tulevaisuudessa myös aikuispsykiatrinen vuodeosastotoi-
minta muiden TAYS:n toimintojen sijaitessa keskussairaa-
lan alueella Kaupin kampuksella. Kampukselle siirtyy 
tässä yhteydessä myös olemassa olevasta toiminnasta 
nuorisopsykiatrian vuodeosastotoiminnat Pitkäniemestä 
sekä nuorisopsykiatrian poliklinikkatoiminnat Tammelan 
kaupunginosasta vuokratiloista. 

Sairaala varautuu myös joustamaan tulevaisuuden 
tarpeiden vaatimalla tavalla. PSHP:n nykyisen arvion 
mukaan syöpätautien, tuki- ja liikuntaelimistön rappeu-
masairauksien, vammojen, keskushermoston sairauksien 
(aivoverenvuodot ja -infarktit) sekä elintapasairauksien, 
kuten 2-tyypin diabeteksen yleistyminen tulevat lisää-
mään hoidon tarvetta huomattavasti. Alueen käyttäjä-
määrien kasvu ja alueen kehittäminen vetovoimaiseksi 
osaamisklusteriksi voivat lisätä myös vähittäiskaupan ja 
terveys- ja hyvinvointipalveluiden tilatarvetta.

Vaikutukset asumiseen ja eri väestöryhmiin

Kaava (vaihtoehto B) mahdollistaa väkimäärän kas-
vun nykyisestä 86:sta 540:een. Lähialueelle on lisäksi 
FinnMedin laatiman vision mukaisesti tarkoitus sijoittaa 
opiskelija-asumista. Lopputuleman mukaisen väestöja-
kauman ei voida katsoa johtavan haitalliseen sosioeko-
nomiseen tai etniseen segregaatioon. Kaava mahdol-
listaa nykyisten työpaikka-asuntojen purkamisen, mikä 
toteutuessaan vaikuttaisi haitallisesti työsuhdeasuntojen 

käyttäjiin vaikeuttaen heidän työmatkojansa. Asuntojen 
sijoittaminen lähelle työpaikka-alueita on sosiaalisesti ja 
ekologisesti kestävän kehityksen periaatteiden mukais-
ta. Alue ei välttämättä ole erityisen viihtyisä vakituiseen 
asumiseen, mutta voi soveltua hyvin lyhytaikaiseen 
työpaikka-asumiseen. Lisäksi alueen kehittyvät toiminnot 
voivat vaatia joustavia asumisratkaisuita. Esimerkiksi 
yliopiston tutkijavaihdot, seminaarivieraat ja osaamis-
klusterin kansainvälinen yhteistyö saattaisivat hyötyä 
mahdollisuudesta tarjota tilapäistä majoitusta.

Alueen luonne, imago, identiteetti

Kaupin kampuksen imagon, eli siitä muodostuvan mieliku-
van, voi ennakoida muuttuvan kolmella eri tavalla kaavan 
toteutumisen myötä: toimintojen muutoksen, fyysisen 
ympäristön muutoksen ja ihmisten kokemusten kautta.

Toimintojen muutos

Ensinnäkin alueen merkittävin työnantaja ja toimija TAYS 
uusiutuu sisäisesti ja ulkoisesti; muutos tulee kestämään 
yli kaksikymmentä vuotta. Yliopistollinen keskussairaala 
pyrkii uudistamisohjelmansa mukaisesti profiloitumaan 
erilaiseksi suhteessa muihin keskussairaaloihin ja pyrkii 
kansallisesti tunnetuksi toimialojensa erikoistumisen 
perusteella. FinnMedin laatiman Kaupin kampus -vision 
mukaisesti alueesta kehitetään vahvasti life science 
-toimialan osaamisklusteria, jonka yhteiseen brändä-
ykseen ja markkinointiin kaikki toimijat ovat visiotyön 
aikana sitoutuneet. Vision mukaan alue voisi kehittyä 
uusien terveyteen liittyvien ratkaisujen monialaiseksi ja 
vetovoimaiseksi kampukseksi. Toimintojen muutoksilla 
on vaikutuksia esim. seuraavasti:
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• Työ- ja opiskelupaikkojen määrän lisääntyminen 

• Erikoissairaanhoidon tiettyjen toimialojen keskitty-
minen

• Mahdollinen osaamisklusterin brändiin kytkeytyvä ve-
tovoimaisuus yrittäjien, sijoittajien ja kansainvälisen 
akateemisen yhteisön näkökulmista

Fyysiset muutokset

Huomattavan lisärakentamisen myötä alueen ulkoinen 
ilme muuttuu useita kertoja jopa vuosikymmenten ai-
kana. Alue (tai osia siitä) muuttuu toistuvasti työmaaksi 
ja ”toistaiseksi valmiiksi” ympäristöksi, mikä vaikuttaa 
alueesta syntyvään visuaaliseen mielikuvaan. Nopea 
saavutettavuus raitiovaunulla integroi kampuksen osaksi 
mielikuvaa Tampereen kantakaupungista. Tarkemmassa 
suunnittelussa alueen kokemiseen vaikuttaa mm.  

• Sisääntuloväylien ja ohi kulkevien reittien laajimman 
näkymän tarjoavat kohdat, aluejulkisivu

• Pääsisäänkäynnin erottuvuus, saavutettavuus ja 
ilmiasu

• Raitiotien vaikutus kantakaupungin koettuun lähei-
syyteen

• Raitiotien tarkemmat suunnitelmat ja niiden vaikutus 
alueella liikkumiseen

• Työmaiden järjestelyt 

• Rakentamisen aikaiset vaikutukset liikkumiseen ja 
hoitoon

Käyttäjäkokemukset

Hyvin olennaisena alueen identiteettiä määrittävänä te-
kijänä ovat alueen käyttökokemukset, jotka muodostuvat 
alueen eri käyttäjäryhmien subjektiivisista tuntemuksista 

sekä rakentamisen aikana että sen jälkeen. Edellä maini-
tut fyysisen suunnittelun keinot vaikuttavat huomattavasti 
käyttökokemuksiin. Myös varsin merkittävä tekijä alueen 
subjektiivisen kokemisen ja maineen kannalta on tiedotus 
hankkeen etenemisestä (sekä mediassa että paikalla) 
sekä myös muu medianäkyvyys ja median luomat mieli-
kuvat. Siten näihin vaikutuksiin liittyy esimerkiksi:

• Alueella liikkumisen ja orientoitumisen helppous

• Medianäkyvyys ja median suhtautuminen 

Turvallisuus ja terveys

Kaavan mahdollistama sairaala-alueen kehitys parantaa 
koko seudun väestön turvallisuutta ja terveyttä. Kaava-
alueen ympärivuorokautisen käytön lisääntymisen voi 
olettaa myös parantavan alueella liikkuvien ihmisten 
sekä objektiivista (rikosten ja häiriöiden määrä) että ko-
ettua turvallisuutta. Kaavan mahdollistama pitkäaikainen 
rakentaminen voi aiheuttaa myös negatiivisia vaikutuk-
sia turvallisuuteen ja terveyteen. Esimerkiksi ilman- ja 
valosaasteiden ja melun lisääntyminen voivat ajoittain 
vaikuttaa asukkaiden, työntekijöiden, opiskelijoiden ja 
potilaiden terveyteen aiheuttamalla esim. unettomuutta 
tai unihäiriöitä. Työmaiden vaihtuvat poikkeusjärjestelyt 
ja raskaiden työkoneiden käyttö voivat aiheuttaa vaara-
tilanteita. Kielteisiä vaikutuksia voidaan lieventää jatko-
suunnittelussa monin tavoin: 

• Virkistysalueiden (erityisesti Kaupin urheilupuiston ja 
sen pohjoispuolisen virkistysalueen) helppo saavu-
tettavuus tulisi taata kaikille alueen käyttäjille.

• Erityisesti ikääntyneiden ja pitkäaikaissairaiden kun-
toutumisen kannalta olisi syytä olla sekä luontonäky-
miä vuodeosastoilta että kuntouttavia ulkoilumahdol-
lisuuksia; kaavaehdotusvaiheessa tätä tarkastellaan 
hieman tarkemmin ”haavoittuvien ryhmien” osalta. 

Tämä olisi hyvä huomioida niissä rajoissa, jota tii-
vistyvällä ja käyttömääriltään kasvavalla alueella on 
mahdollista. Sisätilojen luontoelementeillä on hyvä 
pyrkiä pehmentämään ulkonäkymien puutetta. 

• Erityisryhmät tulisi huomioida erikseen seuraamalla 
hyviä käytäntöjä, kuten näkövammaisten keskusliiton 
ohjeita suoja-aitauksien merkitsemisestä. 

• Osallisten kokema vaikutusmahdollisuus tärkeiksi 
kokemiinsa asioihin vähentää stressiä, lisää kontrol-
lin tunnetta ja parantaa sopeutumiskykyä. PSHP:n 
suunnitelmien mukaisesti myös potilaita tullaan 
kuulemaan suunnittelutyössä.

• Sairaalatoimintojen sijoittumista tulisi miettiä myös 
suhteessa asumiseen ja päivähoitoon. Suunnitelmien 
mukaan terminaaliosasto ja päiväkoti sijoittuisivat 
lähekkäin. Tästä seuraa kohtaamisia lasten ja termi-
naalivaiheessa olevien potilaiden välillä: nämä voi-
daan kokea myönteisiksi tai kielteisiksi riippuen sekä 
henkilöstä että olosuhteista. Tämä saattaa aiheuttaa 
kuoleman kohtaamisen kysymyksiä; näiden vuoksi 
pihat tulisi suunnitella mahdollisimman viihtyisiksi ja 
puutarhamaisiksi.

Kuva 34 Vanha leikkipuisto poistuu ja korvataan uudella
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Viihtyisyys

Sairaalatoimintojen lopullinen sijoittuminen, toteutussuun-
nittelun ratkaisut ja rakentamisaikataulu vaikuttavat eri 
tavoin alueella asuvien, opiskelevien työskentelevien ja 
vierailevien ihmisten viihtyisyyteen. Viihtyisä alue onkin 
monen osatekijän summa. Keskeisimpiä kaavan vaiku-
tuksia viihtyisyyteen ovat:

• Alueella olevan luonnonvaraisen viherympäristön ja 
istutusten määrä

• Asumisen sijoittuminen ja kulkuyhteydet asuntoihin

• Opiskelija-asumisen selvä erottuminen sairaalan 
osastoista

• Kaupin urheilupuiston ja virkistysalueiden saavutet-
tavuus

• Alueen autoliikenteen sujuvuus, melu ja ilmansaas-
teet

• Rakentamisen aiheuttama melu 

• Viljelypalstojen lähelle rakennettavien opiskelija-
asuntojen vaikutus viljelypalstojen rauhaan.

Rakentamisen aikaiset vaikutukset

Kaavavaihtoehdot mahdollistavat jopa 300 000 k-m² lisä-
rakentamisen vuoteen 2033 mennessä. Rakentaminen 
erittäin vilkkaasti käytetyllä alueella, jolla on jatkuvasti 
vaikutuksille herkkiä erityisryhmiä, tulee suunnitella huo-
lellisesti. Rakentamisen aikana keskeisiä huomioitavia 
vaikutuksia on ainakin: 

• Potilaiden ja henkilöstön siirtyminen väistötiloihin 
työmaiden siirtyessä

• Orientoituminen ja turvallinen liikkuminen 

• Melulle, erityisesti yöaikaan, ja ilmansaasteille altis-
tuminen (potilaat, henkilökunta, opiskelijat, asukkaat, 
viljelypalstalaiset).

Aktiivisessa käytössä olevalla alueella rakentamisen 
aiheuttamia negatiivisia vaikutuksia voi välttää esim.

• esteettisesti miellyttävillä, äänieristetyillä, esteettö-
myyden takaavilla ja turvallisilla suojaratkaisuilla

• tiedottamalla henkilökuntaa ja potilaita koko proses-
sin ajan

• järjestämällä potilaille ja henkilökunnalle mahdolli-
suuksia ottaa kantaa ja vaikuttaa suunnitelmiin.

Kuva 35 Uusissa tiloissa on panostettu viihtyvyyteen ja 
sisustukseen
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4.5 Vaikutukset liikenteeseen 

4.5.1. Arvioinnin lähtökohdat

Kaupin kampuksen sijainti Teiskontien ja Kekkosentien (vt 
12) / Hervannan valtaväylän eritasoliittymän vieressä on 
autoliikenteen saavutettavuuden kannalta erittäin hyvä. 
Teiskontie on nykyinen keskustan itäinen sisääntuloväylä, 
ja kaava-alue liittyy Teiskontiehen nykyisin Kuntokadun 
kolmihaaraliittymän ja Lääkärinkadun nelihaaraliittymän 
kautta. Ajoneuvoliikenteen verkko on kuitenkin jo melko 
ruuhkautunut huipputuntien aikana eritasoliittymän ja 
Kuntokadun liittymien ympäristössä, mikä vaikeuttaa 
myös alueen maankäytön kehittämistä. Sijainti lähellä 
keskustaa (noin 3 km) tukee jalankulun ja pyöräilyn hyviä 
yhteyksiä. Teiskontien jo nykyisin laadukkaita joukkolii-
kenteen yhteyksiä on kaavailtu kehitettäväksi rakenta-
malla alueen läpi kaupunkiraitiotie länsi-itä -suunnassa. 

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri on esittänyt Kaupin kam-
puksen alueen rakennusoikeiden määräksi noin 2,5 
kertaa nykytilanteen määrän eli noin 375 000 k-m². Ra-
kentaminen tapahtuu vaiheittain noin 30 vuoden aikana. 
Keskeinen liikenteellinen ratkaisu alueella on kehäkadun 
rakentaminen sisäisen liikenteen, huoltoliikenteen ja 
pysäköintilaitosten liikenteen yhteydeksi. Kehäkadulle 
on lisäksi osoitettu joukkoliikenteen pysäkit. Liikenteen 
kysynnän muodostumista (liikennemääriä) on arvioitu 
katusuunnitelmien laatimisen yhteydessä katujen ja 
liittymien mitoituksen perustaksi (Kuva 36). Kuntokadun 
ja Lääkärinkadun liittymät toimivat myös jatkossa alueen 
ajoyhteyksinä.

Alueen kautta alustavasti kulkevaksi suunnitellun moder-
nin kaupunkiraitiotien linjaus on osoitettu kaavaluonnos-
vaihtoehdoissa kulkevaksi alueen eteläreunaa Vieritien 
vartta pitkin. Tärkeimpänä erona raitiotielinjauksen 
luonnosvaihtoehdoissa on poikkeava linjaus pääsisään-

käynnin kohdalla: toisessa vaihtoehdossa raitiotie kiertää 
mahdollisimman läheltä pääsisäänkäyntiä, mikä toisaalta 
tekee raitiotien geometriasta tällä kohtaa Teiskontien 
suuntaisesti suoraa kulkevaa vaihtoehtoa vaativamman. 
Linjausta ja pysäkin paikkaa ei ole tässä vaiheessa pys-
tytty vielä tarkentamaan. Linja-autojen paikallisliikenteen 
pysäkit on osoitettu Teiskontien (Lääkärinkatu, Kuntokatu 
sekä näiden välissä) lisäksi kehäkadun varrelle alle  

400 m välein sekä pääsisäänkäynnin eteen Vieritielle, 
mikä riittää takaamaan hyvän palvelutason joukkoliiken-
teen käyttäjille. Teiskontielle on suunniteltu joukkoliiken-
teen etuisuusjärjestelyitä liittymiin siten, että linja-autot 
saavat ohittaa punaisiin valoihin kertyneen jonon oikealla 
puolella olevaa yhteiskaistaa pitkin. Teiskontiellä kulkee 
päivittäin noin 420 paikallisliikenteen vuoroa.

Kuva 36 Suunniteltu katuverkko ja arvioidut liikennemäärät. Kuva: Destia Oyj, 2013
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Jalankulun ja pyöräilyn verkko jakautuu kehäkatua ja 
Vieritietä pitkin kulkevaan runkoyhteyteen ja sen linkit-
tymiseen Teiskontien varren keskeisiin yhteyksiin sekä 
kehäkadun sisäisiin yhteyksiin, jotka ovat pääosin jalka-
käytäviä rakennusten välissä ja rakennuksesta toiseen. 
Suunnitelmassa on haettu selkeyttä ja loogisuutta sisäi-
siin kulkuyhteyksiin, ja tätä tukee esitetty tavoitteellinen 
”keskuskatu”, johon rakennusten väliset yhdysputket, 
eri alueet sekä joukkoliikenteen keskeiset pysäkit tulisi 
yhdistää. Sisäisillä kulkuväylillä on tavoitteena eriyttää 
ajoneuvo, polkupyörä- ja jalankulkuliikenne toisistaan. 
Polkupyörien pysäköinnille ei suunnitelmassa ole esitetty 
alueita. 

Pysäköinti on tarkoitus toteuttaa alkuvaiheessa maanta-
sopysäköintinä ja alueen tiivistyessä keskitetyin pysäköin-
tiratkaisuin pysäköintilaitoksissa. Alueen huoltoliikenne 
toimii kehäkadun kautta painottuen alueen eteläosaan. 
Erillisenä toimeksiantona tutkitaan suuntaisliittymää 
Teiskontieltä huoltoliikenteelle ja mahdollisesti alueen 
eteläreunan pysäköintiliikenteelle.

4.5.2. Vaikutukset 

Ajoneuvoliikenteen toimivuuteen on nykytilanteen ja 
liikennemääräennusteen perusteella syytä kiinnittää eri-
tyistä huomiota. Nykyisin jo kapasiteettinsa rajoilla toimiva 
Teiskontien ja Kuntokadun valo-ohjattu tasoliittymä ruuh-
kautuu tulevaisuudessa yhä pahemmin alueen maankäy-
tön lisääntyessä. Toimivuuden negatiiviset vaikutukset 
heijastuvat alueen sisäisen liikenteen ruuhkautumisen 
lisäksi Teiskontielle ja jatkossa yhä pahemmin myös 
Hervannan valtaväylän/Kekkosentien eritasoliittymään eli 
koko läheiselle valtatieosuudelle. Kaava-alueelle tulee 20 
vuoden kehittämistilanteessa sijoittumaan maankäytön 
tarpeista riippuen yhteensä 4 800 - 6 600 autopaikkaa, 
joiden aiheuttama liikenne kulkee kokonaisuudessaan 
Teiskontien liittymien kautta. Teiskontie ja Kekkosentie 

(vt 12) ovat myös osa merkittävää alueellista ja valtakun-
nallista yhteyttä, joka välittää myös Tampereen ohittavaa 
liikennettä.

Alueen liikenteellisen toimivuuden parantamistoimen-
piteiksi on kaavailtu mm. kevyen liikenteen alikulkuja, 
lisäkaistoja sekä bussiliikenteen etuisuuksia, jotka näillä 
näkymin riittävät pitämään toimivuuden välttävällä tasolla 
vain noin vuoteen 2020 asti. Tämän jälkeen eritasoliitty-
män rakentaminen tai muut verkolliset toimenpiteet ovat 
tarpeen (Tampereen moderni kaupunkiraitiotie, ensim-
mäisen toteutusvaiheen yleissuunnitelma, väliraportti 
1, 14.5.2013, Ramboll / WSP). Ruuhkautuminen lisää 
myös päästöjä alueella. Ajoneuvoliikenteen tarkemmat 
toimivuustarkastelut on tehty iltahuipputunnin aikana 
ennustetilanteesta, jossa oletetaan joukkoliikenteen kul-
kutapaosuuden kasvaneen 13 % -> 30 % ja Teiskontielle 
suunnitellun uuden eritasoliittymän olevan käytössä. 
Tarkasteluista ilmenee nykyisen kaltaisilla liikenne-
verkkoratkaisuilla toimivuusongelmia Kuntokadun ja 
Kissanmaantien liittymissä (mm. liikenteen palvelutaso 
Teiskontien idän suunnalta E eli huono). Lääkärinkadun 
liittymä toimii edellisiä paremmin. Tarkasteluista ei ilmene, 
mitä ovat Kekkosentien eritasoliittymän alueen yhteisvai-
kutukset liikenteen toimivuuteen.

Joukkoliikenteen suunnitellut etuisuusjärjestelyt Teiskon-
tiellä parantavat linja-autoliikenteen toimintaedellytyksiä 
erityisesti ruuhkaisten liittymien kohdalla. Kuitenkin 
jonoutumisen yltäessä laajemmalle alueelle pienenee 
myös joukkoliikenne-etuuksien hyöty merkittävästi. Etui-
suusalueen laajentamista ja ajoneuvoliikenteen määrän 
sääntelyä tuleekin harkita esimerkiksi Teiskontien itäsuun-
nan ja kaupungin suunnan liittymien valo-ohjelmointia 
kehittämällä.

Kulkumuotojakaumaan vaikuttamalla pyritään yleisesti 
vähentämään autoliikenteen määrää. Tällä alueella 
keskeistä on taata joukkoliikenteen luotettavuus ja hyvät 
yhteydet pysäkeille. Lisäksi yhteyksien tulee olla toimivia 
pyöräilijöille ja jalankulkijoille myös alueen ulkopuolelta. 
Pyöräpysäköintialueiden alustavat varaukset ja sujuvat 
yhteydet niihin on myös syytä määritellä suunnittelutyön 
aikana, jotta ne voidaan jatkosuunnittelussa ottaa huo-
mioon.

Yhteenveto vaikutuksista 

Kaava-alueen liikenneverkko ja yhteydet on pääosin 
suunniteltu kattavasti, ja kehäkatuajatus tukee keskei-
sen kampusalueen rauhoittamista ajoneuvoliikenteeltä. 
Joukkoliikenneratkaisut on myös tulevaisuuden vara-
uksina otettu huomioon riittävällä tasolla. Polkupyörien 
pysäköintiratkaisuihin on tarpeen ottaa kantaa jo tässä 
suunnitteluvaiheessa, jotta niiden laatutaso ja yhteydet 
voidaan varmistaa jatkosuunnittelussa.

Teiskontien nykyiset liikenteelliset toimivuusongelmat 
yhdessä merkittävästi lisääntyvän kaava-alueen maan-
käytön kanssa luovat haastavan tilanteen Teiskontien 
(valtatien 12) tasoliittymien ja jatkossa erityisesti Kekko-
sentien ja Teiskontien eritasoliittymän liikenteen toimi-
vuudelle, mikä heijastuu laajemmalle verkolle. Tämä on 
osaltaan laajempi liikenneverkollinen kysymys, jota tulee 
myös tarkastella sen vaatimalla laajuudella. Maankäytön 
kehittämisen ja tiivistämisen näinkin keskeisellä paikalla 
kaupunkirakenteen sisällä ei tulisi olla ristiriidassa valta-
kunnallisesti merkittävien liikenneyhteyksien toimivuuden 
kanssa. Ennuste- ja toimivuustarkastelut sekä toimen-
piteiden määrittely ovat joka tapauksessa liikenteen 
kannalta keskeisimpiä suunnittelukysymyksiä alueella.
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4.6 Meluvaikutukset 

4.6.1 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät

Laskentamalli ja laskennan asetukset

Ympäristömelun laskennallinen arviointi Kaupin kampuk-
sen alueella tehtiin Cadna A 4.2 laskentamalliohjelmistoon 
kuuluvalla pohjoismaisella tieliikennemelumallilla (Nordic 
Council of Ministers, 1996a). Laskentamalli ottaa huo-
mioon maaston ja rakenteiden muodostamien esteiden 
vaikutukset äänen etenemiseen sekä maanpinnan ja 
ilman absorption aiheuttamat vaimennukset.  

Laskentamallissa pohjana on käytetty Tampereen kau-
pungin EU-meluselvityksen aineistoa vuodelta 2012 

Alueen kuvaus Päiväajan (klo 7–22) 
keskiäänitason  
ohjearvot

Yöajan (klo 22–7) 
keskiäänitason  
ohjearvot

Ulkona
Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja niiden 
välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja oppilaitoksia palvelevat 
alueet

55 dB 45 – 50 dB 1) 2)

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, virkistysalueet 
taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet

45 dB 40 dB 3)

Sisällä
Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB
Opetus- ja kokoustilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneet 45 dB -

1) Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB.

2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.

3) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleensä 
 käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

(Tampereen kaupunki ja Liikennevirasto 2012). Maasto-
malliaineisto sisälsi korkeuskäyrät, katujen korkeustiedot 
sekä nykytilanteen liikennemäärät ja rakennukset. En-
nustetilanteen (Vaihe 20v) liikennemäärät saatiin Destian 
raportista ”Kaupin kampus, liikenne-ennusteen päivitys, 
Luonnos 3.6.2013”. Suunniteltujen uusien asuin- ja 
liikerakennusten korkeudet on arvioitu asemakaavaku-
van kerroslukumäärien perusteella kaavalla 3m + 2,8m 
* kerroslkm. 

Melutasoja on laskettu 10 metrin välein sijoitettuihin las-
kentapisteisiin kahden metrin korkeudelle maan pinnan 
tasosta ja tulokset on esitetty keskiäänivyöhykkeinä 5 dB 
luokissa. Laskennoissa otettiin huomioon ensimmäisen 
kertaluokan heijastukset. Rakennusten ulkoseinien ab-
sorptiosuhteena on käytetty arvoa 0,2.

Laskentamallin epävarmuus

Tieliikennemelun laskentamallin tulokset ja mittaustu-
lokset ovat hyvin vertailukelpoisia silloin, kun maasto on 
tasainen ja sääolosuhteet vastaavat mallissa asetettuja 
sääolosuhdevaatimuksia. Tällöin tulokset eroavat ± 1 
dB toisistaan. Mitä monimutkaisempi maasto on, sitä 
enemmän lasketut ja mitatut tulokset eroavat toisistaan. 

Laskentamallivertailussa tieliikenteen aiheuttamalle 
melulle mitatut ja lasketut tasot mäkisessä maastossa 
erosivat suurimmillaan 5–6 dB (Eurasto, 2005).  

Tässä selvityksessä tarkasteltua suunnittelualuetta 
voidaan pitää suhteellisen yksinkertaisena laskentaym-
päristönä, minkä vuoksi arvioimme, että laskentamallin 
tarkkuus tieliikennemelun osalta on tässä tapauksessa 
luokkaa ± 2 dB.

Laskentamallissa käytetyt liikennemäärät

Tarkastelussa otettiin huomioon kampusalueen ja Teis-
kontien liikenne. Laskennoissa käytetyt ennustetilanteen 
(Vaihe 20v) tie- ja katuliikennemäärät (KVL) on esitetty 
kuvassa 36. 

Keskivuorokausiliikenteestä 90 % arvioitiin toteutuvan 
päiväaikana klo 07–22 ja 10 % yöaikana klo 22–07. 
Raskaan liikenteen osuutena Kaupin kampuksen alueella 
käytettiin 3 % ja nopeusrajoituksena 40 km/h kaikilla sel-
vityksessä mukana olleilla katuosuuksilla (Destia, 2013).

Ympäristömelun ohjearvot

Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) on annettu 
maankäytön ja rakentamisen, liikenteen suunnittelussa ja 
rakentamisen lupamenettelyssä sovellettavat melutason 
ohjearvot. Näitä ohjearvoja sovelletaan myös ympäristö-
lupaharkinnassa (Taulukko 2).

Taulukko  2 Melutason yleiset ohjearvot (Vnp 993/1992).
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Melutason ohjearvot on annettu erikseen päiväaikaiselle 
keskiäänitasolle (klo 7–22) ja yöaikaiselle keskiäänitasolle 
(klo 22–7).

Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, 
mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen 
vertaamista ohjearvoon.

Tarkasteltavan alueen tapauksessa sovelletaan uusien 
alueiden yöajan ohjearvoa LAeq22–07 = 45 dB.

TAYS Helikopterikentän lentotoiminta

Ramboll Oy on laatinut meluselvityksen TAYS helikopte-
rikentän lentotoiminnasta (raportin päiväys 28.9.2012). 
Raportin johtopäätöksissä on sanottu helikopterimelusta 
seuraavaa:

”Helikopteritoiminnan on arvioitu tapahtuvan pääasiassa 
päiväaikana ja harvoja poikkeuksia lukuun ottamatta ko-
netyypillä EC135. Mallinnuksen perusteella helikopterin 
toiminnot aiheuttavat huomattavia äänitasoja sairaala-
alueen rakennusten julkisivuille, mutta mittauspöytäkir-
joista voidaan päätellä, että helikopterioperaatiot eivät 
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osassa pisteistä juurikaan nosta tiloissa vallitsevaa 
taustaäänitasoa. 

VNp 993/92 ohjearvoihin vertaamiseksi tulee helikopterin 
aiheuttamaa melua tarkastella koko päiväajalle tai yölle 
suhteutettuina keskiäänitasoina. Kun mitattujen nousu- 
ja laskutapahtumien kesto huomioidaan ja mitoitetaan 
10 vastaavan päivittäisen operaation mukaan, saadaan 
päiväajan keskiäänitasoiksi n. 15 dB mitattuja kopte-
rioperaation aikaisia äänitasoja alemmat keskiäänitasot. 
Tällöin valtaosa mitatuista tuloksista olisi laskennallisesti 
päiväohjearvon 35 dB tasalla tai alle.

Kuva 37 Ennustetilanteen (v. 2030) päiväaikainen keskiäänitaso. Kuva 38 Ennustetilanteen (v. 2030) yöaikainen keskiäänitaso.
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Oletettavasti helikopterioperaatioita ajoittuu huomatta-
vasti enemmän päiväajalle klo 7–22. Tarkkaa jakaumaa 
päivä- ja yöaikaisille lennoille on vaikea määrittää, ja 
tilanne voi vaihdella päiväkohtaisesti huomattavasti. Jos 
arvioidaan karkeasti että 10% lennoista tapahtuu yöai-
kaan, voidaan yöaikainen keskiäänitaso arvioida n. 7 dB 
päiväaikaista alhaisemmaksi. Koska yö- ja päiväaikaisilla 
ohjearvoilla potilas- ja nukkumatiloissa on 5 dB ero (30 
dB yöllä ja 35 dB päivällä), voidaan päiväajan keskiääni-
tason mallinnustulosten katsoa olevan melun kannalta 
määräävämmässä asemassa. 

Mittausten perusteella kuitenkin lähes kaikissa pisteissä 
tulokset ylittävät mm. WHO:n suosittaman yöaikaisen 
enimmäisäänitason ohjearvon 45 dB, jota sovelletaan 
yleensä nukkumiseen tarkoitetuissa tiloissa, koska 45 dB 
ylitykset voivat helposti aiheuttaa heräämistä ja unihäi-
riöitä. Erityisesti tämä on huomioitava potilashuoneissa 
joissa on saatava levätä. 

Toimisto- ja työtiloissa hetkelliset 50 dB ylittävät äänitasot 
eivät aiheuta samanlaista haittaa, mutta voivat kuitenkin 
jonkin verran vaikeuttaa työhön keskittymistä. Tiloissa, 
joissa työskentelee useita ihmisiä ja jotka mahdollisesti 
keskustelevat ajoittain keskenään tai puhelimessa, ei 
kopterin aiheuttamista äänistä aiheudu merkittävää ääni-
tasonnousua tilojen normaaliin taustaäänitasoon nähden.  

Sairaala-alueen eri rakennuksissa on varsin erilaisia 
julkisivurakenteita ja -rakennusosia, joista pääsääntöi-
sesti ikkunoilla on erittäin merkittävä vaikutus julkisivun 
kokonaiseristävyyteen. Yleensä kiinteät ikkunarakenteet 
ovat eristävyydeltään heikoimpia, koska ikkunan lasiker-
rokset ovat hyvin lähellä toisiaan, ja lasien väliin ei jää 
kovin suurta ilmarakoa, joka toimii merkittävänä osana 
kokonaiseristävyyden muodostuksessa.  

Avattavissa ikkunoissa oli ainakin FinnMedin rakennuk-
sissa enimmäkseen kaksilehtisiä karmisyvyydeltään 

130–150 mm ikkunoita, joiden ääneneristävyys lentome-
lua vastaan on yleensä n. 40–45 dB. K-siiven leikkaussa-
lissa ja B-siiven potilashuoneessa sen sijaan ikkunoiden 
karmisyvyys oli mittaajan arvion mukaan 170–210 mm, 
jolloin eristävyys lentomelua vastaan on ikkunoiden osalta 
arviolta n. 44–47 dB.  

Niissä rakennusten osissa, joissa on erityisen meluherk-
kiä toimintoja, suositellaan mahdollisesti tulevien ikkuna-
remonttien yhteydessä käytettävän mahdollisimman pak-
sukarmisia ikkunoita, jolloin saavutetaan huomattavasti 
parempia eristävyyksiä seinärakenteeseen puuttumatta.  

Helikopteritoiminnan lisäksi sairaala-alueella on paljon 
muitakin häiriötä aiheuttavia melulähteitä, kuten hälytys-
ajoneuvojen sireenit sekä sairaalassa sisältä aiheutuvat 
ympärivuorokautiset työn äänet. Lisääntyvä helikopterilii-
kenne tulee kuitenkin aiheuttamaan lisääntyvissä määrin 
hetkittäisiä äänitasonnousuja, mikä melko varmasti 
aiheuttaa ajoittaisia häiriöitä keskittymistä vaativia töitä 
tekeville tai sairaalan alueella nukkuville.” (Ramboll Oy: 
TAYS Helikopterikentän lentotoiminta, 28.9.2012)

4.6.2 Vaikutukset

Asemakaavamuutoksen seurauksena Kaupin kampus-
alueen liikennemäärät ovat ennustetilanteessa voimak-
kaassa kasvussa, sillä alueella on terveydenhoito- ja oppi-
laitosrakennusten lisäksi myös asuin- ja liikerakentamista.

Tulosten perusteella alueelle suunniteltujen asuinraken-
nusten piha-alueet on sijoitettu rakennusten suojan puo-
lelle, eikä niillä tapahdu ohjearvotasojen ylityksiä lukuun 
ottamatta kampusalueen itäreunalla olevaa asuinaluetta, 
jolla ohjearvotasot hieman ylittyvät piha-alueen tien puo-
leisella reunalla. 

Sairaaloille ja oppilaitoksille annetut ulkomelutason 
ohjearvot ovat samat kuin asuinrakentamiselle. Asema-

kaavaa laadittaessa tulee huomioida piha-alueiden sijoit-
taminen sellaisille alueille, jossa ohjearvotasot alittuvat.

Liike- ja toimistotiloille on annettu ohjearvotasoja vain 
sisämelun osalta. Näin ollen rakennusten julkisivun 
ääneneristävyys tulee mitoittaa siten, että vaaditut oh-
jearvotasot saavutetaan.

Helikopteriliikenteen lisääntyessä hetkittäisten äänitaso-
nousujen määrä tulee alueella lisääntymään ja saattaa 
aiheuttaa ajoittaista häiriötä alueella nukkuville. 

4.7 Vaikutukset ilmanlaatuun

4.7.1 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät

Laskentamalli ja laskennan asetukset

Tieliikenteen aiheuttamien typpidioksidipitoisuuksien 
laskennallinen arviointi Kaupin kampuksen alueella 
tehtiin Cadna A 4.2 laskentamalliohjelmistoon kuuluvalla 
Austal2000 ilman epäpuhtauksien leviämismalliohjelmalla 
(Janicke Consulting & Federal Environmental Agency 
(UBA), 2009).  Laskentamalli ottaa huomioon vallitsevan 
säätilanteen ja päästötilanteen tunnin aikajaksoissa vuo-
den pituiselta tarkastelujaksolta. Laskentamallissa käytet-
ty stabiilisuuluokitus on laadittu suomalaisiin olosuhteisiin 
soveltuvan menettelyn mukaisesti (Nordlund ym. 1979). 

Laskentamallin tarkkuus lähellä maanpintaa tapahtuvien 
päästöjen osalta on huonompi kuin korkealta vapautuvien 
piippupäästöjen arvioinnissa. Typpidioksidin maksimipi-
toisuuksien osalta laskentamallin epävarmuus on luokkaa 
± 25 %.

Laskennan lähtötiedot

Laskentamallissa pohjana on käytetty Tampereen kau-
pungin EU-meluselvityksen aineistoa vuodelta 2012 
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(Tampereen kaupunki ja Liikennevirasto, 2012). Maasto-
malliaineisto sisälsi korkeuskäyrät, katujen korkeustiedot 
sekä nykytilanteen liikennemäärät ja rakennukset. En-
nustetilanteen (Vaihe 20v) liikennemäärät saatiin Destian 
raportista ”Kaupin kampus, liikenne-ennusteen päivitys, 
Luonnos 3.6.2013”. Suunniteltujen uusien asuin- ja 
liikerakennusten korkeudet on arvioitu asemakaavaku-
van kerroslukumäärien perusteella kaavalla 3m + 2,8m* 
kerroslkm. 

Autoliikenteen päästökertoimina on käytetty vuodelle 
2010 arvioituja päästökertoimia (Institute for internal 
combustion engines and thermodynamics 2009). Las-
kentamallin sääaineistona on käytetty Tampere-Pirkkala 
lentosääaseman tuntihavaintoja vuodelta 2009.

Laskentamallissa käytetyt liikennemäärät

Ilmanlaadun laskennoissa on käytetty samoja vuorokau-
siliikennemääriä kuin melulaskennoissa. Keskivuorokau-
siliikenteestä on muodostettu liikenteen tuntijakaumat, 
joissa liikenteen huipputunnit ajoittuvat aamulla klo 7 -8 
välille ja iltapäivän vilkkaimmat tunnit klo 16 – 17 välille. 
Liikenteen tuntijakaumat on muodostettu laskentamallin 
sisältämän tietyyppien mukaisten jakaumien perusteella. 
Raskaan liikenteen osuutena Kaupin kampuksen alueella 
käytettiin 3 % ja nopeusrajoituksena 40 km/h kaikilla sel-
vityksessä mukana olleilla katuosuuksilla (Destia, 2013).

Typpidioksidin tuntipitoisuuden raja-arvo

Valtioneuvoston asetuksessa (38/2011) on annettu 
raja-arvot rikkidioksidin, typpidioksidin ja muiden typen 
oksidien, hengitettävien hiukkasten (PM10), pienhiuk-
kasten (PM2,5), lyijyn sekä hiilimonoksidin ja bentseenin 
pitoisuuksista ulkoilmassa. Asetus tuli voimaan 25.1.2011, 
ja sillä kumottiin vanha valtioneuvoston asetus ilmanlaa-
dusta (711/2011).

Kuva 39 Asemakaava-alueen typpidioksidin raja-arvoon verrannolliset tuntipitoisuudet laskennallisen tarkastelun 
perusteella. 
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Ilman epäpuhtauspitoisuuksien osalta laskennallinen tar-
kastelu on rajattu typpidioksidin (NO2) tuntipitoisuuksien 
raja-arvoon verrannollisen pitoisuuden arviointiin. Typpidi-
oksidi on tieliikenteen aiheuttamista epäpuhtauksista kriit-
tisin epäpuhtauskomponentti, jonka pitoisuudet nousevat 
merkittävälle tasolle suhteessa ohje- ja raja-arvoihin.

Alustavat laskentatulokset on esitetty typpidioksidin 
(NO2) raja-arvoon verrattavana pitoisuutena, jonka ti-
lastollinen määritelmä sallii 18 kpl ohjearvopitoisuuden 
(200 µg/m3) ylityksiä. Verrattava pitoisuus on määritelty 
vastaavalla tavalla eli tarkasteltavat pitoisuudet ovat 
vuoden pituisen aikasarjan 19. suurimpia pitoisuuksia.

4.7.2 Vaikutukset

Laskennallisen tarkastelun perusteella typpidioksidin 
raja-arvoon verrannolliset tuntipitoisuudet ovat suurim-
millaan Teiskontien katualueella yli 100 µg/m³ ja yli 80 
µg/m³-pitoisuuvyöhyke ulottuu 50–70 metrin etäisyydelle 
Teiskontien reunasta.

Asemakaava-alueen pohjoisosissa typpidioksidin raja-
arvoon verrannolliset tuntipitoisuudet ovat laskennallisen 
tarkastelun perusteella 50–80 µg/m³ (Kuva 39).

Tuloksia tarkasteltaessa on otettava huomioon, että 
laskennat on tehty vuoden 2010 autokannan päästöker-
toimilla. Autokannan kehittyessä pakokaasujen epäpuh-
tauskomponenttien päästöt tulevat pienentymään mer-
kittävästi. Ennustetilanteessa 2020 tai 2030 tieliikenteen 
aiheuttamat päästöt tulevat olemaan nykyistä pienempiä.

Alustavien laskelmien perusteella tieliikenteen aiheutta-
mat pakokaasupäästöt eivät tule aiheuttamaan typpidi-
oksidille asetettujen raja-arvojen ylityksiä asemakaava-
alueelle.

4.8 Vaikutukset teknisen 
huollon järjestämiseen ja 
yhdyskuntatalouteen

4.8.1 Arvioinnin lähtökohdat

Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen ja yhdys-
kuntatalouteen tullaan arvioimaan tarkemmin kaavan 
ehdotusvaiheessa Tampereen kaupungilta ja alueen toi-
mijoilta saatavien lähtötietojen sekä kaavatyön edetessä 
tarkentuvien erillisselvitysten pohjalta. 

4.8.2 Vaikutukset

Teknisen huollon järjestäminen

Alueella on käynnissä useita hankkeita, joiden yhteydes-
sä teknisten verkostojen kehitys-/laajennustarpeita ja si-
joitusvaihtoehtoja ollaan parhaillaan kartoittamassa. Sel-
laisia hankkeita ovat esimerkiksi Tampereen Kaukolämpö 
Oy:n alueelle suunnittelema kaukojäähdytysverkosto, 
Tampereen kaupungin selvittämä katuraitiotieyhteys ja 
Tarastejärven jätteenpolttolaitoksen lämmönsiirtojohdot. 

Kaupin kampuksen kaavatyötä varten on alustavasti sel-
vitetty johto- ja aluevarauksia vesijohtoa, kaukolämpöä 
ja -jäähdytystä sekä sähköä varten. Kaava-alueelle on 
varattu yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien laitosten 
korttelialueet ET-1 ja ET-3 mahdollisesti rakennettavia 
sähkölaitosta ja jäähdytyksen tuotantolaitosta varten sekä 
rakennusalat muuntamoiden rakentamiselle. Lopulliset 
merkinnät varauksista esitetään kaavaehdotuksessa. 

Sähköverkostot

Tampereen Sähköverkko Oy on todennut, että Kaupin 
kaava-alue on sähkönjakelun toimivuuden kannalta 
vaativa ja haastava alue. Kampuksen suunniteltu kehitys 
on niin merkittävä, että alueen sähkönjakelun perusteet 
on hyvä suunnitella kaavamuutoksen yhteydessä. Tam-
pereen Sähköverkko Oy on kaavan osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmasta jättämässä kommentissa toivonut, 
että kaavamuutoksen osapuolet laatisivat Tampereen 
Sähköverkko Oy:n kanssa arvion alueen sähköntarpeen 
kehittymisestä. Lisäksi olisi hyvä tehdä kaikkia osapuolia 
sitova suunnitelma sähkönjakelun toteutuksesta alueella. 
Edellä mainittu arvio ja suunnitelma valmistuvat ja niiden 
vaikutukset arvioidaan kaavan ehdotusvaiheessa.

Vesijohdot ja jätevesiviemärit 

Kuntokadulla kulkee 500 V runkovesijohto vuodelta 1963 
ja Teiskontien alla kulkee 250 V runkovesijohto vuodelta 
1966. Näistä runkojohdoista on liitokset TAYSin alueen 
sisäiseen verkostoon. TAYSin alueen sisäisen verkoston 
koko vaihtelee Ø63…250 mm välillä.  Alueen nykyiset 
jätevesiviemärit on liitetty Tampereen kaupungin verkos-
toon viidessä eri kohdassa. Kaksi liitosta on Teiskontiellä 
ja kolme liitosta Kuntokadulla. Alueen sisäisen viemäri-
verkoston koko vaihtelee välillä DN 160…300. 

Alueen jätevesiverkoston kapasiteettia ollaan parhaillaan 
tarkistamassa sekä uuden päävesijohdon ja kaukokylmän 
sijoitusvaihtoehtoja selvittämässä. Näiden selvitysten 
edetessä myös Kaupin kaava-alueen suunnitelmat tar-
kentuvat kaavan ehdotusvaiheessa. 
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Kaukolämpö/-jäähdytys

Tampereen Kaukolämpö Oy:n kaavan muutosalueelle 
suunnitellun kaukojäähdytysverkostoa silmällä pitäen 
on kaavaluonnoksessa jäähdytyksen tuotantolaitokselle 
sijoitukselle varattu ET-alue tai et-varaukset. Myös tuo-
tantolaitokselta Näsijärveen rakennettavaa jäähdytysvesi-
johtoa varten tarvittava johtovaraus tullaan merkitsemään 
kaavaan ehdotusvaiheessa. 

Hulevedet

Kaupin kampuksen kaavatyön tueksi on Ramboll Fin-
land Oy:n toimesta laadittu erillinen hulevesiselvitys. 
Kaavaluonnoksen hulevesiä koskevat määräykset ja 
ohjeet perustuvat tähän selvitykseen, siihen sisältyvään 
suunnitelmaan sekä selvityksen yhteydessä tehtyyn 
vaikutusarviointiin. 

Rakennettavuus

Suunnittelualue sijoittuu pääosin kantavalle maapohjalle, 
jonka maaperä on kalliomaata ja hiekkamoreenia. Savi-
maata esiintyy alueen etelä-osassa Teiskontien varres-
sa, Radiuksen eteläpuolella sekä luoteis-osissa Kaupin 
urheilupuistossa ja pysäköintikorttelin kohdalla (Lähde: 
Tampereen kaupunki).

Näitä tietoja tullaan mahdollisuuksien mukaan tarkenta-
maan kaavan ehdotusvaiheessa. 

Yhdyskuntatalous

Vaikutuksia yhdyskuntatalouteen on arvioitu olemassa 
olevien selvitysten, kartta-aineiston ja asemakaava-
luonnosten sekä Tampereen kaupungilta saatujen 
kustannustietojen perusteella. Yhdyskuntatalouden 
osalta on tarkasteltu julkisen rakentamisen kustannuk-
sia. Kunnallistaloudelliselta kannalta Kaupin kampuksen 
asemakaava-alueen yhdyskuntataloudelliset kustannuk-
set koostuvat tie- ja katuverkon, kevyen liikenteen väylien, 
viheralueiden sekä teknisten verkostojen rakentamisen 
ja laajentamisen aiheuttamista rakentamis- ja ylläpito-
kustannuksista. Merkittävimmät kunnallistaloudelliset 
kustannukset aiheutuvat alueelle suunnitellun kehätien 
(Arvo Ylpön katu) rakentamiskustannuksista. Näistä to-
teuttamiskustannuksista ei ole tässä vaiheessa tarkempia 
laskelmia, joten niistä aiheutuvien kustannusten merkit-
tävyyttä voidaan arvioida vasta kaavatyön seuraavassa 
vaiheessa. 
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5 Johtopäätökset ja suositukset

Seuraavassa yhteenvetotaulukossa on esitetty aihealuettain Kaupin kampuksen asemakaavaluonnoksen 
merkittävimmät myönteiset ja kielteiset vaikutukset sekä suositukset vaikutusten lieventämiseksi.

VAIKUTUKSET YHDYSKUNTARAKENTEESEEN JA RAKENNETTUUN YMPÄRISTÖÖN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+ Kaupin kampus kehittää toimintaa nykyisessä yhdyskuntarakenteessa ja tukee siten 
yhdyskuntarakenteen tiivistyvää kehitystä. 
 
+ Merkittävä asioinnin ja työskentelyn lisääminen tuo alueen entistä keskeisemmäksi 
kaupunginosaksi ja tuo siten vahvan lisän alueidentiteettiin Kauppi-Niihamaan alueelle. 
 
+/- Rotaatiokehitysmallissa alueen rakennuskanta uusiutuu vuosien mittaan hitaasti 
tarpeen mukaan, jolloin rakennuskannan eri aikakauden ovat alueella näkyvissä, mutta 
vanhin kanta uusiutuu. 

 Katu-alueiden ja rakentamisen suhde Teiskontien suuntaan tulisi olla kaava- ja 
rakennuslupaohjauksen sekä yleisten alueiden suunnittelun painopiste jatkossa. 
Alueen julkinen imago ja kaupunkikuvallinen laatu syntyy erityisesti Teiskontien 
aluejulkisivujen ja katu-alueiden piirteistä ja yksityiskohdista. 
 

 Rotaatiorakentamisessa tulisi tutkia mahdollisuuksien mukaan vanhojen 
rakennusten massojen osien (muuratut piiput, huoltotilat ym.) hyödyntämistä 
osana uusia rakennuksia, jolloin historiallista kerrostumaa saadaan jäämään 
laajemmin näkyviin alueella. 

 
VAIKUTUKSET MAISEMAKOKONAISUUTEEN JA KULTTUURIYMPÄRISTÖÖN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+/- Sairaala-alueen nykyhahmo kasvaa nykyistä suuremmaksi mittakaavaltaan. Tärkein 
maamerkkimäinen rakennus säilyy. Kaupunkikuvallisesti merkittävä puusto 
sairaalarakennuksen edessä pääosin säilyy. 
 
+/- Kaupin aluepuiston puoleinen reuna muuttuu rakennetummaksi uuden katulinjan ja 
rakentamisalueiden myötä. 
 
- Kaksi jyrkkärinteistä metsäkumparetta ja purolaakso rakennetaan. Se huonontaa 
maiseman ekologista toimintaa ja vaikeuttaa maiseman hahmottumista. 
 
 +/- Alue ei säily fyysisenä kulttuuriympäristönä, vaan toiminnallisuuden kautta. Alue säilyy 
sairaala-alueena, mutta rakennukset ja niiden muodostamat lähiympäristöt eivät säily, 
lukuun ottamatta rakennus A:ta ja B:tä. 

 

 Sovelletaan uusissa rakennuksissa, niiden lähiympäristössä ja muissa 
ulkotiloissa Kaupin sairaala-alueen modernistisia piirteitä ja pyritään vähintään 
samaan arkkitehtoniseen laatutasoon. 

 
 Pyritään kävelyn ja pyöräilyn yhteyksien ja viherympäristön sekä hulevesien 

osalta vähintään viheryleissuunnitelmassa esitettyyn tasoon. 
 

VAIKUTUKSET LUONTOON JA LUONNONSUOJELUUN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
- Kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin suurimmat vaikutukset ovat kampusalueen reunoilla,  
osa metsästä jää rakentamisen alle.  
 
- Alueella mahdollisesti jäljellä olevat harvalukuisten kasvilajien esiintymät heikkenevät tai 
häviävät rakentamisen takia. 
 
- Liito-oravalle sopivaa ympäristöä häviää rakentamispaikoilla, ja osin sopiva biotooppi voi 
muuttua kaavan vaikutusalueella. Keskeiset esiintymät kuitenkin säilyvät. 
 
- Liito-oravien kulku alueen poikki vaikeutuu entisestään. 
 

 Mahdolliset harvalukuisten kasvilajien jäljellä olevat esiintymät pyritään 
suojaamaan yhteistyössä Tampereen ympäristökeskuksen kanssa. 
 

 Alueen rakentamisessa huolehditaan siitä, että liito-oravan elinalueiden läheisiä 
metsiköitä ei hakata enempää kuin rakentamiselle on välttämätöntä 
 

 Alueen rakentamisessa huolehditaan siitä, että liito-oravaesiintymien välille jää 
puustoinen yhteys liito-oravien kulkureitiksi. 
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VAIKUTUKSET IHMISTEN ELINOLOIHIN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
Vaikutukset toimintoihin: 
 
+ Saavutettavuus ja sisäinen liikkuminen paranee. 
 
- Ulkoilureitti katkeaa. 
 
- Runsas ja monivaiheinen täydennysrakentaminen vaikeuttaa orientoitavuutta. 
 

 Kulkuyhteyksiä suunnitellessa tulisi huomioida paitsi alueen rakennusten 
käyttötarkoitukset ja pysäköintialueiden sijoittelu, myös julkisen liikenteen 
pysäkkisijoittelu sekä alueelle saapuvat pyöräily- ja kävely-yhteydet. 
 

 Laajan rakentamisen mahdollistava kaava ja maankäytöltään tehostuva 
kampusalue vaativat myös hyvin suunnitellun opastejärjestelmän ja orientointia 
tukevia toteutusratkaisuja. Sairaala-alueella tulisi esteettömyyden ja 
orientoitavuuden kannalta huomioida erityisesti myös aisti- ja motoristen kykyjen 
osalta rajoittuneiden erityisryhmien tarpeet. 

 
Vaikutukset työpaikkoihin: 
 
+ Työpaikkoja tulee v. 2033 mennessä lisää arviolta n. 5000. 2023?? (Tarkentuu) 

 Työpaikoista monet ovat erikoisaloja, joihin houkutellaan työntekijöitä 
kansallisesti ja kansainvälisestikin. Asumistarpeiden kasvu lähialueella tulisi 
huomioida. 

 
Vaikutukset alueen palveluihin ja niiden käyttäjäryhmiin: 
 
+ Kaavan mahdollistama sairaala-alueen kehitys ei pitäisi olla uhka alueellisille 
terveyspalveluille. 
 
+ Erikoissairaanhoito paranee ja tilat tukevat uusia hoitomenetelmiä ja –teknologioita. 
 
+/- Päiväkoti siirtyy. 
  
+/- Alueelle kehittyy mahdollisesti uusia terveyden ja hyvinvoinnin palveluja ja tilatarvetta 
niille sekä alueen käyttömäärien kasvaessa myös vähittäiskaupalle saattaa syntyä. 
 

Kaavaehdotusvaiheessa olisi hyvä tehdä haastatteluita sidosryhmille:  
 Päiväkodin johtajan ja/tai vanhempainyhdistyksen kanssa olisi suotavaa 

keskustella muutoksista ja uuden rakennuksen sijoittelusta. 
  

 Päiväkodin siirtymisen hyvät/huonot puolet (matka päiväkotiin pitenee?) 
Päiväkotiin viemisen pitäisi olla helppoa (parkkipaikat lähellä, julkisten pysäkit 
lähellä)?  

 
 Potilashotelliin liittyvät muutokset /Technopoliksen edustaja 

 
 Työsuhdeasuntojen asukkaiden kokemukset alueella asumisesta 

 
Vaikutukset asumiseen ja väestöryhmiin: 
 
+/- Kaava mahdollistaa nykyisten työsuhdeasuntojen purkamisen. Vaihtoehto B 
mahdollistaa toisaalta jossakin määrin uusien asuntojen rakentamista. 

 Asuntojen tarjoaminen myös lähellä työpaikka-alueita on sosiaalisesti ja 
ekologisesti kestävän kehityksen periaatteiden mukaista. Tämä puoltaa 
vaihtoehto B:n valintaa.  

 
 Alueen kehittyvät toiminnot voivat vaatia joustavia asumisratkaisuja, mikä tulisi 

mahdollistaa. Esimerkiksi yliopiston tutkijavaihdot, seminaarivieraat ja 
osaamisklusterin kansainvälinen yhteistyö saattavat vaatia asumisratkaisuja. 
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Vaikutukset alueen luonteeseen, imagoon ja identiteettiin: 
 
+ Kaavan mahdollistamat kehityshankkeet 
 
+ Toimialojen erikoistuminen; kaava on määräyksiltään hyvin väljä ja mahdollistaa 
sairaala- ja muiden toimintojen ajantasaisen kehittämisen 
 
+ Osaamisklusteri ja sen brändiin kytkeytyvä vetovoimaisuus yrittäjien, sijoittajien ja 
kansainvälisen akateemisen yhteisön näkökulmista 
 
+ Työ- ja opiskelupaikkojen määrän lisääntyminen 
  
+ Raitiotie, saavutettavuuden parantuminen 
 
- Liikennemäärien kasvu 
 
+/- Rakenteellinen muutos ja sen vaikutukset aluejulkisivuun, alueella liikkumisen/ 
orientoitumisen vaikeuteen ja erityisesti pääsisäänkäynnin erottuvuuteen, 
saavutettavuuteen ja ilmiasuun 
 
+/- Erikoissairaanhoidon tiettyjen toimialojen keskittyminen 
 
+/- Medianäkyvyys ja median suhtautuminen  
 

 Selkeä aluejulkisivu ja erottuvat maamerkit (esim. korkeus) vaikuttavat alueesta 
muodostuvaan mielikuvaan, joka muuttuu toistuvasti vuosikymmenien aikana. 
 

 Alueen toimijoiden tulisi keskittää mediaviestintää liittyen yhteisen brändin 
kehittämiseen. 

 
 Sujuvan ja turvallisen liikkumisen sekä orientoitavuuden varmistaminen. 

Vaikutukset turvallisuuteen ja terveyteen: 
 
- Rakentamisen aikaiset ja liikennemäärien noususta johtuvat ilman-, melu- ja 
valosaasteen määrä voivat vaikuttaa asukkaiden, työntekijöiden, opiskelijoiden ja 
potilaiden terveyteen. 
 
- Rakentamiseen liittyvät poikkeusjärjestelyt ja raskaiden työkoneiden käyttö voivat 
aiheuttaa vaaratilanteita.  

 

 Erityisesti ikääntyneiden ja pitkäaikaissairaiden kuntoutumisen ja nopeamman 
parantumisen kannalta olisi syytä tarjota luontonäkymiä, sisätilojen 
luontoelementtejä ja kuntouttavia ulkoilumahdollisuuksia. 
 

 Erityisryhmät tulisi huomioida erikseen seuraamalla hyviä rakentamisen aikaisia 
käytäntöjä, kuten näkövammaisten keskusliiton ohjeita suoja-aitauksien 
merkitsemisestä. 

 
 Virkistysalueen helppo saavutettavuus tulisi taata kaikille alueen käyttäjille. 

 
 Osallisten kokema vaikutusmahdollisuus tärkeiksi kokemiinsa asioihin vähentää 

stressiä, lisää kontrollin tunnetta ja parantaa sopeutumiskykyä. PSHP:n 
suunnitelmien mukaisesti myös potilaita tullaan kuulemaan suunnittelutyössä. 

 
 Terminaaliosasto ja päiväkoti sijoittuisivat lähekkäin. Tästä seurannee 

kohtaamisia lasten ja terminaalivaiheessa olevien potilaiden välillä. Pihat tulisi 
suunnitella tätäkin ajatellen mahdollisimman viihtyisiksi. 
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Vaikutukset viihtyisyyteen: 
 
+ Opiskelija-asumisen selvä erottuminen sairaalan osastoista. 
 
+ Kaupin urheilupuiston ja sen pohjoispuolisen virkistysalueen saavutettavuus. 
 
- Alueen autoliikenteen sujuvuus, melu ja ilmansaasteet. 
 
+/- Alueella olevan luonnonvaraisen ja hoidetun viherympäristön määrä 
 
+/- Viljelypalstojen lähelle rakennettavien opiskelija-asuntojen vaikutus viljelypalstojen 
rauhaan? 
 
+/- Asumisen sijoittuminen ja kulkuyhteydet asuntoihin. 
 

 Herkkien kohderyhmien, työntekijöiden taukotilojen, työsuhde- ja opiskelija-
asuntojen sijoittaminen toteutussuunnittelussa vähäisen melun, valosaasteen, 
ilmansaasteiden alueelle ja syrjään pääkulkuväylistä. 
 

 Riittävästi puustoa suojaamaan autoliikenteen todellisilta ja koetuilta 
haittavaikutuksilta. 

 
 Vehreät kevyen liikenteen kulkuväylät. 

 
 Alueen aktiivinen huolto- ja kunnossapito. 

 

Rakentamisen aikaiset vaikutukset: 
 
- Potilaiden ja henkilökunnan siirtäminen väistötiloihin. 
 
- Rakentaminen aiheuttaa poikkeusjärjestelyjä. 
 
- Meluhäiriöt ja ilmansaasteet (potilaat, henkilökunta, opiskelijat, asukkaat, 
viljelypalstalaiset). 
 
+/- muuttuvat reitit vaikuttavat orientoitavuuteen ja liikkumiseen. 
 

Aktiivisessa käytössä olevalla alueella rakentamisen aiheuttamia negatiivisia 
vaikutuksia voi välttää esimerkiksi:  
 
 esteettisesti miellyttävillä, äänieristetyillä, esteettömyyden takavilla ja turvallisilla 

suojaratkaisuilla 
 
 tiedottamalla henkilökuntaa, potilaita ja mm. päiväkotilasten vanhempia 

suunnittelun ja rakentamisen vaiheista 
 
 antamalla potilaiden ja henkilökunnan vaikuttaa itselleen tärkeisiin asioihin. 

VAIKUTUKSET LIIKENTEESEEN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+ Kehäkaturatkaisu ja kehäsyöttöinen pysäköinti tukee keskeisen kampusalueen 
rauhoittamista ajoneuvoliikenteeltä. 
 
- Liikennemäärien kasvu aiheuttaa ajoneuvoliikenteen toimivuudelle haasteita etenkin 
Teiskontiellä ja sen liittymissä sekä viereisessä eritasoliittymässä. Tämä heijastuu myös 
joukkoliikenteen palvelutasoon, joka on liikennemäärien kasvua koskevien tavoitteiden 
valossa syytä varmistaa. 
 
+/- Teiskontien joukkoliikenteen etuudet on otettu huomioon suunnittelussa. Laajemmat 
negatiiviset vaikutukset (esim. eritasoliittymän ruuhkautuminen) voivat edelleen aiheuttaa 
haasteita liikennemäärien kasvaessa. 
 
+ Kattava alueen sisäinen jalankulun ja polkupyöräilyn verkko. Kävelyn ja pyöräilyn 
kulkutapaosuuden kasvattamiseen hyvät mahdollisuudet alueen sijainnin takia. 
 

 Teiskontien ja Kekkosentien eritasoliittymän tarkastelu liikenteen 
toimivuustarkasteluiden ennustetilanteissa kokonaisuutena yhdessä Kaupin 
kampuksen Teiskontien liittymien kanssa. 
 

 Em. yhteydessä liikenteen ruuhkautumisen ja joukkoliikenteen etuuksien 
alueellisesti laajempi tarkastelu (Kekkosentien eritasoliittymä mukana). 
 

 Polkupyörien pysäköintiin riittävät aluevaraukset osoitettuna sisäänkäyntien 
läheisyydessä sekä hyvien yhteyksien päässä keskeisistä pyöräliikenteen 
pääväylistä (Teiskontie, kampuksen kehäkatu). 
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MELUVAIKUTUKSET JA VAIKUTUKSET ILMANLAATUUN
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
- Alueen liikennemäärät lisääntyvät, mikä lisää melun ja ilman epäpuhtauksien päästöjä. 
 
- Lisääntyvä helikopteriliikenne aiheuttaa ajoittain suhteellisen voimakkaita melutasoja 
alueella. 
 
+/- Melutasojen ohjearvot ylittyvät vain lievästi asuinrakennusten läheisyydessä tien 
puolella. 
 
+ Typpidioksidin tuntipitoisuudet eivät ylitä ilmanlaadun raja-arvoja. 
 

 Asuinrakennusten pihojen oleskelualueet pyritään tarvittaessa sijoittamaan 
rakennusten suojan puolella. 
 

 Asuinrakennusten ja sairaalarakennusten rakenteiden ääneneristävyyksien 
mitoituksessa otetaan huomioon tieliikenteen ja helikopteriliikenteen aiheuttama 
melu. 
 

 Asuinrakennusten parvekkeisiin asennetaan parvekelasitukset, mitkä suojaavat 
melulta ja ilman epäpuhtauksilta. 

 
VAIKUTUKSET TEKNISEN HUOLLON JÄRJESTÄMISEEN JA YHDYSKUNTATALOUTEEN 
VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
 
Täydennetään kaavan ehdotusvaiheessa. 
 



49   

6 Kaavaehdotus

6.1. Kaavaluonnoksesta annettu palaute

Kaupin kampus 8311 asemakaavan luonnosvaihtoehdot 
A ja B sekä kaavatyön tausta-aineistot olivat nähtävillä 
24.10. – 14.11.2013 välisen ajan. Lisäksi aiheesta jär-
jestettiin yleisötilaisuus 7.11.2013, johon osallistui n. 20 
henkilöä.  

Nähtäville asetetusta aineistosta jätettiin 6 mielipidettä 
ja 11 lausuntoa, joiden vaikutukset kaavaehdotuksen 
muodostamiseen on kuvattu kohdassa 6.2.

6.2 Kaavaehdotuksen kuvaus

Kaupin kampuksen kaavaehdotus on laadittu luonnos-
vaihtoehdon B pohjalta. Kaavaluonnoksesta saadun 
palautteen sekä muun selvitysaineiston perusteella 
kaavaehdotukseen tehdyt merkittävimmät muutokset ja 
täydennykset ovat seuraavat:

Korttelialueet

• Kaava alueen itäpää on ratkaistu vaihtoehto A:n 
mukaisesti osoittamalla alueet yleisten rakennus-
ten käyttöön, jossa on mukana myös maanalaista 
pysäköintiä.

• Kaavaehdotuksessa tontin 877 AK-korttelialue on 
muutettu AL-kortteliksi, joka mahdollistaa alueen 
monipuolisemman käytön.

• Lääkärinkadun varrella sijaitseva KS-3 -kortteli 
on muutettu KS-4 -kortteliksi, mikä mahdollistaa 
tutkimus- ja opetustilojen sekä terveydenhuoltoa 

palvelevien tuotantotilojen rakentamisen lisäksi 
myös sairaalatoimintaa palvelevien tuotantotilojen 
rakentamisen.

Katu- ja liikennealueet sekä pysäköinti

• Arvo Ylpön kadun linjausta on siirretty etelämmäs 
Urheilupuiston eteläreunalla sijaitsevan historiallisen 
muistomerkin kohdalla, muuten katulinjaus kulkee 
kaavaluonnosvaihtoehdossa B esitetyllä tavalla.

• Ensitie huomioidaan kaavaehdotuksessa osoiteka-
tuna luonnosvaihtoehdon A mukaisesti.

• Kaava-aluetta on laajennettu etelän suuntaan koske-
maan Teiskontien liikennealuetta, johon on merkitty 
tarvittavat eritasoratkaisuvaraukset.  Teiskontien 
keskivaiheille on ajateltu eritasossa toimivaa Taysin 
tonttiliittymää, joka vähentää Ritakadun kohdan lii-
kennettä. Tekeillä on vielä liikenteellinen lisäselvitys, 
joka liitetään kaavaehdotukseen. 

• Kaavaehdotuksessa on katuraitiotielle osoitettu 
ohjeellinen varaus kaupunkiraitiotien suunnitelman 
mukaiseen kohtaan siten, että linjaus lähestyy 
kampusaluetta keskustan suunnalta Tekuntien ja 
Kuntokadun kautta. Linjaus kulkee sairaalan pääsi-
säänkäynnin edestä, luonnosvaiheen vaihtoehdon 
A mukaisesti. Raitiotievaraus on kaavaluonnoksista 
poiketen osoitettu kaavaehdotuksessa kulkemaan 
koko kaava-alueen pituudelta Vieritien eteläpuolella.

• Kuntokadun, Vieritien ja Tekunkadun katualuetta on 
tarkistettu. 

• Kaavaehdotukseen on lisätty jalankulun ja pyöräi-
lyn pääreitit sekä itä-länsisuunnassa että pohjois-
eteläsuunnassa. 

• Kaavan yleismääräykseen on lisätty kuvaus kevyen 
liikenteen kehittämisvaatimuksesta ja opastuksen 
kehittämisestä alueella. Kevyen liikenteen ja opas-
tuksen kehittämisessä korttelialueilla on noudatettava 
viheryleissuunnitelman ja kokonaissuunnitelman 
suuntaviivoja.

• Kaavan yleismääräys pyöräpysäköintiä koskien on 
muuttunut: polkupyöräpaikkojen määrä on yksi paik-
ka viittä yhtä aikaa työssäolevaa kohti (luonnoksessa 
yksi paikka kolmea yhtä aikaa työssäolevaa kohti). 

• Toisaalta opiskelijoille on osoitettu yksi pyöräpaik-
ka/opiskelija. Paikoista puolet on oltava katetuissa 
tiloissa. 

• Ulkoilureittien muutokset on osoitettu ohjeellisina 
kaavakartalla viheryleissuunnitelman pohjalta. 

• Huoltoväylien osalta kaavaehdotusta on tarkennettu.

• Kaavaehdotuksessa merkitään pysäköintialueen 
tontti hoitokodin edessä suojaviheralueeksi, luon-
nosvaihtoehdon A mukaisesti.

• Yleismääräykseen lisätään määräys vaiheittaisesta 
toteuttamisesta suhteessa liikenteen ratkaisuihin ja 
rakentamiseen.
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Erityisalueet, hulevedet ja tekniset verkostot

• Kaava-alueen koilliskulman ET-tonttia on siirretty 
idemmäksi osaksi YSO-korttelia ja varastettu et-1 
merkinnällä.

• Kuntokadun puoleista suojaviheralueetta on hieman 
laajennettu (Toipilaanpuisto), jolloin raitiotien ja Vieri-
tien linjat siirtyvät tarkemmin rajattuina ja paremmin 
puuston kannalta.

• Yleismääräykseen on lisätty määräys hulevesi-
suunnittelusta siten, että Kissanmaan suuntaan ei 
saa lisätä hulevesien johtamista ja että hulevesien 
suuntaaminen eteläosilta on toteutettava Teiskontien 
vartta itään tai Tenniskadun vartta itään muodostet-
tavaan järjestelmään. Hulevesien suunnitelmat tulee 
tehdä rakentamisaikaisina ja lopputilanteesta.

• Hule-9 -määräystä on tarkennettu yleismääräyksellä 
siten, että ratkaisuna korttelialueella käytettäisiin vi-
herkattoja ja säiliöitä tai erikseen sovittavalla tavalla.

• Yleismääräykseen lisätään määräys, jolla huleve-
sisuunnittelussa toteuttamisaikana on kiinnitettävä 
huomiota Iidesjärven vedenlaatuun.

• Tarvittavat johtovaraukset on lisätty kaavakarttaan 
korttelialueilla. Virkistysalueilla johdot pyritään sijoit-
tamaan ulkoilureittien kohdalle.

Kulttuuriympäristö ja kaupunkikuva

• A- ja B-rakennukset on kaavaehdotuksessa varus-
tettu sr-merkinnällä. Yleismääräyksessä on täsmen-
netty, mitä suojelu tarkoittaa.

• B-siiven eteläpuolen rakennusala muutetaan VI-
kerroksiseksi, jotta B-siiven maisemallinen asema 
säilyisi.

• Kaavaehdotukseen on lisätty yleismääräys alueen 
toteuttamisesta:  Alueen toteuttamisessa tulee ra-
kennuslupavaiheissa rakennusten ja rakennelmien 
osalta selvittää kaupunkikuvalliset ja rakentamisen 
vaikutukset arvokkaassa ympäristössä ennen lupien 
myöntämistä.

• Rakentamistapaohjetta on täydennetty siten, että 
arvokkaan miljöön ja rakennuskannan turvaami-
sen mahdollisuudet tulee selvittää käyttömuutos-
tilanteissa siten, että tutkitaan arvorakennusten ja 
ympäristöjen säilyttämismahdollisuudet ja käyttö-
mahdollisuudet sekä muun käytön mahdollisuudet 
ennen kuin aletaan valmistella uutta rakentamista 
tai rakennusten purkamista.

• Asemakaavan sj-16 -määräys ohjaa rakentamista 
kaupunkikuvan kannalta. Yleismääräystä on kehi-
tetty kaupunkikuvallisten ja maisemallisten arvojen 
tunnustamiseksi tulevissa rakennusvaiheissa.

• Yleismääräykseen lisätään ohje mainosten sijoitta-
misesta.

• Yleismääräykseen lisätty määräys puuston turvaa-
misesta ja vahvistamisesta lisäistutuksin.

Suojelu- ja viheralueet

• Kaavaehdotuksessa on laajennettu sl-9 -merkinnällä 
varustettua aluetta. 

• Yleismääräykseen on lisätty määräys puuston tur-
vaamisesta ja vahvistamisesta lisäistutuksin. 

Melu ja ilmanlaatu

• Kaavan yleismääräykseen on lisätty melusuojaus-
vaatimusten perusteet.

• Tampereen Ilmanlaatuselvitys 2013 lisätään kaavan 
viiteaineistoon. 

6.3 Kaavaehdotuksen vaikutukset

Tämän vaikutusarviointiraportin luvuissa 4 ja 5 esitettyä 
Kaupin kampuksen asemakaavan luonnosvaihtoehtojen 
vaikutusarviointia on tarkistettu ja täsmennetty kaavaluon-
noksista annetun palautteen sekä palautteen ja muun 
selvitysaineiston perusteella muodostetun kaavaehdo-
tuksen pohjalta.

Kaavan ehdotusvaiheessa on täydennetty myös Kaupin 
kampuksen kokonaissuunnitelmaa sekä  muita kaavatyön 
tueksi laadittuja  erillisselvityksiä ja suunnitelmia, kuten 
esim. viheryleissuunnitelmaa ja hulevesiselvitystä. Lisäksi 
on ollut laadittavana selvitys Teiskontien liikenneratkai-
suista. Näitä selvityksiä ja suunnitelmia on päivitetty 
samanaikaisesti vaikutusarvioinnin päivityksen kanssa, 
joten niiden lopullisia tuloksia ei vaikutuksia tarkistaessa 
ole ollut käytössä. Näin ollen tämä vaikutusarvioinnin 
tarkennus perustuu pääasiassa kohdassa 6.2. kuvattui-
hin kaavaan ehdotusvaiheessa tehtyihin muutoksiin ja 
täydennyksiin. 

Kaavaluonnoksesta annetussa palautteessa on jossain 
määrin otettu kantaa myös luonnosvaiheen vaikutusar-
vioinnin sisältöön. Vaikutusarviointia on tarkistettu myös 
näiden kommenttien näkökulmasta. 
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HYVÄKSYTTÄVÄ ASEMAKAAVA

Sakari Leinonen
asemakaavapäällikkö

27.1.2014

9.12.2013

KV hyv.

Pvm. 9.12.2013

Asemakaavakartta nro 8311

Tapio Lahtonen

VESA KINTTULA

Piirtäjä E.H.

Tark. pvm.

Suunnittelija

Asemakaavaehdotus perustuu pohjakarttaan, joka täyttää 1.1.2000 voimaan
tulleen kaavoitusmittausasetuksen (1284/1999) vaatimukset. kiinteistöinsinööri

jl/r

jl/r

jl/r

jl/r

jl/
r

jl/r

jl/r

jl/r

jl/r

jl/
r

YLEISMÄÄRÄYS:

Autopaikat:

YSO-korttelinosat:

1 ap / 150 kerrosalaneliömetriä kohden, josta osoitetaan:

- 1 ap kymmentä yhtäaikaisesti työssäolevaa työntekijää kohden

- 1ap / 100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilan kerrosalaneliömetriä
kohden

- 1 ap / 360 kerrosalaneliömetriä kohti asiakaspaikoitusta varten
keskussairaalan tontilla

YS ja YL-korttelinosat:

1 ap / 100 kerrosalaneliömetriä kohden

KS-1 korttelinosat:

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

KS-4 korttelinosat:

1 ap /100 liike- toimisto-, työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

AK-korttelit ja asuinrakennukset alueella

1 ap / 125 asuinkerrosalaneliömetriä kohden

1 ap / 100 työ- ja toimitilaneliömetriä kohden

1 ap / 200 asuinkerrosalaneliömetriä kohden opiskelija-asunnoissa

1 ap / 250 asuinkerrosalaneliömetriä kohden palveluasunnoissa

Polkupyöräpaikat

1 pp/ viittä yhtä aikaa työssäolevaa kohti, joista vähintään puolet katetuissa tai
sisätiloissa

1 pp/ 30 asuinkerrosalaneliömetriä kohti sisäsäilytyspaikkoina. Ulkosäilytyspaikkoja
tulee olla lisäksi vähintään puolet sisäsäilytyspaikoista.

1 pp/ yksi opiskelijaa kohden, joista puolet katetuissa tiloissa.

Rakentamistapamääräykset:

Kaupan suuryksikköä ei saa alueelle sijoittaa.

YSO korttelinosalle saa lisäksi sijoittaa yksityisiä liike-, toimisto-, työ-, hoito- ja
palvelutiloja sekä palveluasuntoja ja asuntoja tarpeen mukaan. Enintään 5%
kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja ja asuntoja varten olosuhteet ja ympäristö
huomioiden. Päivittäistavarakaupan enimmäiskoko on 400 m2 yksikköä kohti.

KS korttelinosilla saa lisäksi sijoittaa julkisen palvelun tiloja ja liiketiloja tarpeen
mukaan. Enintään 20% kerrosalasta saa sijoittaa palveluasuntoja varten olosuhteet ja
ympäristö huomioiden. Päivittäistavarakaupan enimmäiskoko on 2000 m2 yhteen
laskettuna.

Kortteleissa tontin rajalle ei tarvitse rakentaa rajaseinää. Palo- ja pelastusteknisiä
ratkaisuja suunniteltaessa on rakennusaloja käsiteltävä yhtenä kokonaisuutena.
Maanalaisia kerroksia saa rakentaa tarpeen mukaan useampaan kerrokseen niillä
rakennusaloilla, missä ei ole määritelty maanalaisten kerrosten lukumäärää.

Korttelinosilla saa rakentaa maanalaisia tiloja rakennusten välillä tai maanpinnan
yläpuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä rakennusoikeudesta ja
rakennusaloista riippumatta. Istutus- ja suojelualueiden kohdalla saa rakentaa
maanpinnan yläpuolisia tai alapuolisia kulkuyhteyksiä rakennusten välillä
rakennusaloista riippumatta huomioiden suotuisan suojelutason säilyminen alueella.
Korttelissa on suunniteltava ja rakennettava alueen sisäinen liikenne siten, että
kevyen liikenteen yhteydet ovat jatkuvia ja selkeitä. Korttelissa on turvattava
suunnittelun ja rakentamisen yhteydessä katuraitiotien sijoittamisen mahdollisuus
alueen läpi raideparin osalta 8 m leveydeltä ja pysäkin osalta 14 m leveydeltä.

Liikenne

Kevyen liikenteen ja opastuksen kehittämisessä korttelialueilla on noudatettava
viheryleissuunnitelman ja kokonaissuunnitelman suuntaviivoja.

Mainokset ja liikenneturvallisuus

Yleisen tien varrella mainokset on sijoitettava rakennuksiin. Mainokset, rakennukset,
rakennelmat ja toiminnat eivät saa vaarantaa maantien liikenneturvallisuutta.
Liikenneturvallisuus on huomioitava aluetta rakennettaessa.

Rakennusten suojelu

A-rakennuksen suojelumerkinnällä tarkoitetaan rakennustaiteellisesti arvokasta rakennusta,
jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavilla korjaus- ja muutostöillä ei saa turmella
rakennuksen kiinteän sisustuksen rakennustaiteellisia arvoja.

B-rakennuksen suojelumerkinnällä tarkoitetaan rakennustaiteellisesti arvokasta ja
kaupunkikuvan ja kaupunkimaiseman säilymisen kannalta tärkeää rakennusta, jota ei saa
purkaa. Rakennuksessa suoritettavilla korjaus- ja muutostöillä ei saa turmella rakennuksen
katu- tai pihasivujen rakennustaiteellisia arvoja, eikä rakennusmassan maisemallista
säilymistä kaupunkikuvassa. Rakennusten julkisivuja voidaan korjata siten, että
rakennuksen asema historiallisena arkkitehtuurin kompositiona säilyy osana
uudisrakentamisen kompleksia.

Alueiden suojelu

Puustoa tulee turvata ja vahvistaa lisäistutuksin suojelu-, istutus- ja suojaviher- sekä
viheralueilla.

Alueen toteuttaminen

Alueen toteuttamisessa tulee rakennuslupavaiheissa rakennusten ja rakennelmien osalta
selvittää kaupunkikuvalliset ja rakentamisen vaikutukset arvokkaassa ympäristössä ennen
lupien myöntämistä. Alueen toteuttamisessa on ennakkoon varmistettava Teiskontien
parannusten ja Arvo-Ylpön kadun sekä infran rakentamisen ajankohdat ja liikenteen
palvelutason riittävyys toimintojen vaiheittain laajentuessa.

Hulevedet

Kissanmaan suuntaan ei saa lisätä hulevesien johtamista. Hulevesien suuntaaminen
alueiden eteläosilta on toteutettava Teiskontien vartta itään tai Tenniskadun vartta itään
muodostettavaan järjestelmään. Hulevesien suunnitelmat tulee tehdä rakentamisaikaisina ja
lopputilanteesta rakennussuunnittelun yhteydessä. Hulevesisuunnittelussa ja
toteuttamisaikana on kiinnitettävä huomiota Iidesjärven vedenlaatuun.

Melu

Alueen suunnittelussa ja toteuttamisessa on huomioitava Valtioneuvoston päätös melutason
ohjearvoista (VNP 993/1992).
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Tontille
on varattava autopaikkoja merkinnän osoittama määrä. Tontin
autopaikkoja saadaan osoittaa enintään 300 m päässä olevasta
pysäköintilaitoksesta.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue.

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten
korttelialue, jolle saa rakentaa myös henkilökunnan ja toi-
mintaan liittyviä asuntoja. Tontille on varattava autopaik-
koja merkinnän osoittama määrä.

Sairaala- ja opetustoimintaa palvelevien rakennusten kort-
telialue.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan
terveydenhuoltoa palvelevien tutkimus-, opetus- ja tuotanto-
tilojen rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa lai-
tosta, joka aiheuttaa melua, tärinää, ilman pilaantumista
tai muuta häiriötä. Autopaikkoja tulee varata merkinnän
osoittama määrä, jotka saadaan sijoittaa merkinnän osoitta-
malle tontille tai enintään 300 metrin päähän rakennettavaan
pysäköintilaitokseen.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, jolla sallitaan tutkimus- ja
opetustilojen sekä terveydenhuoltoa ja sairaalatoimintaa palvelevien
tuotantotilojen rakentaminen. Korttelialueelle ei saa sijoittaa laitosta,
joka aiheuttaa melua, tärinää, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä.

Lähivirkistysalue. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää alueen
arvokkaat luonnonominaisuudet huomioonottavalla tavalla.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Maantien alue.

Yleisten pysäköintilaitosten korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue. Ylimmälle pysäköintitasolle on
rakennettava vähintään 120 cm korkea läpinäkymätön aita.
Ylintä pysäköintitasoa ei saa kattaa.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue, jolle saa rakentaa kerrosalaltaan enin-
tään 30 m2:n suuruisen muuntamorakennuksen.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen johon merkintä kohdistuu.

Kaupunginosan nimi.

Korttelin numero.

Tontin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Kadun, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen
nimi.

Tontin osalla käytettävä osoitenimi.

Sillan, muun väylän tai paikan nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema.

Rakennusala.

Ohjeellinen rakennuksen paikka.

Yhdyskuntateknisten laitosten rakennusala.

Tontille on varattava sähkönjakelun kannalta tarkoituksen-
mukaiseen paikkaan tila 30 m2:n suuruisen muuntamon raken-
tamista varten. Muuntamo voi sijaita rakennuksessa tai eril-
lisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen ulkopuolella.

Korttelialueelta tulee varata sähkönjakelun kannalta
tarkoituksenmukaisesta paikasta tila enintään suluissa osoitetun
kerrosneliömetrimäärän suuruiselle jakelumuuntamolle, jonka saa
rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi. Se voi sijaita
rakennuksessa, erillisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen
ulkopuolella.

Auton säilytyspaikan ja talousrakennuksen rakennusala.

Maanalainen tila.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos.
Roomalainen numero osoittaa pysäköintitasojen lukumäärän.
Pysäköintilaitoksen tulee sijoittua kokonaisuudessaan luonnollisen
maanpinnan tason alapuolelle. Alueella sallitaan maanalaisten tilojen
käytölle välttämättömien maanpäällisten rakenteiden rakentaminen
ympäristöön sopeutuvalla tavalla.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos ja tontin
pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero osoittaa
maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Ohjeellinen maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos
ja tontin pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero
osoittaa maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Maanalaisista tiloista maanpintaan johtava ajoyhteys. Ajo-
luiska saadaan kattaa kaupunkikuvaan ja ympäristöön soveltu-
valla tavalla. Maanalaisten tilojen ilman poistoa ei saa
järjestää ajoyhteyden kautta.

Merkinnällä osoitettu rakennusala saa ulottua viereisen kortteli-, katu-
tai muun alueen yläpuolelle. Ulokerakentamisen perustukset ja
liittyminen maantasoon on sijoitettava ylittämättä alueen rajaa.
Rakentaminen ei saa haitata viereisen alueen käyttöä, kuten
kulkuyhteyksien ja pelastusteiden järjestämistä tai katupuuston,
valaistuksen sekä ilmajohtojen sijoittamista.

Suluissa olevat numerot osoittavat ne korttelit tai korttelin osat, joilta
ulo-merkinnän sallima rakentaminen voidaan toteuttaa.

Ohjeellinen ulkoilua ja urheilua palveleville kentille varattu alueen
osa.

Istutettava alueen osa. Alueella on säilytettävä olemassa
olevaa puustoa mahdollisuuksien mukaan ja sitä on täydennet-
tävä uusilla istutuksilla ympäristöön soveltuvalla tavalla.

Ohjeellinen alueen osa, joka on varattu raitiotielle.

Alueelle saa sijoittaa ajoyhteyden. Suluissa oleva merkintä osoittaa
korttelin osat, joille ajo kyseisen alueen kautta on sallittu.

Ajoyhteys.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen ulkoilureitti.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle va-
rattu alueen osa.

Maanalainen johto.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Eritasoristeys.

Liikennealueen alittava katu.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi autopaikka.

Vettäläpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivyttää
alueella siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai -säiliöiden
mitoitustilavuuden tulee olla yksi kuutiometri jokaista sataa
vettäläpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Viivytyspainanteiden,
-altaiden tai -säiliöiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa
täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jossa hulevesiä johdetaan ja viivytetään allas- ja ojarakentein.

Kattopinnoilla muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten,
että viivytysrakenteen mitoitustilavuuden tulee olla 0,4 kuutiometriä
jokaista sataa kattoneliömetriä kohden. Viivytysrakenteiden tulee
tyhjentyä 4-12 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Viivytysrakenteen voi korvata osittain tai
kokonaan viherkatolla.

Alueen osa, jolla sijaitsee suojeltava muistomerkki.

Rakennustaiteellisesti, maisemallisesti ja kaupunkikuvan kannalta
tärkeä alue. Alueen ympäristöön suunniteltavat rakennukset ja
rakennelmat tulee toteuttaa alueen rakennustaiteelliset ja
kaupunkikuvalliset arvot huomioon ottavalla tavalla.

Alueen osa, jolla liito-oravan kulkureittien turvaamiseksi on
säilytettävän puuston laatuun ja laajuuteen kiinnitettävä erityistä
huomiota.

Alueen osa, jolla liito-oravan elinolosuhteiden ja kulkureittien
turvaamiseksi tulee säilyttää ja istuttaa lajiltaan liito-oravalle
suotuisaa puustoa.

Tärkeänä liito-orava-alueena säilytettävä alueen osa. Alueen puusto
on säilytettävä. Alueella sallitaan vain liikkumisen turvallisuutta
varmistava yksittäisten puiden poisto.

Suojeltava rakennus.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
rakentamistapaohjeet, jotka ovat asemakaavaselostuksen liitteenä.
Luku tarkoittaa asemakaavan numeroa.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

Ohjeellinen alueelliselle hulevesijärjestelmälle varattu alueen osa,
jonka kautta johdetaan korttelien hulevesiä ja viivytetään
katualueiden hulevesiä luonnonmukaisissa painanteissa. Alueelle ei
saa rakentaa hulevesialtaita. Olevan puuston säilymiseen on
kiinnitettävä huomiota.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.
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TÄMÄN ASEMAKAAVAN ALUEELLA TONTTIJAKO LAADITAAN SITOVANA JA ERILLISENÄ.

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA MUODOSTUU
Kaupunginosa: KAUPPI
Kortteli nro: 881, 877, 878 ja 895
Katu-, liikenne-, virkistys- ja erityisaluetta.

KAUPUNKIYMPÄRISTÖN KEHITTÄMINEN / MAANKÄYTÖN SUUNNITTELU

KAUPUNKIMITTAUSKAUPUNKIYMPÄRISTÖN KEHITTÄMINEN /

T

ASEMAKAAVAN MUUTOS

EREPMA

Kaupunginosa: KAUPPI
Korttelit nro: 881 ja 891

TÄHÄN ASEMAKAAVAKARTTAAN LIITTYY ASEMAKAAVAN SELOSTUS, HAVAINNEPIIRROS JA

Tasokoordinaatti- / korkeusjärjestelmä ETRS-GK24 / N2000

Katu-, virkistys- ja erityisaluetta.

Kaupunginosa: KISSANMAA
Liikenne- ja erityisaluetta.

Kaupunginosan rajaa.
Kaupunginosan rajaa.

POISTETTAVA ASEMAKAAVA.

Kaupunginosa: KISSANMAA
Liikenne- ja erityisaluetta.

Kaupunginosan rajaa.
Kaupunginosan rajaa.

TÄMÄN ASEMAKAAVAN ALUEELLA ON VOIMASSA TONTTIJAOT NO:T 7350 JA 8362 KORTTELISSA 881.

MUUTETAAN 20.02.1970 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 2999,
MUUTETAAN 28.10.1961 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 1693,

MUUTETAAN 15.09.1977 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 5216,
MUUTETAAN 08.09.1987 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 6526,
MUUTETAAN 04.10.2000 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 7636,
MUUTETAAN 26.08.2003 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 7912,
MUUTETAAN 29.10.2003 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 7667,
MUUTETAAN 16.03.2005 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 7949,
MUUTETAAN 07.03.2011 VAHVISTETTUA ASEMAKAAVAA NRO 8246.

ASEMAKAAVA
Kaupunginosa: KAUPPI
Katualuetta.

Kuva 40 Kaavaehdotuskartta
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Vaikutukset maisemakokonaisuuteen  ja  kulttuu-
riympäristöön

Kaavaehdotusvaiheessa on tarkennettu rakennussuoje-
lumerkintöjen sisältöä A- B-rakennuksen osalta ja lisätty 
rakennuslupavaiheeseen kohdistuva vaatimus kaupunki-
kuvallisten vaikutusten selvittämisestä ennen rakennuslu-
van myöntämistä arvokkaassa ympäristössä. Arvokkaan 
ympäristön alue on osoitettu sj-16-merkinnällä, joka käsit-
tää vanhan sairaala-alueen kokonaisuudessaan.  Tällöin 
vaikutuksien arviointi kaupunkikuvallisten ja rakennustai-
teellisten arvojen osalta siirretään seuraavaan suunnit-
teluvaiheeseen. Kulttuurihistoriallisia arvoja tarkastellaan 
silloin kaupunkikuvallisten ja rakennustaiteellisten arvojen 
kautta, eikä niitä tarkastella erikseen. Kulttuurihistorialliset 
arvot eivät tule sairaalakokonaisuuden osalta säilymään 
ja säilytettävät A- B- rakennus tulevat edustamaan tätä 
kulttuurihistoriallista kerrostumaa osana uutta rakennus-
kompleksia. B-rakennuksen rooli kaupunkikuvassa tulee 
muuttumaan, kun alueen kaakkois- ja luoteisosan yli 
kymmenkerroksisten liike- ja toimistorakennusten nous-
tessa suurin piirtein samankorkuisiksi maamerkkimäisiksi 
hahmoiksi B-rakennuksen rinnalle. B-rakennus säilyy 
kuitenkin Teiskontien suuntaan korkeimpana sairaala-
alueen rakennusmassana.

Uudet maanalaiset liikenneliittymät Teiskontien varressa  
ja Kuntokadulla pienentävät jonkin verran kaupunkiku-
vallisesti merkittäviä puustoisia alueita. Toisaalta maan-
alaisten ajoliittymien päällä voidaan säilyttää puustoa ja 
istuttaa uutta kasvillisuutta. Liikennejärjestelyjen osalta 
tulisi pyrkiä mahdollisimman selkeään kaupunkikuvalli-
seen ilmeeseen, jossa kevyt liikenne tulisi pitää yhtenäi-
sesti maantasossa ja samassa tasossa viheralueiden ja 
rakennusten sisäänkäyntien kanssa. 

Yleismääräys puuston turvaamisesta vahvistaa alueen 
puustoisuuden ja puistomaisuuden säilymistä, pääosin 
kaava-alueen reunoilla. 

AL-korttelin hahmo kaava-alueen luoteiskulmassa on 
kaupunkikuvallisesti irrallinen ja kuitenkin todella korkea 
rakennusmassa. Kaupin puiston virkistysalueen ja Litukan 

siirtolapuutarhan reunassa rakennusmassan kaupun-
kikuvallinen vaikutus on suuri ja helposti negatiivinen. 
Rakennusalan näkisi paremminkin Arvo Ylpön kadun ja 
Tekunkadun rajaaman linjan eteläpuolella tai sitä tulisi 
madaltaa ympäristöönsä sopivammaksi.

Kuva 41 Maankäyttöluonnos 20 v, lähde: Helamaa/Heiskanen
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Vaikutukset luontoon ja luonnonsuojeluun

Kaavaehdotusvaiheessa on tarkistettu uudelleen liito-
oravien pesä- ja kolopuiden sekä kulkureittien säilyminen, 
erityisesti rakennusvaiheessa. Reittien osalta rajaukset 
ovat arvioitu riittäviksi. Rakennusalat hipovat kolopuiden 
läheltä, mutta jos säästettävien alueiden suojeluun kiin-
nitetään huomiota myös rakentamisaikana, niin raken-
nusalojen muutoksiin ei ole tarvetta. Kaavaehdotuksessa 
suojelumerkintöinä käytetään sl-3, sl-6 ja sl-9 merkintöjä. 

Liito-oravien mahdolliset kulkuyhteydet, kolopuut ja risu-
pesät on esitetty oheisessa kuvassa 42. Liito-oravan laji-
suojelullisesti merkittävien alueiden säilymistä on arvioitu 
karttakuvan 43 avulla, jossa liito-oravahavaintojen sijainti 
on esitetty yhdessä kaavaehdotuksen rakentamisratkai-
sujen kanssa. 

Itäpuolisessa kortteliratkaisussa on kaavaehdotuksessa 
luovuttu asuinrakentamisesta ja on huomioitu liito-oravan 
kannalta tärkeät alueet sl-9 alueetta laajentamalla, joten 
liito-oravan ydinalueille ei siten muodostu uhkaa.

Kaavaehdotuksen Arvo Ylpön kadun linjaus kiertää liito-
oravien suosiman kukkulan kulkien kaavaluonnosvaihto-
ehdossa B esitetyllä tavalla, joka on parempi vaihtoehto 
liito-oraville sopivan ympäristön säilymisen kannalta.

Kuva 42 Liito-oravahavainnot alueelta 2005-2012. Lähde: Tampereen kaupunki
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MediParkin alueen liito-oravatilanne 2005-2012.

Selitteet

Biotoopiltaan elinympäristöksi
hyvin soveltuvaa aluetta.

Biotoopiltaan elinympäristöksi
välttävästi soveltuvaa aluetta.

Kulkuyhteytenä mahdollinen.

Luonnonkolo/ risupesä.

Pönttö.

Selitteet

Vuoden 2005 jätöshavainto.

Ennen vuotta 2001 tehdyt
jätöshavainnot.

Vuoden 2007 jätöshavainto.

Vuoden 2006 jätöshavainto.

Vuoden 2008 jätöshavainto.

Vuoden 2009 jätöshavainto.

Vuoden 2010 jätöshavainto.

Medi-Parkin tutkimusalue.

Vuoden 2012 jätöshavainto,
tielinjan selvitysalueelta

Kulkuyhteydeksi hyvin
soveltuvaa metsää.

Tielinjan tutkimusalue.
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Vaikutukset ihmisten elinoloihin

Alueen sisällä liikkuminen ja orientoituminen on sel-
keämpää kuin kaavaluonnosvaiheen perusteella, sillä 
tärkeimmät jalankulku- ja pyöräreitit on nyt merkitty kaa-
vakarttaan ja yleismääräyksiin on lisätty ohje opastuksen 
kehittämisestä alueella. Pyöräpysäköintimääräykset 
kohdistuvat paremmin tarvitsijoihin, sillä niihin on lisätty 
opiskelijoille kohdennettuja paikkoja. Kuitenkaan osoi-
tetut reitit eivät ole kaikin osin kovin suoria. Erityisesti 
yhteys lännestä Niveltieltä Kaupin alueen itäosiin kiertää 
pitkähkön lenkin, johon sisältyy etelään Vieritielle vievä, 
kävelijöille ikävän pitkä suora. Lisäksi pyöräpysäköinnin 
sijoittumista tulisi vielä tarkentaa (tarkemmin liikkumiso-
losuhteista ks. Liikennevaikutukset). 

Päiväkodin siirtyminen YL-alueelle alueen itäosaan vah-
vistuu kaavaehdotuksessa. Päiväkoti jää hieman syrjään 
raitiotien reitiltä, tulevaisuudessa parhaalta joukkoliiken-
nereitiltä. Paikka sairaala-alueen reunalla on toisaalta 
rauhallinen ja lasten ulkoiluun sopivan pihan suunnittelu 
varmastikin onnistuu. 

Alueen länsireunan AL-32 –alueen joustava merkintä 
(asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue) sallii 
esimerkiksi hotellitoiminnan. Hotelli hyötyisi Kaupin urhei-
lupuiston monipuolisista liikuntamahdollisuuksista ja toisi 
osaltaan mahdollisuuksia sen toimintojen ja palvelujen 
kehittämiselle. 

Liikennevaikutukset

Kaupunkiraitiotie on linjattu kulkemaan vaihtoehdon A 
mukaisesti siten, että linjaus lähestyy kampusaluetta kes-
kustan suunnalta Tekuntien ja Kuntokadun kautta. Järjes-
tely lyhentää kävelymatkaa pääsisäänkäynnin ja pysäkin 
välillä, koska pysäkki on lähempänä kuin vaihtoehdossa 
B. Linjaus pidentää vähäisessä määrin raitiovaunuyh-
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Kuva 43 Liito-oravan lajisuojelullisesti merkittävien alueiden sijainti suhteessa rakentamisratkaisuihin.  
Lähde: Tampereen kaupunki
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teyden kokonaismatka-aikaa. Toisaalta kävelymatkan 
lyheneminen matkustajamäärien kannalta merkittävällä 
pysäkillä kompensoi tästä aiheutuvia viivytyksiä. Alueen 
joukkoliikenteen pysäkkijärjestelyt ovat kattavat.

Asemakaavaehdotuksessa on maininta polkupyörä-
pysäköinnin mitoituksesta sekä karkeasta sijoittelusta. 
Kampuksen ollessa liikenteellisesti merkittävä kohde 
olisi etenkin autoliikenteen vähentämisen kannalta tär-
keää osoittaa selvitysaineistossa (liikennesuunnitelma) 
tarkempi luonnos pyöräpysäköinnistä (sijoittuminen, 
paikkamäärät katetut/ei katetut) sekä jatkuvista ja laaduk-
kaista yhteyksistä sekä alueen ulkopuolelle että alueen 
sisällä. Esimerkiksi pyöräreitti lännestä Niveltieltä alueen 
itäosaan kiertää pitkän reitin alueen eteläosan Vieritien 
kautta. Pyöräilyn sujuvuutta ja miellyttävyyttä  parantaisi, 
jos tälle osoitettaisiin lisäksi vaihtoehtoinen reitti esimer-
kiksi Medisiinarinraitille. Aineiston havainnollistamisessa 
on keskitytty ajoneuvoliikenteen verkon ja pysäköinnin 
järjestelyihin, joten kävelyn ja pyöräilyn verkko on jäänyt 
vähemmälle huomiolle ajoneuvoliikenteen haasteiden 
ratkaisemisen takia.

Kaava-aluetta koskevien viimeisimpien liikenteen toimi-
vuustarkasteluiden (Ramboll 2013) perusteella liikenteel-
liset ongelmat tulevat olemaan merkittäviä Teiskontien 
alueella nykyisillä liikennejärjestelyillä jo kymmenen 
vuoden kuluessa toteuttamisen alkamisesta. Keskeises-
sä osassa ovat alueen merkittävän pysäköintiliikenteen 
järjestelyt siten, että Teiskontien tasoliittymien kuormitus 
ei kasva nykyisestä. Käytännössä liikenteellistä kapasi-
teettia ei ole, joten ruuhkat heijastuvat liikennemäärien 
kasvaessa yhä kauemmas. Ongelman lieventäminen 
edellyttää merkittäviä investointeja maanalaisten ajoyh-
teyksien osalta Teiskontieltä uusiin pysäköintilaitoksiin. 
Maakuntakaavan mukaisesti Teiskontien ja Kuntokadun 
liittymän toimivuus on tärkeää, ja toimivuutta voidaan 
parantaa nykytilanteesta ainoastaan eritasoratkaisuilla.

Kampusalueen ja sitä ympäröivien muiden toimintojen 
osalta on saadun palautteen perusteella otettava pysä-
köintijärjestelyiden ja pysäköinnin tilanvarausten määrit-
telyssä paremmin huomioon muiden alueen toimijoiden 
tarpeet. Alueelle sijoittuu mm. jopa seudullisesti merkit-
tävää vapaa-ajan toimintaa.

Kaavaehdotuksessa on esitetty ajoyhteys suoraan Teis-
kontieltä TAYS:in maanalaiseen pysäköintilaitokseen. 
Teiskontien osalta tekeillä on liikenteen lisäselvitys (Ram-
boll), joka liitetään kaavaehdotukseen. Siitä selviää, miten 
liikennejärjestelyt toimivat kaavan tavoitetilanteessa. 
Suunnitelmaversiossa 28.1.2014 on osoitettu toimiviksi 
vaihtoehdot 3+ (Kuntokadun kohdan Teiskontie tunnelissa  
ja Lääkärinkadun liittymän parantaminen) sekä vaihtoehto 
4 (tunneli ja uusi eritasoliittymä pysäköintiin) riittäviksi, 
mikäli autoilun kulkutapaosuutta ei pystytä vähentämään. 
Mikäli vähentäminen onnistuu, voidaan myös vaihtoehto 
3 toteuttaa (tunneli). 

Meluvaikutukset ja vaikutukset ilmanlaatuun

Kaavan yleismääräykseen on ehdotusvaiheessa lisätty 
melusuojausvaatimusten perusteet, joita täytyy huomi-
oida muun muassa kaavaluonnospalautteessa viitatun 
Koivikkopuiston koulun piha-alueen toteutuksessa.

Kaavaehdotusvaiheessa laaditun Teiskontien liikenne-
suunnitelman vaihtoehdon 3+ mukaisessa ratkaisussa 
Teiskontien suoraan menevät ajoradat viedään Kuntoka-
dun ja Kissanmaankadun välisellä osuudella katukannen 
alle. Tämä ratkaisu vähentää tieliikenteen aiheuttamaa 
ympäristömelua tällä tieosuudella. 

Kaavaluonnoksesta saadun palautteen perusteella on 
ehdotusvaiheessa tarkistettu Tampereen ilmanlaatus-
elvitystä 2013 Kaupin alueetta koskevilta osin. Tampe-
reen ilmanlaatuselvityksen mukaan tieliikenne aiheuttaa 

vuoden 2011 päästötilanteessa Teiskontien välittömässä 
läheisyydessä ilmanlaadun (NO2 ja PM10) ohjearvopitoi-
suuksien ylityksiä. Nämä ylitykset sijoittuvat tiealueen vä-
littömään läheisyyteen alueille, joissa myös tieliikenteen 
aiheuttamat melutasot ylittävät 55 dB (Lden). Vuodelle 
2030 arvioidussa tilanteessa typpidioksidipitoisuuksien 
arvioitiin pienentyvän merkittävästi vuoden 2011 tilan-
teeseen verrattuna.

Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen ja yh-
dyskuntatalouteen

Kaavaehdotukseen on lisätty tarvittavat johtovaraukset 
korttelialueilla. Virkistysalueilla johdot pyritään sijoit-
tamaan ulkoilureittien kohdalle. Kaavaehdotuksessa 
on kaava-alueelle varattu yhdyskuntateknistä huoltoa 
palvelevien laitosten korttelialue  ET-3 mahdollisesti ra-
kennettavaa sähkölaitosta varten sekä rakennusala et-1 
jäähdytyksen tuotantolaitokselle ja rakennusalat et-12 ja 
et-15 muuntamoiden rakentamiselle.

Muun teknisen huollon osalta ei kaavaehdotusvaiheessa 
suunnitelmat tarkentuneet, joten näihin ei tässä vaikutus-
arvioinnissa ole otettu kantaa. Teknisen huollon ja infran 
kustannusten määrittely tapahtuu maankäyttösopimuk-
sen yhteydessä ennen kaavan hyväksyntää.

Kaupin kampuksen kaavatyön tueksi on Ramboll Finland 
Oy:n toimesta laadittu erillinen hulevesiselvitys, jota 
kaavaehdotusvaiheessa päivitettiin. Kaavaehdotuksen 
hulevesiä koskevat määräykset ja ohjeet perustuvat 
tähän selvitykseen, siihen sisältyvään suunnitelmaan 
sekä selvityksen yhteydessä tehtyyn vaikutusarviointiin. 
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6.4 Kaavaehdotusvaiheessa tarkennetut johtopäätökset ja suositukset

Seuraavassa yhteenvetotaulukossa on esitetty aihealueittain Kaupin kampuksen asemakaavaluonnoksen merkittävimmät vaikutukset ja  suositukset vaikutusten lieventämiseksi 
sekä niihin kaavaehdotusvaiheessa tehdyt tarkennukset.

VAIKUTUKSET YHDYSKUNTARAKENTEESEEN JA RAKENNETTUUN YMPÄRISTÖÖN 
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+ Kaupin kampus kehittää toimintaa nykyisessä 
yhdyskuntarakenteessa ja tukee siten yhdyskuntarakenteen tiivistyvää 
kehitystä. 

+ Merkittävä asioinnin ja työskentelyn lisääminen tuo alueen entistä 
keskeisemmäksi kaupunginosaksi ja tuo siten vahvan lisän 
alueidentiteettiin Kauppi-Niihamaan alueelle. 

+/- Rotaatiokehitysmallissa alueen rakennuskanta uusiutuu vuosien 
mittaan hitaasti tarpeen mukaan, jolloin rakennuskannan eri 
aikakauden ovat alueella näkyvissä, mutta vanhin kanta uusiutuu. 

 Katu-alueiden ja rakentamisen suhde Teiskontien suuntaan 
tulisi olla kaava- ja rakennuslupaohjauksen sekä yleisten 
alueiden suunnittelun painopiste jatkossa. Alueen julkinen 
imago ja kaupunkikuvallinen laatu syntyy erityisesti 
Teiskontien aluejulkisivujen ja katu-alueiden piirteistä ja 
yksityiskohdista. 

 Rotaatiorakentamisessa tulisi tutkia mahdollisuuksien mukaan 
vanhojen rakennusten massojen osien (muuratut piiput, 
huoltotilat ym.) hyödyntämistä osana uusia rakennuksia, 
jolloin historiallista kerrostumaa saadaan jäämään laajemmin 
näkyviin alueella. 

 Ei tarkennuksia kaavaehdotusvaiheessa. 

VAIKUTUKSET MAISEMAKOKONAISUUTEEN JA KULTTUURIYMPÄRISTÖÖN 
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+/- Sairaala-alueen nykyhahmo kasvaa nykyistä suuremmaksi 
mittakaavaltaan. Tärkein maamerkkimäinen rakennus säilyy. 
Kaupunkikuvallisesti merkittävä puusto sairaalarakennuksen edessä 
pääosin säilyy. 

+/- Kaupin aluepuiston puoleinen reuna muuttuu rakennetummaksi 
uuden katulinjan ja rakentamisalueiden myötä. 

- Kaksi jyrkkärinteistä metsäkumparetta ja purolaakso rakennetaan. Se 
huonontaa maiseman ekologista toimintaa ja vaikeuttaa maiseman 
hahmottumista.

 +/- Alue ei säily fyysisenä kulttuuriympäristönä, vaan toiminnallisuuden 
kautta. Alue säilyy sairaala-alueena, mutta rakennukset ja niiden 
muodostamat lähiympäristöt eivät säily, lukuun ottamatta rakennus A:ta 
ja B:tä. 

 Sovelletaan uusissa rakennuksissa, niiden lähiympäristössä 
ja muissa ulkotiloissa Kaupin sairaala-alueen modernistisia 
piirteitä ja pyritään vähintään samaan arkkitehtoniseen 
laatutasoon.

 Pyritään kävelyn ja pyöräilyn yhteyksien ja viherympäristön 
sekä hulevesien osalta vähintään viheryleissuunnitelmassa 
esitettyyn tasoon. 

 Arvo Ylpön kadun valittu linjaus säästää pohjoisosan 
metsämäen. 
 

 Valittu raitiotielinjaus sijoittuu loogisesti lähelle nykyistä 
sisäänkäyntiaukiota.  

 
 Sairaalan B‐siiven eteläpuolen rakennusala on muutettu VI‐

kerroksiseksi, joten B‐siiven maisemallinen asema säilyy.  
 
 Jatkosuunnittelussa tulisi huomioida Kuntotien varren 

puistikoiden säilyttäminen ja yhteensovittaminen 
raitiotielinjauksen kanssa. 
 

 Selvitetään nykyisten kulttuurihistoriallisten merkittävien 
rakennusten käyttömuutosmahdollisuudet ennen uusien 
rakennusten suunnittelua. Tällöin selviäisi nykyisten 
rakennusten muuntojoustavuus ja uudet 
käyttömahdollisuudet. Samalla tulisi tarkastella myös 
rakennusten ulkotiloihin liittyviä arvokkaita piirteitä 
(puistikot, pihatilat, tärkeät näkymälinjat yms.), jotta 
mahdollisesti säilytettävät rakennukset muodostavat 
ympäristönsä kanssa kokonaisuuden.
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VAIKUTUKSET LUONTOON JA LUONNONSUOJELUUN 
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
- Kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin suurimmat vaikutukset ovat 
kampusalueen reunoilla,  osa metsästä jää rakentamisen alle.  

- Alueella mahdollisesti jäljellä olevat harvalukuisten kasvilajien 
esiintymät heikkenevät tai häviävät rakentamisen takia. 

- Liito-oravalle sopivaa ympäristöä häviää rakentamispaikoilla, ja osin 
sopiva biotooppi voi muuttua kaavan vaikutusalueella. Keskeiset 
esiintymät kuitenkin säilyvät. 

- Liito-oravien kulku alueen poikki vaikeutuu entisestään. 

 Mahdolliset harvalukuisten kasvilajien jäljellä olevat 
esiintymät pyritään suojaamaan yhteistyössä Tampereen 
ympäristökeskuksen kanssa. 

 Alueen rakentamisessa huolehditaan siitä, että liito-oravan 
elinalueiden läheisiä metsiköitä ei hakata enempää kuin 
rakentamiselle on välttämätöntä 

 Alueen rakentamisessa huolehditaan siitä, että liito-
oravaesiintymien välille jää puustoinen yhteys liito-oravien 
kulkureitiksi. 

 Kaavaehdotukseen on valittu luonnoksessa B esitetty 
kehätielinjaus, joka on parempi vaihtoehto liito‐oraville 
sopivan ympäristön säilymisen kannalta. 

 Itäpuolisessa kortteliratkaisussa on kaavaehdotuksessa 
luovuttu asuinrakentamisesta ja on huomioitu liito‐oravan 
kannalta tärkeät alueet. 

 
 Säästettävien puiden suojeluun on kiinnitettävä 

rakennusvaiheessa erityistä huomiota.
VAIKUTUKSET IHMISTEN ELINOLOIHIN 

KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  
KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 

Vaikutukset toimintoihin: 

+ Saavutettavuus ja sisäinen liikkuminen paranee. 

- Ulkoilureitti katkeaa. 

- Runsas ja monivaiheinen täydennysrakentaminen vaikeuttaa 
orientoitavuutta. 

 Kulkuyhteyksiä suunnitellessa tulisi huomioida paitsi alueen 
rakennusten käyttötarkoitukset ja pysäköintialueiden sijoittelu, 
myös julkisen liikenteen pysäkkisijoittelu sekä alueelle 
saapuvat pyöräily- ja kävely-yhteydet. 

 Laajan rakentamisen mahdollistava kaava ja maankäytöltään 
tehostuva kampusalue vaativat myös hyvin suunnitellun 
opastejärjestelmän ja orientointia tukevia toteutusratkaisuja. 
Sairaala-alueella tulisi esteettömyyden ja orientoitavuuden 
kannalta huomioida erityisesti myös aisti- ja motoristen 
kykyjen osalta rajoittuneiden erityisryhmien tarpeet. 

 Alueen sisällä liikkuminen ja orientoituminen on 
selkeämpää kuin kaavaluonnosvaiheen perusteella, sillä 
tärkeimmät jalankulku‐ ja pyöräreitit on merkitty 
kaavakarttaan ja yleismääräyksiin on lisätty ohje 
opastuksen kehittämisestä alueella. Kuitenkaan osoitetut 
reitit eivät ole kaikin osin kovin suoria. 

 
 Pyöräpysäköintimääräykset kohdistuvat paremmin 

tarvitsijoihin, sillä niihin on lisätty opiskelijoille 
kohdennettuja paikkoja. Lisäksi pyöräpysäköinnin 
sijoittumista tulisi vielä tarkentaa (tarkemmin 
liikkumisolosuhteista ks. Liikennevaikutukset).  

Vaikutukset työpaikkoihin: 

+ Työpaikkoja tulee v. 2033 mennessä lisää arviolta n. 5000. 2023?? 
(Tarkentuu)

 Työpaikoista monet ovat erikoisaloja, joihin houkutellaan 
työntekijöitä kansallisesti ja kansainvälisestikin. 
Asumistarpeiden kasvu lähialueella tulisi huomioida. 

 Työpaikkamäärän lisäys tarkentui ehdotusvaiheessa: 
arvioitu lisäys 11 000 v.2033 mennessä.



58

Vaikutukset alueen palveluihin ja niiden käyttäjäryhmiin: 

+ Kaavan mahdollistama sairaala-alueen kehitys ei pitäisi olla uhka 
alueellisille terveyspalveluille. 

+ Erikoissairaanhoito paranee ja tilat tukevat uusia hoitomenetelmiä ja 
–teknologioita.

+/- Päiväkoti siirtyy. 

+/- Alueelle kehittyy mahdollisesti uusia terveyden ja hyvinvoinnin 
palveluja ja tilatarvetta niille sekä alueen käyttömäärien kasvaessa 
myös vähittäiskaupalle saattaa syntyä. 

Kaavaehdotusvaiheessa olisi hyvä tehdä haastatteluita 
sidosryhmille:  
 Päiväkodin johtajan ja/tai vanhempainyhdistyksen kanssa olisi 

suotavaa keskustella muutoksista ja uuden rakennuksen 
sijoittelusta. 

 Päiväkodin siirtymisen hyvät/huonot puolet (matka päiväkotiin 
pitenee?) Päiväkotiin viemisen pitäisi olla helppoa 
(parkkipaikat lähellä, julkisten pysäkit lähellä)?  

 Potilashotelliin liittyvät muutokset /Technopoliksen edustaja 

 Työsuhdeasuntojen asukkaiden kokemukset alueella 
asumisesta 

 Päiväkodin siirtyminen YL‐alueelle alueen itäosaan 
vahvistuu kaavaehdotuksessa. Päiväkoti jää hieman syrjään 
raitiotien reitiltä, tulevaisuudessa parhaalta 
joukkoliikennereitiltä. Paikka sairaala‐alueen reunalla on 
toisaalta rauhallinen ja lasten ulkoiluun sopivan pihan 
suunnittelu varmastikin onnistuu.  

 Nykyinen potilashotelli voi jatkaa toimintaansa kaavan 
toteutuessakin. 

 Alueen länsireunan AL‐32 –alueen joustava merkintä (asuin‐
, liike‐ ja toimistorakennusten korttelialue) sallii esimerkiksi 
hotelli‐ tai asuntolatoiminnan. Hotelli tai asuntola hyötyisi 
Kaupin urheilupuiston monipuolisista 
liikuntamahdollisuuksista ja toisi osaltaan mahdollisuuksia 
sen toimintojen ja palvelujen kehittämiselle.

Vaikutukset asumiseen ja väestöryhmiin: 

+/- Kaava mahdollistaa nykyisten työsuhdeasuntojen purkamisen. 
Vaihtoehto B mahdollistaa toisaalta jossakin määrin uusien asuntojen 
rakentamista.

 Asuntojen tarjoaminen myös lähellä työpaikka-alueita on 
sosiaalisesti ja ekologisesti kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaista. Tämä puoltaa vaihtoehto B:n valintaa.  

 Alueen kehittyvät toiminnot voivat vaatia joustavia 
asumisratkaisuja, mikä tulisi mahdollistaa. Esimerkiksi 
yliopiston tutkijavaihdot, seminaarivieraat ja osaamisklusterin 
kansainvälinen yhteistyö saattavat vaatia asumisratkaisuja. 

 Uusia asuntoja ei ole juurikaan tulossa. Kaavaehdotuksessa 
alueen koillisosaan ei esitetä asuntorakentamista vaan 
sairaalatoimintoja.  

 
 Hotelli mahdollistuu alueen länsiosan AL‐32 –alueelle. 

Vaikutukset alueen luonteeseen, imagoon ja identiteettiin: 

+ Kaavan mahdollistamat kehityshankkeet 

+ Toimialojen erikoistuminen; kaava on määräyksiltään hyvin väljä ja 
mahdollistaa sairaala- ja muiden toimintojen ajantasaisen kehittämisen 

+ Osaamisklusteri ja sen brändiin kytkeytyvä vetovoimaisuus yrittäjien, 
sijoittajien ja kansainvälisen akateemisen yhteisön näkökulmista 

+ Työ- ja opiskelupaikkojen määrän lisääntyminen 

+ Raitiotie, saavutettavuuden parantuminen 

- Liikennemäärien kasvu 

+/- Rakenteellinen muutos ja sen vaikutukset aluejulkisivuun, alueella 
liikkumisen/ orientoitumisen vaikeuteen ja erityisesti pääsisäänkäynnin 
erottuvuuteen, saavutettavuuteen ja ilmiasuun 

+/- Erikoissairaanhoidon tiettyjen toimialojen keskittyminen 

+/- Medianäkyvyys ja median suhtautuminen  

 Selkeä aluejulkisivu ja erottuvat maamerkit (esim. korkeus) 
vaikuttavat alueesta muodostuvaan mielikuvaan, joka 
muuttuu toistuvasti vuosikymmenien aikana. 

 Alueen toimijoiden tulisi keskittää mediaviestintää liittyen 
yhteisen brändin kehittämiseen. 

 Sujuvan ja turvallisen liikkumisen sekä orientoitavuuden 
varmistaminen.

 Valittu raitiotielinjaus tukee alueen identiteettiä ja tuo 
alueen hyvin esiin: sijoittuu lähelle nykyistä 
sisäänkäyntiaukiota 

 Autoliikenteen ohjaaminen suoraan Teiskontieltä 
parkkitiloihin parantaa muiden liikkujien turvallisuutta 
Kaupin alueella. 
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Vaikutukset turvallisuuteen ja terveyteen: 

- Rakentamisen aikaiset ja liikennemäärien noususta johtuvat ilman-, 
melu- ja valosaasteen määrä voivat vaikuttaa asukkaiden, 
työntekijöiden, opiskelijoiden ja potilaiden terveyteen. 

- Rakentamiseen liittyvät poikkeusjärjestelyt ja raskaiden työkoneiden 
käyttö voivat aiheuttaa vaaratilanteita.  

 Erityisesti ikääntyneiden ja pitkäaikaissairaiden 
kuntoutumisen ja nopeamman parantumisen kannalta olisi 
syytä tarjota luontonäkymiä, sisätilojen luontoelementtejä ja 
kuntouttavia ulkoilumahdollisuuksia. 

 Erityisryhmät tulisi huomioida erikseen seuraamalla hyviä 
rakentamisen aikaisia käytäntöjä, kuten näkövammaisten 
keskusliiton ohjeita suoja-aitauksien merkitsemisestä. 

 Virkistysalueen helppo saavutettavuus tulisi taata kaikille 
alueen käyttäjille. 

 Osallisten kokema vaikutusmahdollisuus tärkeiksi kokemiinsa 
asioihin vähentää stressiä, lisää kontrollin tunnetta ja 
parantaa sopeutumiskykyä. PSHP:n suunnitelmien 
mukaisesti myös potilaita tullaan kuulemaan 
suunnittelutyössä. 

 Terminaaliosasto ja päiväkoti sijoittuisivat lähekkäin. Tästä 
seurannee kohtaamisia lasten ja terminaalivaiheessa olevien 
potilaiden välillä. Pihat tulisi suunnitella tätäkin ajatellen 
mahdollisimman viihtyisiksi. 

 Pääsy Kaupin kampusalueen pohjoisosasta urheilupuistoon 
on osoitettu useasta kohdasta. 

 Terminaaliosasto ja päiväkoti eivät kaavaehdotuksessa ole 
enää vierekkäin, vaan väliin sijoittuu opetus‐ tms. tiloja. 

Vaikutukset viihtyisyyteen: 

+ Opiskelija-asumisen selvä erottuminen sairaalan osastoista. 

+ Kaupin urheilupuiston ja sen pohjoispuolisen virkistysalueen 
saavutettavuus.

- Alueen autoliikenteen sujuvuus, melu ja ilmansaasteet. 

+/- Alueella olevan luonnonvaraisen ja hoidetun viherympäristön määrä 

+/- Viljelypalstojen lähelle rakennettavien opiskelija-asuntojen vaikutus 
viljelypalstojen rauhaan? 

+/- Asumisen sijoittuminen ja kulkuyhteydet asuntoihin. 

 Herkkien kohderyhmien, työntekijöiden taukotilojen, työsuhde- 
ja opiskelija-asuntojen sijoittaminen toteutussuunnittelussa 
vähäisen melun, valosaasteen, ilmansaasteiden alueelle ja 
syrjään pääkulkuväylistä. 

 Riittävästi puustoa suojaamaan autoliikenteen todellisilta ja 
koetuilta haittavaikutuksilta. 

 Vehreät kevyen liikenteen kulkuväylät. 

 Alueen aktiivinen huolto- ja kunnossapito. 

 Päiväkoti sijoittuu rauhalliseen paikkaan. Muiden 
kohderyhmien osalta vaikutukset riippuvat toimintojen 
tarkemmasta suunnittelusta. 

 Kävely‐ ja pyöräreitit on nyt osoitettu.  
 Länsi‐itäsuuntainen reitti tekee pitkän kierroksen johon 

sisältyy erityisesti kävelijälle ikävän pitkä suora. 
 Vieritieltä urheilupuistoon asti johtava puistoyhteys (Raimo 

Anttilan puisto) tarjoaa vehreän pyöräily‐ ja 
jalankulkuyhteyden. 

 Arvo Ylpön kadun valittu linjaus säästää pohjoisosan 
metsämäen. 

Rakentamisen aikaiset vaikutukset: 

- Potilaiden ja henkilökunnan siirtäminen väistötiloihin. 

- Rakentaminen aiheuttaa poikkeusjärjestelyjä. 

- Meluhäiriöt ja ilmansaasteet (potilaat, henkilökunta, opiskelijat, 
asukkaat, viljelypalstalaiset). 

+/- muuttuvat reitit vaikuttavat orientoitavuuteen ja liikkumiseen. 

Aktiivisessa käytössä olevalla alueella rakentamisen aiheuttamia 
negatiivisia vaikutuksia voi välttää esimerkiksi:  

 esteettisesti miellyttävillä, äänieristetyillä, esteettömyyden 
takavilla ja turvallisilla suojaratkaisuilla 

 tiedottamalla henkilökuntaa, potilaita ja mm. päiväkotilasten 
vanhempia suunnittelun ja rakentamisen vaiheista 

 antamalla potilaiden ja henkilökunnan vaikuttaa itselleen 
tärkeisiin asioihin. 

 Yhden luukun periaate tiedottamisessa ja 
vuorovaikutuksessa.  

 Rakentamisen aikana käyttäjille tulisi tarjota ajantasaista 
tietoa meneillään olevista ja tulevista muutoksista 
‐ alueelle (esim. päärakennuksen vastaanoton 

läheisyyteen tai rakennuksen edustalle) sijoitettavassa 
infokioskissa tai vastaavassa 

‐ internetissä, kootusti yhdellä sivustolla 
 Sekä paikallisiin että internet‐ viestintäkanaviin tulisi 

sisältyä mahdollisuus antaa palautetta  
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VAIKUTUKSET LIIKENTEESEEN
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
+ Kehäkaturatkaisu ja kehäsyöttöinen pysäköinti tukee keskeisen 
kampusalueen rauhoittamista ajoneuvoliikenteeltä. 

- Liikennemäärien kasvu aiheuttaa ajoneuvoliikenteen toimivuudelle 
haasteita etenkin Teiskontiellä ja sen liittymissä sekä viereisessä 
eritasoliittymässä. Tämä heijastuu myös joukkoliikenteen 
palvelutasoon, joka on liikennemäärien kasvua koskevien tavoitteiden 
valossa syytä varmistaa. 

+/- Teiskontien joukkoliikenteen etuudet on otettu huomioon 
suunnittelussa. Laajemmat negatiiviset vaikutukset (esim. 
eritasoliittymän ruuhkautuminen) voivat edelleen aiheuttaa haasteita 
liikennemäärien kasvaessa. 

+ Kattava alueen sisäinen jalankulun ja polkupyöräilyn verkko. Kävelyn 
ja pyöräilyn kulkutapaosuuden kasvattamiseen hyvät mahdollisuudet 
alueen sijainnin takia. 

 Teiskontien ja Kekkosentien eritasoliittymän tarkastelu 
liikenteen toimivuustarkasteluiden ennustetilanteissa 
kokonaisuutena yhdessä Kaupin kampuksen Teiskontien 
liittymien kanssa. 

 Em. yhteydessä liikenteen ruuhkautumisen ja joukkoliikenteen 
etuuksien alueellisesti laajempi tarkastelu (Kekkosentien 
eritasoliittymä mukana). 

 Polkupyörien pysäköintiin riittävät aluevaraukset osoitettuna 
sisäänkäyntien läheisyydessä sekä hyvien yhteyksien päässä 
keskeisistä pyöräliikenteen pääväylistä (Teiskontie, 
kampuksen kehäkatu). 

 Kaavaehdotuksella tarkennetaan polkupyöräyhteyksiä 
alueen sisällä. 

 
 Pyritään yleisesti vaikuttamaan kulkutapajakaumaan 

alueella laadukkailla kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen 
yhteyksillä ja suunnitteluratkaisuilla. 

 
 Varmistetaan ajoneuvoliikenteen toimivuus erityisesti 

Teiskontiellä ja sen liittymissä alueen liikenneselvityksen 
mukaisesti kehitettävillä eritasoratkaisuilla. 

MELUVAIKUTUKSET JA VAIKUTUKSET ILMANLAATUUN 
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 
- Alueen liikennemäärät lisääntyvät, mikä lisää melun ja ilman 
epäpuhtauksien päästöjä. 

- Lisääntyvä helikopteriliikenne aiheuttaa ajoittain suhteellisen 
voimakkaita melutasoja alueella. 

+/- Melutasojen ohjearvot ylittyvät vain lievästi asuinrakennusten 
läheisyydessä tien puolella. 

+ Typpidioksidin tuntipitoisuudet eivät ylitä ilmanlaadun raja-arvoja. 

 Asuinrakennusten pihojen oleskelualueet pyritään tarvittaessa 
sijoittamaan rakennusten suojan puolella. 

 Asuinrakennusten ja sairaalarakennusten rakenteiden 
ääneneristävyyksien mitoituksessa otetaan huomioon 
tieliikenteen ja helikopteriliikenteen aiheuttama melu. 

 Asuinrakennusten parvekkeisiin asennetaan 
parvekelasitukset, mitkä suojaavat melulta ja ilman 
epäpuhtauksilta.

 Kaavan yleismääräykseen on ehdotusvaiheessa lisätty 
melusuojausvaatimusten perusteet, joita täytyy huomioida 
alueen toteutuksessa. 

 
 Kaavaehdotusvaiheessa laaditun Teiskontien 

liikennesuunnitelman vaihtoehdon 3+ mukainen 
kansiratkaisu vähentää tieliikenteen aiheuttamaa 
ympäristömelua.
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VAIKUTUKSET TEKNISEN HUOLLON JÄRJESTÄMISEEN JA YHDYSKUNTATALOUTEEN
KAAVALUONNOSVAIHE TARKENNUKSET  

KAAVAEHDOTUSVAIHEESSA VAIKUTUKSET SUOSITUKSET 

Täydennetään kaavan ehdotusvaiheessa. 
 Kaavaehdotukseen on lisätty tarvittavat johtovaraukset 

korttelialueilla. Virkistysalueilla johdot pyritään 
sijoittamaan ulkoilureittien kohdalle.  
 

 Kaavaehdotuksessa on kaava‐alueelle varattu 
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien laitosten 
korttelialue  ET‐3 sähkölaitosta varten, rakennusalat et‐12 
ja et‐15 muuntamoiden rakentamiselle sekä rakennusala 
et‐1  jäähdytyksen tuotantolaitokselle.  

 
 Kaava‐alueen hulevesivaikutukset on arvioitu Ramboll 

Finland Oy:n laatimassa erillisessä hulevesiselvityksessä.  
 

 Teknisen huollon ja infran kustannusten määrittely 
tapahtuu maankäyttösopimuksen yhteydessä ennen 
kaavan hyväksyntää. 
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